
چقدر بدهیم تا تلویزیون دیگر
 برنامه مناسبتی نسازد

 مریم صدرالادبایی
فرمول درست کردن برنامه های مناسبتی شاد مثل شب یلدا، اعیاد  مذهبی و عید 
نوروز آن قدر تکراری شده که چند سال بعد اگر تمام این  برنامه ها آرشیو شوند 
انگار که همه را یک نفر  در یک بازه زمانی  کوتاه و با تغییر ســه چهار مجری 
ساخته است. در برنامه های مناسبتی حتی بعضی از آدم ها و چهره ها قرار است 
در  هر شــبکه دوباره قصه های تکراری شــان را از نو بگویند و برنامه را پر  کنند. 
مثلا نرگس محمدی و علی اوجی قرار اســت در هر مناســبتی در  شبکه های 
مختلف حضور داشــته باشند و قصه ی خواستگاری شان را  هر بار با همان آب 
و تاب تعریف کنند، از گریم ستایش حرف بزنند و  عید را تبریک بگویند. حضور 
چند چهره ی طناز هم الزامی ست حتی اگر دیگر طناز نباشند.  حضور دو سه تا 
خواننده در هر شبکه، فرمولی همیشگی است و اشاره  به درد مردم در حدی که 
بله ما حواسمان هست. رضا رشید پور در  آغاز برنامه می گوید نمی تواند روبروی 
دوربین باشــد و از درد مردم  حرف نزند و دقایقی بعد می گوید که چون برنامه 
مخصوص شب  یلداست ، بهتر است کام تان تلخ نشود و باز وارد همان قصه ی 
 تکراری مهمان دعوت کردن می شود.مهمان هایی که یا چهره اند و یا  نمونه ی 
انتخابی ضعیف و بدون کارشناســی از مردم مثل سرایداری که  یک بچه دارد و 
خانمش باردار اســت اما پول ندارند برای شب یلدا انار  بخرند با این حال بسیار 
خوشــبختند. آقای مهران مدیری که به مدد داشتن نویسنده ای توانا مثل امیر 
وفایی  بلد است پز مردمی بودن بگیرد، با حمله به دولت و صرفا تمام  مشکلات 
را از ناحیه ی دولت دیدن در شرایطی که حمایت های  همیشگی صدا و سیما 
از انتقادهایی که صرفا متوجه دولت است ، کار  را برایش بسیار سهل می کند و 
چشم بستن به روی نهادها و تشکیلات  دیگری که جای نقد بسیار دارند اما خط 
قرمز تلویزیون هستند، با  دعوت از مجریان شبکه نسیم بی زحمت ترین راه را 
برای برنامه  سازی در پیش می گیرد : دکور خوب، لوندی های مهران مدیری، 
طنز  انتقادی به دولت و تیکه انداختن به مهمان هایی که با یک تلفن ساده در 
 برنامه اش حضور پیدا می کنند. شــبکه دو هم که فقط به خاطر بی ادبی پسر 
بچه ای ســه چهارساله نسبت  به محمد سلوکی کمی در شبکه های اجتماعی 
دیده می شــود. از شبکه  پنج هم که بگذریم. قصه این است که ساختن برنامه 
های زیراکســی، بدون کارشناس و  مشاوران رســانه ای، حکایت های تکراری، 
مهمان هایی که مدت هاست  حرف تازه ای برای گفتن ندارند بدون هیچ نکته ی 
جدیدی درباره شان  که بتوان کمی گوش ها را تیز کرد ، باعث تاسف برنامه های 
مناســبتی  است که شائبه ی خرج های کلان شان این روزها تا حدودی رسانه 
ای  شده. این که چرا جای خالی مجریان توانمند و اصیل و بی ادایی مثل مجید 
 میرفخرایی، اینانلو، نوذری دیگر پر نمی شود بحثی طولانی ست ، از  کم شدن 
انگیزه افراد با استعداد در چنین فضایی گرفته تا نداشتن مراکز  استعدادیابی و 
آموزش صحیح در این رشته! این که چرا برنامه سازان قوی و کاربلد نداریم هم 
به همان دلایل فوق و  انتخاب گزینشــی مدیران صدا و سیما برمی گردد. حتی 
کسانی بودند در این سال ها که برنامه های خوبی هم ساختند اما از  جایی به بعد 
به دلیل ســرازیر شدن بودجه ها سمت افراد عزیز کرده ،  کمرنگ شدند و کنار 
کشیدند. با این حال ، برای مردمی که اکثرشان این روزها به مدد فضای مجازی 
 فیلتر شده ، دست به انتخاب می زنند و فقط چیزهایی را نگاه می کنند  که طبق 
علایق و سلایق شان باشد ، سخت است تحمل برنامه هایی که  از محتوا و معنی 
خالی شده اند، ابتکار ندارند، مستندهای جذاب نمی  سازند و حتی حرف های 
مردمی شان کپی کاری از برنامه ها و مدل  های پیشین است.اگر چه این روزها 
مردم برنامه ها را به مدد فضای  مجازی دنبال می کنند وطبیعتا هر که بیشتر 

پول داشته باشد،بیشتر هم  دیده می شود .
.)یادمــان نرفته که هنوز صحنه های منتخب عصــر جدید از  تلویزیون پخش 
نشده، در اقدامی هماهنگ تمامی صفحه های پرطرفدار  و البته پولی با تیتری 
هماهنگ آن را کار می کردند!( صدا و سیما خوب می داند این راهی که می رود 
به هیچســتان است اما  باز منتظر می ماند تا نزدیک مناسبت بعدی ، دست به 
دامان همین تعداد  به جا مانده از مجریانش بشود و آن ها هم طبق فرمول برنامه 
سازی  این سال ها باز از  مناسبتی جدید، طرحی تکراری بسازند. ضمن این  که  
گفتن  از درد مردم به عنوان چاشنی  برنامه سازی و خبر  دستمزدهای میلیاردی 
مجریان عزیز کرده در شــرایط کنونی که علیرغم  تمام احتیاط های لازم،  این 
روزها در رسانه ها درز کرده، نه تنها  باعث جذب مخاطب نمی شود که به مرور 

،همین مخاطبان جا مانده را  هم پس می زند. 
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نگاه روز

سایه تردید در کارامدی سامانه اعلام فساد

راه اندازی سامانه اعلام فســاد توسط وزارت اقتصاد به عنوان گام  آغازین در ایجاد 
زیرساخت های مقابله با فســاد در دستگاه های دولتی و  حاکمیتی، دارای ایراداتی 
اســت که می تواند کارامدی آن را زیر سوال  ببرد از جمله اینکه هویت و اطلاعات 

گزارشگران فساد در معرض  افشا قرار گرفته و امنیت آنها به مخاطره می افتد. 
مقابله با فساد به ویژه در دســتگاه های دولتی وحاکمیتی از دغدغه ها و  مطالبات 

جدی مردم است که مسوولان نیز بارها بر آن تصریح کرده اند. 
با وجود اینکه همواره بر لزوم مقابله با فساد در کشور تاکید شده اما  تاکنون سازوکار 

مشخصی برای شناسایی و مقابله با آن وجود نداشته  است. 
در بسیاری از کشورها مقررات، سازوکارها و سامانه هایی برای  جمع آوری اطلاعات 
مربوط به فســاد شــکل گرفته به طوری که مردم و  افرادی که از فســاد خبردار 
شــده اند، می توانند آن را با ســازوکاری  مشــخص، گزارش داده و از حمایت ها و 

مشوق های قانونی برخوردار  شوند. 
در این میان، راه اندازی ســامانه »اعلان گزارش های مردمی مبارزه با  فســاد« در 
وزارت امور اقتصادی و دارایی، گامی جدی برای ایجاد  بســترها و ســازوکارهای 
قانونی گزارش فســاد به شمار می رود که البته  تا رسیدن به نقطه مطلوب، فاصله 

زیادی دارد. 
ë سامانه اعلان گزارش های مردمی مبارزه با فساد

چندی پیش، در ســایت وزارت امور اقتصادی و دارایی   ) http://mefa.ir (، بخشی 
با عنوان »اعلان گزارش های مردمی  مبارزه با فســاد« راه اندازی شــد که با کلیک 
کردن بر روی ثبت گزارش،  می توان اطلاعات مربوط به تخلف و فساد را درج کرد. 

برای ثبت گزارش های مردمی مربوط به فساد، شروطی تعیین شده از  جمله اینکه 
گزارش ها باید موثق و مستند باشد؛ بر این اساس، مسوولیت  قانونی مطالب اظهار 

شده بر عهده گزارش دهنده خواهد بود. 
همچنین در این ســامانه، اعلام شــده که به گزارش هایی ترتیب اثر داده  خواهد 
شــد که در حیطه وظایف و اختیارات وزارت امور اقتصادی و  دارایی و دستگاه ها و 

واحدهای تابعه آن باشد. 
بنابراین مشــخص نیســت که اعلام گزارش های مربوط به فســاد مالی در  سایر 
ســازمان ها و وزارتخانه چگونه امکان پذیر است. ایرادی که برای ثبت اطلاعات در 
این ســامانه وجود دارد این اســت که  فرد گزارش دهنده باید حتما آدرس پست 
الکترونیکــی )ایمیل( و یا شــماره  تلفن همراه خود را ثبــت کند. اگرچه ثبت این 
اطلاعــات برای برقراری تماس با فرد گزارش دهنده و  اخذ اطلاعات تکمیلی مفید 
است، اما باید توجه داشت که بدین طریق،  امنیت خاطر فرد گزارش دهنده از بین 
می رود زیرا نگران خواهد بود که  مبادا فرد یا ســازمان مفسد به اطلاعات شخصی 
فرد گزارش دهنده  دسترسی پیدا کرده و بدین ترتیب امنیت جانی و شغلی وی را 
به خطر  بیندازند.   نکته جالب توجه دیگر این اســت که در این سامانه اعلام شده، 
»ثبت و  اعلام گزارش )دریافت کد پیگیری( تا اثبات آن و صدور حکم برای  متخلف 

یا متخلفین هیچ گونه حقی برای گزارش دهنده ایجاد نمی کند.« 
این در حالی اســت که در سایر کشورها برای فرد گزارش دهنده فساد،  جایزه در 

نظر می گیرند که گاه معادل ۱۰ تا ۲۰ درصد از مبلغ کل  پرونده فساد می شود. 
تجربه نشــان داده که تعیین جایزه به عنوان مشوقی کارامد، باعث افزایش  انگیزه 

رصد و گزارش فساد می شود. 
ë هویت گزارشگران فساد در معرض افشا

ایراد دیگر سامانه گزارش های مردمی مبارزه با فساد، امنیت پایین این  سامانه است. 
همان گونه که در تصویر صفحه اینترنتی این ســامانه مشخص است، این  صفحه، 

شاخص های امنیتی لازم برای حفظ هویت گزارشگران فساد را  دارا نیست. 
نشــانه »قفل بسته سبز رنگ« در بخش آدرس ســایت ها به معنای امنیت  بالای 
شــبکه و »خط قرمز روی قفل« نشان دهنده امنیت پایین است که  نگاهی گذرا به 
صفحه اینترنتی »اعلان گزارش های مردمی مبارزه با  فســاد« مشخص می کند که 

این سایت، فاقد تدابیر امنیتی لازم است. 
بر این اســاس، امکان ســرقت اطلاعات مربوط به هویت و اطلاعات  شخصی افراد 
در زمان ثبت تخلف و فســاد و در این ســامانه و به خطر  افتادن این گزارشگران 

وجود دارد. 

درحالی شورای پول و اعتبار وام ۲۴۰ میلیون تومانی مسکن را 
 تصویب کرده که به نظر می رســد این راهکار در شرایط کنونی 

اقتصاد،  نه گره ای از کار مردم باز می کند نه بانک مسکن. 
طــی هفته های اخیر دو اظهارنظر متفــاوت درباره افزایش وام 
خرید  مسکن مطرح شد؛ یکی از سوی مدیرعامل بانک مسکن و 

دیگری از  جانب عالی ترین مقام وزارت راه و شهرسازی. 
رحیمی انارکی مدیرعامل بانک مســکن اواسط ماه گذشته در 
حاشــیه  رونمایی از 31 پروژه مسکن ســازی در کشور درباره 
زمزمه های  افزایش سقف وام خرید مسکن گفته بود:  تا 2 هفته 
آینده افزایش ســقف  تسهیلات مسکن در شورای پول و اعتبار 
مورد بررســی قرار خواهد  گرفت. ایــن در حالی بود که محمد 
اسلامی وزیر راه و شهرسازی در اولین روز  زمستان و در حاشیه 
معارفه مدیرعامل جدید شــرکت شهر فرودگاهی  امام خمینی 
)ره( درباره افزایش سقف وام خرید مسکن تصریح کرد:  شورای 
پول و اعتبار با افزایش وام مخالف است و تلاش ما این است  که 

قدرت مردم برای خرید مسکن کاهش پیدا نکند. 
فارغ از چگونگی طی شــدن مراحل تصویب افزایش سقف وام 
خریــد از  محل اوراق حق تقدم، باید به این نکته بســیار مهم 

اشاره شــود که جامعه  هدف بانک مســکن در وام جدید قشر 
ثروتمند اســت و قشر متوسط و رو  به پایین جامعه اساسا توان 
پرداخت اقساط و سود سنگین این وام را  ندارند. با توجه به سود 
18درصدی وام اوراق حق تقدم،  میزان ســود وام 200  میلیون 
تومانی خرید مســکن در روش پرداخت ســاده 12ساله 289 
 میلیون تومان اســت. میزان اقســاط ماهانه این وام حدود 3.4 
میلیون  تومان اســت که با احتساب اقســاط ماهانه وام تعمیر 
)یک میلیون و 15  هزار تومان برای دوره 5ساله( به حدود 4.4 
میلیــون افزایش خواهد  یافت. ســود وام تعمیر نیز حدود 21 
میلیون تومان در روش ساده است. در روش پلکانی بازپرداخت 
وام متقاضیان در ســال دوازدهم حــدود 320  میلیون تومان 
پرداخت خواهند کرد. در سال اول مبلغ قسط ماهانه سه  میلیون 
و 50 هزار تومان و قسط ماهانه سال دوازدهم 4 میلیون و 221 
 هزار تومان اســت. کل پرداختی متقاضی در ماه دوازدهم سال 
دوازدهم بابت وام 200  میلیــون تومانی به روش پلکانی حدود 
520 میلیون تومان است. میزان  اقساط ماهانه وام تعمیر نیز در 
ســال اول به روش پلکانی 966 هزار  تومان و در ماه 60 )سال 
پنجم( یک میلیون و 87 هزار تومان است.  سود این وام نیز 21 

میلیون و 500 هزار تومان خواهد شــد، یعنی در  مجموع بیش 
از 340 میلیون تومان ســود برای وام 240 میلیون تومانی! در 
حالت خوشبیانه مجموع دریافتی قشر کارگران، بازنشستگان و 
 مســتمری بگیران از 2.5 میلیون تومان در ماه بیشتر نمی شود. 
همچنین  نهایت دریافتی ماهانــه کارمندان نیز از 3.5 میلیون 
تومان فراتر  نمی رود. به این ترتیب هیچکدام از این اقشار به هیچ 
عنوان نمی توانند  قسط ماهانه 4 میلیون و 400 هزار تومانی وام 
بانک مســکن را پرداخت  کنند. در این بین فقط اقشار ثروتمند 
هســتند که توان پرداخت اقســاط وام 240  میلیون تومانی را 
دارند که البته این افراد نیز اساســا با توجه به تمکن  مالی هیچ 
نیــازی به چنین وام هایی برای خرید خانــه ندارند. این گونه به 
نظر می رسد بانک مســکن برای تامین منابع مالی با مشکلات 
 جدی روبرو شده است. پس از افزایش قیمت مسکن طی سال 
97 و  اوایل امســال، تقاضا برای وام اورق حق تقدم به واســطه 
تاثیرگذاری کم  در قدرت خرید مردم به شــدت کاهش یافت، 
موضوعی که مدیرعامل  بانک مسکن دیماه سال گذشته به نوعی 
به آن اذعان کرد؛ رحیمی  انارکی 25 دیماه سال 97 در نشست 
خبری گفته بود: بر اســاس آمار  صندوق پس انداز یکم مسکن  
تا  20 دیماه 97،  تعداد ســپرده های  افتتاحی در این صندوق 
به 554 هزار فقره رسیده است. از این تعداد    370 هزار سپرده 
زنده و دارای متقاضی تســهیلات است و مانده  سپرده های این 
صندوق 65800 میلیارد ریال رســیده است. وی با اشاره به این 
که تعداد واحدهایی که از این تســهیلات برخوردار  شدند 90 
هزار واحد بوده اســت، تصریح کرد: بــرای این واحدها مجموع 

  68 هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شده است. مدیرعامل 
بانک مسکن با اعلام این که تعداد واحدهای مسکونی که  زوجین 
اســتفاده کرده اند حدود 32 هزار واحد بوده است که رقم قابل 
 توجهی اســت، افزود: الان تقریبا منابع صندوق پس انداز یکم 
مصرف  شــده اســت و از این به بعد با توجه استمهال 7 ساله 
اقساط مسکن مهر،   از منابع وصولی مسکن مهر برای پرداخت 
تسهیلات اســتفاده می کنیم  که این روند تا سال 1405 ادامه 
پیدا خواهد کرد. یعنی تا زمانیکه  دارایی صندوق پس انداز یکم 
به اندازه ای بزرگ شــود تــا از محل  وصولی ها پرداخت وام  را 
انجام دهیم. وی گفت: در واقع در پرداخت تســهیلات صندوق 
پس انداز یکم متکی به  وصولی اقســاط مسکن مهر هستیم که 
نرخ  سود آن در مناطق فرســوده 6  و در سایر مناطق دیگر 8 
درصد است. اصرار بر افزایش ســقف وام خرید مسکن از محل 
اوراق حق تقدم از  سوی بانک مسکن نشان از آن دارد که منابع 
مالی این بانک به شدت  کاهش یافته است. با توجه به آنچه در 
چند ســطر بالا به آن اشاره شد،  استقبال کم از وام جدید قابل 
پیش بینی اســت و مانند آذرماه سال 94  نگرانی بابت افزایش 
قیمت اوراق حق تقدم وجود ندارد.  در آن سال با  مصوبه شورای 
پول و اعتبار وام اوراق  حق تقدم مسکن در تهران به   70 میلیون 
تومان )با احتساب 10 میلیون وام جعاله(، در مراکز  استان ها و 
شــهرهای بالای 200 هزار نفر با احتساب 10میلیون جعاله  به 
60 میلیون تومان و ســقف تسهیلات مسکن در سایر  شهرها با 
 احتساب 10 میلیون جعاله به 50 میلیون تومان افزایش یافت. 

 خبر

کارگر و کارمند، محروم از وام ۲۴۰ میلیونی بانک مسکن

پیش فروش   دستوری و بی خاصیت

آسانسور دستگاهی است دائمی که برای جابجایی اشخاص یا کالا بین طبقات ساختمان بوده و در طبقات مشخصی عمل می کند. 
دارای کابینی است که ساختار، ابعاد و تجهیزات آن به اشخاص، به سهولت اجازه استفاده می دهند و میان ریل های منصوبه عمودی 

با حداکثر انحراف 15 درجه، حرکت می کند.
  نکات ایمنی هنگام استفاده از آسانسور:

در هنگام استفاده کردن از آسانسور به ظرفیت آن توجه داشته باشید و از سوار شدن بیش از حد و گذاشتن بارهای بیش از ظرفیت 
مشخص شده، جدا خودداری کنید. در غیر این صورت، آسانسور در حین حرکت دچار اشکال می شود و چنان چه مجهز به دستگاه 

تشخیص وزن بیش از ظرفیت باشد از حرکت باز می ایستد.
به هنگام استفاده از آسانسور، کلید احضار را فشار دهید و در صورت ثبت فرمان)روشن شدن چراغ داخل کلید( از فشار دادن مجدد 
آن خودداری کنید. در هنگام حرکت آسانسور از دست زدن به در کشویی آسانسور و تکیه دادن به آن، جدا خودداری کنید و چنان 
چه آسانسور بدون در کشویی باشد، تا جایی که بتوان به محوطه ورودی کابین نزدیک نشوید و مواظب باشید چادر، مانتو، بارانی، 
لباس و امثال آن بین در گیر نکند. چنان چه آسانسور در بین راه دچار اشکال شد و از حرکت باز ایستاد خونسردی خود را حفظ 
کرده و با فشار دادن دکمه زنگ اضطراری نگهبان ساختمان را مطلع سازید تا اقدام به نجات شما کند. از کمبودهای هوای داخل 
کابین و یا خطرات دیگر نگران نباشید زیرا چاهک آسانسور و کابین آن دارای منفذهایی برای عبور و تهویه هوا می باشد و خطری 

جدی شما را تهدید نمی کند.
در صورتی که از نقص فنی آسانسور مطلع شدید از آسانسور استفاده نکرده و حتی چنان چه از مسائل فنی آگاهی دارید هرگز خودتان 
اقدام به رفع ایراد و اشکال آسانسور نکنید و در اسرع وقت با مسئولان سرویس و تعمیر آسانسور مجاز تماس بگیرید. تا آن جا که بتوان 
در مواقعی که سرایدار در ساختمان نیست و ساختمان خلوت می باشد، از آسانسور استفاده نکنید. چون در این صورت، چنان چه 

آسانسور دچار اشکال شود ممکن است تا چندین ساعت در آسانسور محبوس بمانید.
پیش از سوار شدن به آسانسور از وجود کابین رو به روی ایستگاه یا طبقه مورد نظر، اطمینان حاصل کنید و هیچ گاه با عجله به کابین 

وارد نشوید. در هنگام وقوع حریق هرگز از آسانسور برای نجات استفاده نکنید، زیرا این کار بسیار خطرناک است و خود  عاملی جدی برای به خطر انداختن جان شما خواهد بود. به کودکان خود هشدار 
دهید که آسانسور وسیله بازی نیست و بازی با آن ممکن است جان آن ها را به خطر اندازد.

  یادآوری:
در صورت نیاز به تعمیر و یا تعویض قطعات ایمنی و اصلی  آسانسور، پس از دریافت گواهی نامه بازرسی یا پس از گذشت مدت یک سال از صدور گواهی نامه، مالک می بایست اقدام به درخواست بازرسی 

ادواری نماید. آسانسورها باید در هر حال از سوی شرکت های ذی صلاح دارای پروانه طراحی و مونتاژ معتبر، تحت سرویس و نگهداری مستمر قرار گیرند.

آسانسور با استاندارد ملی ایران به شماره 6303-1

دانستنی های استاندارد

اداره کل استاندارد استان آذربایجانغربی

روابط عمومی اداره کل استاندارد استان آذربایجانغربی
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استفاده از مزایای اقتصاد جهانی
 مستلزم پذیرش قواعد  آن است

  یک کارشناس مسائل اقتصادی 
با بیان اینکه تبعات و پیامدهای 
  FATF  لوایح تصویب  نشــدن 
بــا دور زدن تحریم هــا جبران 
نمی شود، گفت: هر قدر  سیستم 
مالــی و بانکی و به ویــژه بازار 
ســرمایه کشــور غیرشــفاف تر 
باشــد،  منابع مالی با سمت آن 
کشــور حرکت نمی کنــد و اگر 

می خواهیم مزایای  اقتصاد جهانی را داشــته باشــیم، ناگزیر هستیم 
مقررات و قواعد بین المللی  را هم بپذیریم. 

 »بهمــن آرمان« درباره پیامدهای تصویب نشــدن لوایح باقی مانده از 
گــروه  ویژه اقدام مالی ) FATF ( اظهار کرد: ضرر و زیان های ناشــی 
از عدم  ارتباط مســتقیم با بازارهای مالی جهان مانع بزرگی بر سر راه 
ورود و  خروج پول ایجاد کرده است و عملا  انتقال دانش و تکنولوژی 
انجام  نمی شــود و ما نمی توانیم مطالبات خود را از کشــورهای دیگر 

دریافت  کنیم. 
وی یادآور شد: کسانی که با تصویب پالرمو و  CFT  مخالفت می کنند 
بــه  خوبی می دانند چــه زیان هایی به کشــور وارد می شــود، حتی 
روزنامه هــای  ما هم تبعات این قضیــه را می دانند چون موضوع کاغذ 

و مشکلات ورود  آن از جمله مسائلی است که با  آن درگیر هستند. 
این کارشناس مسائل اقتصادی خاطرنشان کرد: کشورهای محدودی 
 مواد اولیــه دارو را تولید می کنند و دولت هم بــرای وارد کردن این 
اقلام  ناچار است به شکل انبوه خریداری کند. از آنجا که خرید یک جا 
و عمده  مواد اولیه دارو ســالانه رقمی بین ۵۰۰ تا یک و نیم میلیارد 
دلار  می شــود، هیچ بانکی زیربار پذیــرش چنین پولی نمی رود چون 
می ترسند  در معرض تحریم ها و جرائم خزانه داری آمریکا قرار گیرند. 

  وی با بیان اینکه عده ای به دنبال این هستند مدل کره شمالی را در 
 ایران پیاده کنند، گفت: اینها در نهایت شــرایطی را به وجود می آورند 
که  ما با جهان خارج ارتباط نداشته باشیم این فقدان ارتباط هم یعنی 

فقدان  کسب تکنولوژی، دانش، علم و به روز شدن. 
آرمان با اشــاره به مرگ آوا دختر دو ســاله اهوازی کــه در اثر نبود 
دارو  جان خود را از دســت داد، گفت: همین مســئله فرهاد و آزاد دو 
جوان کُرد  که برای تامین معیشت خود در کوه های کردستان کولبری 

می کردند،  ناشی از همین مشکلات است. 

وی پرداخت نشــدن دســتمزد یک مربی خارجی برای تیم استقلال 
را از  پیامدهای مهم عدم ارتباط مالی ایران با جهان دانســت و تاکید 
کرد:  مشاهده کردید رسانه های خارجی معاند و دشمنان چقدر از این 

 موضوعات سوء استفاده کردند. 
این اقتصاددان خاطرنشــان کرد: مقاومــت در برابر تصویب دو لایحه 
 پالرمو و  CFT  لجبازی سیاســی اســت که ریشه در جناح بندی های 
درون  حاکمیت دارد و این موضوع را از حالت علمی و اقتصادی خارج 

کرده  است. 
آرمان خاطرنشان کرد: بر اساس پاره ای از برآوردها در اثر تحریم هایی 
 که در دولت های نهم و دهم انجام شــد، هزینه نقل و انتقال منابع  و 
 تراکنش های مالی که برای واردات و صادرات افزایش یافت به طوری 
 که این هزینه ها باعث می شــد کالاها تا ۳۵ درصد گرانتر به دســت 

 مصرف کننده ایرانی برسد. 
  این کارشــناس مســائل اقتصادی تصریح کرد: نبودِ شفافیت به نفع 
رانت  خواران، قاچاقچیان و کســانی اســت که راه دور زدن این گونه 
تحریم ها  را پیدا کرده اند که بســیار هزینه ساز و در نهایت هم موجب 

تلف شدن  منابع اقتصادی کشور می شود. 

ســید امیرحســین قاضی زاده هاشــمی 
عضو هیات رئیســه مجلس با بیان اینکه 
 نارضایتی مردم ناشی از خطاهای مدیریتی 
در اداره کشور اســت، گفت:  باید دولت و 
مجلــس دیگری بــه جای ایــن دولت و 

مجلس مستقر شود. 
عضو هیات رئیســه مجلس با اشــاره به 
نارضایتی مردم از عدم پیشــرفت  صنایع 
و اقتصاد کشــور اظهار داشت: نارضایتی 
مردم ناشی از خطاهای  مدیریتی در اداره 

کشور است. 
نماینده مردم مشــهد در مجلس شورای 
اسلامی افزود: اقتصاد، بخش های  مختلفی 
شــامل صنعت و تجارت دارد. ما در حوزه 
های بخشــی و زیر  بخشی کارهای مهمی 
انجام دادیم و با ایجاد ســتاد و قراردادن 
متخصصــان و  نخبگان در این ســتادها، 
موجب پیشــرفت برخی از بخش ها شده 
ایم. به  عنــوان مثال در بخش پزشــکی 
آزمون کنکور برگزار کردیم و بهترین رتبه 
 ها و افراد نخبه را به این بخش فرستادیم. 
امروز در ســطح دنیا هر دارویی  ســاخته 
شود در عرض دو ســال معادل ایرانی آن 
دارو ساخته خواهد شد. اما  در بخش های 

دیگر شاهد چنین پیشرفتی نیستیم. 
عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه پس از انقلاب  ســطح تولید 
ناخالــص ملی به شــدت افزایــش یافته 
است، خاطرنشــان کرد: به  دلیل ساختار 
اقتصادی تبعیض گرا، رانت جو و رانت گرا 
علیرغم افزایش  شاخص های رفاه عمومی 
برای اقشار متوسط و فقیر، شکاف عمیق 

طبقاتی  در جامعه و عدم وجود ســاختار 
عدالــت گرا، ایــن خدمــات را تبدیل به 

 نارضایتی کرده است. 
وی با تأکید بر لزوم تغییر انقلابی در روش 
دیوان ســالارانه اداره کشــور در  گام دوم 
انقلاب، اظهار داشت: باید دولت و مجلس 
دیگــری به جای این  دولــت و مجلس و 
روش اداره دیگــری به جــای روش های 

دیوان سالارانه  امروز مستقر شود. 
نماینده مردم مشــهد در مجلس شورای 
اســلامی گفت: هــر کشــوری در جهان 
 پیشرفت کرده با اتکا بر ظرفیت های بومی 
خود توانسته به رشد و توسعه  دست یابد. 
هیچ کشوری در دنیا با استفاده از ظرفیت 
خارجی رشــد نکرده  اســت. کره، هند و 
چین از تولید داخلــی مانند ناموس خود 
حفاظت کردند تــا  قابلیت رقابت خارجی 

پیدا کنند. 
قاضــی زاده هاشــمی با تأکیــد بر اینکه 
اقتصاد مقاومتی یک مدل جهانی و  تجربه 
کشــورهای موفق اســت، بیان کرد: هیچ 
کشــوری با پول خارجی  پیشرفت نکرده 
اســت. مبنای پیشــرفت باید توان بومی 
و داخلی باشــد. زیرا  هر کشــوری دارای 
ظرفیت های جغرافیایی و تاریخی خاصی 

است که با  بقیه کشورها متفاوت است. 
نماینده مردم مشــهد در مجلس شورای 
اســلامی با بیــان اینکه اســتراتژی ها و 
 راهبردها برای کشــور همیشه بومی بوده 
است، ادامه داد: افراد متخصص  و توانمند 
زیــادی در کشــور وجود دارنــد که باید 

سرمایه پیشرفت و توسعه  کشور باشند. 
وی در خصوص رویکرد مردم در انتخابات 
آینــده گفت: رویکرد مــردم در  انتخابات 
آینده به ســمت جریان انقلابی است اما 
امیــدوارم این رویکرد همــراه  با تغییرات 

انقلابی و بنیادین در کشــور باشد که اگر 
ناکارآمدی  تغییرات صورت  نگیــرد،  این 
دیوان ســالارانه محبوبیت این جریان را 

زائل می کند. 
قاضــی زاده هاشــمی خاطرنشــان کرد: 
بــرای طرفداران  شــرایط فعلی فرصتی 
 انقلاب اســت کــه می توانند به ســمت 
کارآمدی پیش بروند. اگر جریان  اصولگرا 
با نگاه ســنتی بخواهد کشور را اداره کند، 
بعد از مدتی مجدداً  مردم از این جریان نیز 

دلزده می شوند. 
عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی 
افزود: هدف جریان انقلابی و  اصولگرا باید 
خانواده ها باشــند که امروز با مشــکلات 
عدیــده ای برای تأمین  مخارج روزانه خود 
دست و پنجه نرم می کنند. مسئله، مادر 
و پدرها  هســتند که بــه خاطر عدم توان 
اقتصادی، صدایشان بلند است. میزان صبر 
و  طاقت آنان کاهش یافته اســت. خانواده 
هایی که مادر باید کمــک خرج  خانواده 
باشــد. حکومــت باید گوش شــنوا برای 

شنیدن صدای خانواده ها  داشته باشد. 
وی یادآور شــد: محبوبیت فعلی جریان 
انقلابی سلبی است، ایجابی نیست.  مردم 
از جریان مقابل متنفر هستند و به جریان 
انقلابی روی آورده اند. باید  جریان انقلابی 

این نگاه سلبی را به ایجابی تبدیل کند. 

مهدی جمالی نژاد معاون عمران و توسعه امور شهری 
و روستایی  وزیرکشور گفت: خالی از سکنه شدن برخی 
از روستاها نگران  کننده اســت درحالی که مسیر رفع 
مشــکلات روزافزون شهرهای بزرگ  صرفا با حمایت از 

روستاها و شهرهای کوچک قابل حل است. 
جمالــی نژاد بیان کرد: اگر توجــه و حمایت واقعی از 
روســتاها صورت  بگیــرد بخش بزرگی از مشــکلات 
بیکاری، آلودگی هوا و معضل حاشــیه  نشینی از بین 

می رود. 
وی گفت:توزیع نامتوازن بافت جمعیتی و مهاجرت های 
غیرکارشناســی  علت اصلی تمام مشکلات اجتماعی و 
آســیب های مناطق حاشــیه ای و  شــهرهای کوچک 

می باشد. 
وی تصریح کرد: سیاست افزایش جمعیت نباید اثر سوء 
خود را فقط بر  روی چند کلانشهر و شهر بزرگ کشور 

برجای بگذارد. 

رییس سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور ادامه 
داد: ایجاد  روستاهای پویا و فعال با وجود مدیران امور 
روستایی خســته و ناامید  غیرممکن است و تحرک و 
پویایی روســتاهای کشــور را بایــد درهمین  وضعیت 

اقتصادی حاکم پیش برد. 
وی عنوان کرد: نداشــتن ایده های نو، تحرک و انفعال 
در برخی مدیران  روســتاهای کشور رخنه کرده که در 
صورتی که وضعیت آنها اصلاح  نشــود به روســتاهای 

دیگر هم تسری پیدا می کند. 
صنایع دستی و بوم گردی روستاهای کشور توسعه یابد
جمالــی نژاد گفــت:  درکنار میراث ناملمــوس باید از 
ظرفیت های صنایع  دستی، گردشگری و بوم گردی های 

روستاها به درستی استفاده شود. 
وی افزود: برای اســتفاده درست از ظرفیت روستاهای 
کشور باید  راهبرد سیاست گذاری»از پایین به بالا« در 

بین مسئولان تصمیم ساز  نهادینه شود. 
رییس ســازمان شــهرداری ها و دهیاری های کشــور 
خاطرنشــان کرد:  شــرایط مالی و اقتصادی حاکم بر 
بودجه های عمومی نسبت به گذشته و  بر اثر تحریم های 

همه جانبه کاملا متفاوت شده است. 

وی گفت: ناایمنی و تلفات جاده ای روســتایی دغدغه 
مهم روستاهای  کشــور بوده و درسال گذشته بیش از 
۱۷ هــزار و ۵۰۰ تن در محورهای  کشــور جان خود 
را از دســت داده انــد که بخش عمــده ای از این افراد 

 درمحورهای روستایی دچار سانحه شده بودند. 

حسین همراهی مسئول هسته مرکزی گزینش وزارت 
کشــور گفت:  امیدآفرینی، جلب مشارکت اجتماعی و 
تلاش کلید واژه های اصلی هسته  گزینش وزارت کشور 

در اعتماد به نیروهای جدید است. 
همراهی افزود:  اعتمادســازی و ایجــاد امید و انگیزه 
محورهای مهمی اســت  که مســئولان کشــوری باید 
درجایگاه هایی که درآن قرار دارند در مسیر آن  حرکت 
کنند. وی عنوان کرد: ۳۹ هســته گزینش درسراســر 
کشــور در رابطه با  شهرداری ها، دهیاری ها و شوراهای 

استانداری های کشور فعال می باشد. 
وی گفت:  هسته گزینش در۵ کلانشهر بزرگ کشور جدا 
بوده و اداره آنها  مستقل و خارج از وزارت کشور صورت 
می گیرد. همراهی افزود: هسته گزینش وزارت کشور با 
دو معضل و چالش مالی و  معنوی روبه رو می باشد. وی 
خاطرنشان کرد: اعتماد، روح معنویت و توسعه سیاسی 
از چالش های  معنوی هســته گزینش کشور درانتصاب 
افراد است. همراهی گفت:  کمبود نیروی انسانی یکی از 
موضوعات مهم هسته گزینش  وزارت کشور به ویژه در 
رابطه با امور روستایی و شوراهای  استانداری های کشور 

می باشد. 
وی بیان کرد: درشش ماه نخست امسال تغییرات ایجاد 
شــده درامور  روستایی و شوراهای استانداریهای کشور 

بسیار محدود بوده است. 
در این نشســت مدیران امور روســتایی و شــوراهای 

استانداریهای کشور از  عدم ضمانت اجرایی مصوبات این 
شورا، سخت گیری بانکها در ارائه  تسهیلات و ضمانت، 
عدم اجرایی صحیح مقررات مهاجرت معکوس و  افزایش 
درآمد روستائیان و ورود سخت گیرانه دیوان محاسبات 
اداری به  فعالیت امور روســتایی و شوراهای استانداری 

های کشور انتقاد کردند. 
همچنین آنــان بر تقویت ورزش های روســتایی برای 
پرکردن اوقــات و  فراغت و افزایش نشــاط اجتماعی، 
تقویت جایگاه دفاتر امور روستایی،  پیش بینی اعتبارات 
لازم بــرای مدیریت پســماند منطقه ای، اســتفاده از 
 ظرفیت های قانونی برای سوق دادن تسهیلات به سوی 
اشــتغال و ارتقای  امکانات و تجهیزات ســخت افزاری 

دفاتر امور روستایی تاکید کردند. 

خالی از سکنه شدن برخی از روستاها نگران کننده است

مالیات بر درآمد حقوق، یکی دیگر از انواع مالیات مســتقیم اســت که برای  سال 
آینده ۳۲ هزار میلیارد تومان پیش بینی شــده که نسبت به امسال ۷۰۰۰  میلیارد 
تومان ) ۲۸ درصد( بیشــتر شده است. البته نحوه محاسبه آن و  مشمولان همچون 

امسال پیش بینی شده است. 
ë دستمزد

به گزارش همشــهری آنلاین به نقل از ایسنا، مالیات بر درآمد حقوق، یکی  دیگر از 
انواع مالیات مســتقیم است و درآمدی که شخص حقیقی در خدمت  شخص دیگر 
)اعم از حقیقی یا حقوقی( در قبال تســلیم نیروی کار خود  بابت اشــتغال در ایران 
بر حســب مدت یا کار انجام شــده به طور نقد یا غیر  نقد بدست می آورد، مشمول 

مالیات بر درآمد حقوق می شود. 
درآمد مشــمول مالیات حقوق عبارت از حقوق )مقرری یا مزد، یا حقوق  اصلی( و 
مزایای مربوط به شــغل اعم از مســتمر یا غیر مستمر قبل از  وضع کسور و پس از 

کسر معافیت های مقرر در این قانون است. 
بر اساس ماده ۸۴، میزان معافیت مالیات بر درآمد سالانه، مشمول مالیات  حقوق از 

یک یا چند منبع هر ساله در قانون بودجه سنواتی مشخص  می شود. 
نرخ مالیات بر درآمد حقوق

  نــرخ مالیات بر درآمد حقوق کارکنان دولتــی و غیردولتی مازاد بر مبلغ  معافیت 
سالانه تا هفت برابر آن )معافیت سالانه( مشمول مالیات سالانه   ۱۰ درصد و نسبت 

به مازاد آن ۲۰ درصد می شود. 

ë تکلیف پرداخت کنندگان حقوق  
پرداخت کنندگان حقوق هنگام هر پرداخت یا تخصیص آن مکلفند، مالیات  را طبق 
مقررات ماده )۸۵( این قانون محاسبه و کسر کنند و تا پایان ماه  بعد ضمن تسلیم، 
فهرســتی متضمن نام و نشــانی دریافت کنندگان حقوق و  میزان آن به اداره امور 

مالیاتی محل پرداخت ارائه کنند و در ماه های بعد  فقط تغییرات را صورت دهند. 
  البته ســازمان امور مالیاتی به منظور تسهیل در دریافت اطلاعات مالیات  بر درآمد 
حقــوق و جلب رضایت مؤدیان مالیاتــی و کاهش هزینه ها و  صرفه جویی در زمان، 
اقدام به طراحی و پیاده سازی سیستم مکانیزه مالیات  بر درآمد حقوق کرده است. 

در این سیستم اطلاعات پرداخت کنندگان و دریافت کنندگان حقوق و میزان  حقوق 
و مزایــای پرداختی و مالیات مترتب بر آن به شــکل فایــل الکترونیکی  از مودی 
دریافت و در پایگاه اطلاعاتی سازمان امور مالیاتی ذخیره  می شود؛ به همین منظور 
www.  مؤدی می تواند با مراجعه به سامانه عملیات  الکترونیکی سازمان به نشانی
tax.gov.ir  اطلاعات را وارد و  ارســال کند یا به صورت فایل الکترونیکی در قالب 

لوح فشرده تحویل واحد  مالیاتی دهد. 

ë استرداد اضافه پرداختی بابت مالیات بر درآمد حقوق  
لازم به ذکر اســت؛ اضافــه پرداختی بابت مالیات بر درآمــد حقوق طبق  مقررات 
مســترد خواهد شد. مشــروط به اینکه بعد از انقضای تیر سال بعد  تا آخر آن سال 
با درخواســت کتبی حقوق بگیر از اداره امور مالیاتی محل  ســکونت مورد مطالبه 

قرار گیرد. 
در این میان اداره امور مالیاتی مذکور موظف اســت ظرف مدت ســه ماه از  تاریخ 
تســلیم درخواست، رسیدگی های لازم را معمول و در صورت احراز  اضافه پرداختی 
و نداشــتن بدهی قطعی دیگر در آن اداره امور مالیاتی  نســبت به اســترداد اضافه 
پرداختی و از محل وصولی های جاری اقدام کند.  در صورتی که درخواست کننده 
بدهی قطعی مالیاتی داشــته باشد، اضافه  پرداختی به حساب بدهی مزبور منظور و 

مازاد مسترد خواهد شد. 
ë میزان مالیات بر حقوق و معافیت های آن امسال چقدر بود؟

در ســال ۱۳۹۸ بر اساس بخشنامه ســازمان امور مالیاتی، سقف معافیت  مالیاتی 
حقوق بر اســاس قانون مالیات های مستقیم ســالانه ۳۳ میلیون تومان  اعلام شد. 
همچنیــن نرخ مالیات بر کل درآمد کارکنان دولتــی و غیر دولتی  اعم از حقوق و 
مزایای فوق العاده و کارانه مازاد بر معافیت مذکور تا ۱.۵  برابر آن مشــمول مالیات 
سالانه ۱۰ درصد و نسبت به مازاد ۱.۵ برابر تا   ۲.۵ برابر آن مشمول مالیات سالانه 
۱۵ درصد و نســبت به مازاد ۲.۵  برابر تا چهار برابر آن مشمول مالیات سالانه ۲۰ 
درصد و نسبت به مازاد  چهار برابر تا شش برابر مشمول مالیات ۲۵ درصد و نسبت 

به مازاد شش  برابر ۳۵ درصد است. 
ë اوضاع حقوق و مالیات کارکنان در سال آینده

برای سال آینده در لایحه بودجه، خبری از رشد ۴۰۰ هزار تومانی حقوق  که امسال 
اعمال شــد، نیست و افزایش متوسط ۱۵ درصدی تعیین شده  است. از سوی دیگر 
بــا مالیات پلکانی تا ۳۵ درصد، دولت در مجموع  بیش از ۱۵ هزار میلیارد تومان از 
کارکنان بخش خصوصی و دولتی  مالیات دریافت می کند که نســبت به امسال ۱۸ 

درصد افزایش دارد. 
هرچند لایحه بودجه هنوز به مرحله بررسی در مجلس نرسیده اما آنچه  فعلا دولت 
در رابطه با حقوق یا مالیاتی که قرار است از کارکنان بگیرد  پیش بینی شده، نشان 
از این دارد که ســهم مالیاتی کارکنان از مجموع  درآمدهای مالیاتی افزایش یافته 

است. 
ë درآمد ۳۲ هزار میلیارد تومانی از مالیات بر درآمد

بررسی وضعیت مالیاتی دولت در حقوق کارکنان نشان می دهد که از  مجموع ۱۹۵ 
هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی که برای ســال آینده  پیش بینی شــده ۳۲ هزار 
میلیارد آن از محل مالیات بر درآمد تامین می شــود  که از این رقم حدود ۱۵ هزار 

و ۷۰۰ میلیارد تومان مربوط به مالیات  حقوق کارکنان است. 
از بیــش از ۱۵ هزار میلیارد تومانی که از حقوق کارکنان مالیات گرفته  می شــود 
۷۳۰۰ میلیارد تومان به بخــش عمومی و ۸۴۰۰ میلیارد تومان به  کارکنان بخش 
خصوصــی اختصاص دارد که در مجموع حــدود ۲۴۰۰  میلیارد تومان معادل ۱۸ 

درصد نبست به دریافتی امسال رشد دارد. 
این در حالی اســت که امســال از ۱۷۲ هزار میلیارد تومان درآمدهای  مالیاتی ۲۵ 
هزار میلیارد تومان به مالیات بر درآمد اختصاص داشت که   ۱۳ هزار و ۳۰۰ میلیارد 
آن از محل مالیات بر حقوق کارکنان بخش  عمومی و خصوصی تامین شده است. از 
این رقم ۶۹۰۰ میلیارد تومان  سهم کارکنان بخش عمومی و ۶۴۰۰ میلیارد تومان 

برای بخش خصوصی  است. 
ë نحوه دریافت مالیات بر درآمد در سال آینده

اما نحوه دریافت مالیات در ســال آینده مانند امسال جاری پیش بینی شده  است؛ 
به طوری که برای حقوق  به صورت پلکانی تا ۳۵ درصد مالیات  اعمال می شــود، با 
این تفاوت که در ســال جاری حقوق های کمتــر از دو  میلیون و ۷۵۰ هزار تومان 
از مالیات معاف شــدند و در ســال آینده ۲۵۰  هزار میلیارد تومان به این معافیت 

مالیاتی افزوده شده و تا سقف سه  میلیون تومان در ماه رسیده است. 
بر این اساس در سال ۱۳۹۹، نرخ مالیات بر کل درآمد کارکنان دولتی و  غیردولتی 
اعم از حقوق و مزایای فوق العاده و کارانه مازاد بر معافیت سه  میلیونی، تا ۱.۵ برابر 
مشمول مالیات سالانه ۱۰ درصد، نسبت به مازاد   ۱.۵ برابر تا ۲.۵ برابر آن مشمول 
مالیات ۱۵ درصد و نســبت به مازاد   ۲.۵ برابر تا چهار برابر آن مشمول مالیات ۲۰ 

درصد می شود. 
همچنین مالیات برای نســبت به مازاد چهار برابر تا شش برابر مشمول  مالیات ۲۵ 

درصد و نسبت به مازاد شش برابر ۳۵ درصد است. 

نپیوستن به  FATF  خود تحریمی است

یک فعال سیاســی گفت: عدم پیوستن به  FATF  یعنی خود ما جلوی 
دور  زدن تحریــم ها را بگیریم و نگذاریــم حتی یک قلم کالا وارد ایران 

شود. 

پیام مجرد اظهار کرد: متاسفانه فقط چند نفر از اعضای مجمع تشخیص 
 مصلحــت نظام  نمی گذارند  FATF  به صورت کارشناســی شــده در 

مجمع  بررسی شود. 
وی ادامه داد: همین اشــخاص با انتشــار اطلاعات اشــتباه که ناشی از 
عدم  شناختشــان اســت، جو جامعه را تحریک می کنند.  FATF  یک 
فدراســیون  جهانی مالی است و فقط از ما می خواهد که استاندارد های 

مبارزه با  پولشویی و تامین مالی تروریسم را در کشور خود اجرا کنیم. 
مجرد تاکید کرد: برخی به اشــتباه و برای تحریک جامعه می گویند که 
 باید اطلاعات مالی را انتشــار دهیم. کدام بند از این لایحه به همچنین 
 چیزی اشــاره می کند؟ نهاد مالی  FATF  همانند ســازمان ملل است؛ 
مگر  می شــود کشــوری در جهان وجود داشته باشــد که بخواهد جزو 
کشــورهای  جهان محسوب نشــود. عضویت در این ساز و کار هم حکم 

عضویت در  سازمان ملل را دارد. 
این فعال سیاســی گفت: اصلی ترین پیامد نپذیرفتن ؛ قطع ارتباط مالی 

 ایران با کشورهای جهان است؛ حتی در زمانی که ایران تحریم نباشد.  
وی خاطرنشــان کرد: ایران با عــدم عضویت در این کنوانســیون تنها 
 کشــوری است که به دنبال خود تحریمی خود است. مورد دیگری که از 
 معایب عدم اجرا شدن  FATF  اســت، دستور توصیه ای بند 19 است؛ 
که  اقدامی مقابله ایی با ایران اســت و ســازکار های مالی ایران را وارد 
 بازی های پیچیده ایی می کند.عدم تصویب این سازوکار موجب می شود  
 هر فرد یا شرکت ایرانی که بخواهد با دنیا ارتباط مالی داشته باشد،  دچار 
مشکل شود. یعنی کشورهای دیگر حق ندارند با هرکس که تابعیت  ایران 

دارد، معامله کنند، حالا می خواهد حقیقی باشد یا حقوقی. 

افزایش 2۸ درصدی مالیات بر درآمد حقوق  
خبر:

خبر
امید آفرینی و تلاش کلید واژه های گزینش

  وزارت کشور است

نارضایتی ها از خطاهای مدیریتی است
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رشد چشمگیر دیابت
 در ایران

رضا ملک زاده معاون وزارت بهداشــت گفت: بیماری 
دیابت در کشور  رشد چشمگیری داشته و در برخی 
اســتان ها حدود نیمی از افراد در  معرض ابتلا به این 

بیماری قرار گرفته اند. 
ملــک زاده افزود: هــدف اصلی مطالعــات کوهورت 
برنامه ریزی در  راستای ارتقای سلامتی و پیشگیری 
از بیماری هاست. در ســه دهه گذشته  پیشرفت های 
بســیار خوبی در ســطح سلامت، ســواد و کاهش 
نابرابری ها  در کشــور صورت گرفته اما با وجود این 
اقدامات باید در زمینه  پیشگیری از بیماری ها بیشتر 

تلاش کنیم. 
وی گفت: ســال ۱۳۷۰ پنج میلیون نفر از بانوان و 
۶ میلیــون نفر از  مردان ایرانی مبتلا به دیابت بودند 
که اکنــون ۱۲ درصد جمعیت ایران  مبتلا به دیابت 
هســتند و روند ابتلا به این بیماری به طور چشمگیر 

در  حال افزایش است. 
معــاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشــت افزود: 
تغییر شــرایط  اقتصادی، کاهش تحــرک و فعالیت 
بدنی، ســبک تغذیه، کاهش وزن در  دوران کودکی 
و چاقــی از جمله عوامل زمینه ســاز ابتلا به دیابت 
است.  چاقی زمینه ابتلا به دیابت را تا ۲ برابر افزایش 
می دهــد که باید در این  زمینه برنامه ریزی های لازم 

صورت گیرد. 
ملک زاده گفت: براساس مطالعه کوهورت، در استان 
فارس به طور  تقریبی ۳۲ درصد از افراد بررسی شده 
در نمونه آماری ۱۰ هزار  نفری دارای قند خون بالای 
۱۰۰ و در مرحله پره دیابت بوده و ۱۲  درصد مبتلا 
به دیابت بودند.  این بدان معناســت که تا ۱۵ سال 
آینده  یک سوم  این جمعیت به دیابت مبتلا می شوند 
و اگر بخواهیم در مقیاس  ملی به آن توجه کنیم در 
آینده یک چهارم تمام ایرانی ها به این بیماری  مبتلا 

خواهند بود. 
وی بــا بیان اینکــه با ادامه این روند تا چند ســال 
آینده نظام ســلامت تحت  تاثیر بیماری دیابت قرار 
خواهــد گرفت، اظهار داشــت: در حــال حاضر   ۲۱ 
درصد یزدی ها، ۲۰ درصد رفسنجانی ها، ۱۹ درصد 
اهوازی ها و   ۱۶ درصــد مازندرانی ها مبتلا به دیابت 
هســتند. ملک زاده با بیان اینکه براســاس مطالعات 
کوهورت ۴۶ درصد از  جمعیت اســتان مازندران در 
مرحله پره دیابت قرار دارند و در برخی  اســتان های 
دیگر نیز شرایط بدین گونه است، گفت: به طور قطع 
در آینده  شــاهد مشکلات بهداشتی ناشی از بیماری 
دیابــت برای نظام ســلامت  خواهیم بــود و این در 
حالی اســت که این بیماری با  رعایــت اعتدال در 
 مصرف مواد غذایی، کاهش وزن و تحرک بدنی، قابل 
پیشگیری اســت. معاون وزارت بهداشت با تاکید بر 
اینکه سازمان بهداشت جهانی بر  جلوگیری از افزوده 
شــدن به جمعیت مبتلا به دیابت تاکید دارد، افزود: 
 در حال حاضــر برای پیشــگیری از بیماری دیابت 
گایدلاین هایی در  کشــورهای اروپایــی و آمریکایی 
طراحی شــده و تمام مراکز آموزشی و  اداری موظف 
به رعایت آن شــده اند. وی کاهش مصرف شیرینی را 
از مهمترین راهکارها در پیشگیری از  بیماری دیابت 
عنوان کرد و ادامه داد: مصرف شــکر در کشور بیش 
از  میانگین و اســتانداردهای جهانی اســت و باید از 
روش هــای جایگزین برای  کنترل این امر اســتفاده 

کرد. 

اجتماعی

درحالی که طبــق قانون مجلس برای 
جبران کمبود پزشک در مناطق  محروم 
30 درصد از ظرفیت پذیرش رشته های 
پزشکی به داوطلبان بومی  این مناطق 
تخصیص یافته اســت، بررسی ها نشان 
می دهد این افراد پس از  فارغ التحصیلی 
با دور زدن قانون در مراکز شهرها تعهد 

خود را انجام  می دهند. 
وجود مناطق محروم و کمتربرخوردار 
در کشــور را نمی توان منکر شــد،  اما 
همیشــه اهتمــام نظــام و حاکمیت 
بــر محرومیــت زدایی و توســعه این 
مناطق  مد نظر بوده و طی ســال های 
اخیر نیز دولت ها تــلاش خود را برای 
 خدمت رســانی به ایــن مناطق به کار 

گرفته اند. 
یکی از اساســی ترین نیازها در مناطق 
کمتر توسعه یافته دسترسی به  خدمات 
بهداشت و درمان است، البته با تدابیر 
صورت گرفته در حال  حاضر اغلب این 
مناطق تحت پوشــش خدمــات اولیه 
بهداشــتی قرار دارند  ولــی هنوز هم 
دسترسی به خدمات تخصصی فراگیری 
لازم را ندارد و  شــاهد مراجعه بیماران 
به  برخــوردار  کم  از شهرســتان های 
مراکز استان و  حتی شهر تهران، برای 
انجام جراحی ها و درمان بیماری هایی 
هستیم که  پزشک متخصص و امکانات 
لازم برای درمان آن در شهر مبدا وجود 

 نداشته است. 
ë  قانون مجلس برای حمایت از* 

مناطق محروم
در آبان سال 92 مجلس شورای اسلامی 
با هدف توزیع عادلانه نیروی  متخصص 
و تامین نیاز مناطق محروم به پزشک 
قانونی را به تصویب  رساند که بر اساس 
آن وزارت بهداشــت، مکلف شد تا سی 
از  ظرفیت پذیرش رشــته های  درصد 
پزشکی در مقطع عمومی و تخصصی را 
به  داوطلبان بومی آن مناطق اختصاص 
دهــد و در قبال پذیرش ایــن افراد با 
 سهمیه مناطق محروم تعهدی از آنان 
اخذ کند تا ســه برابــر مدت تحصیل 
در  مناطــق محروم مــورد نیاز وزارت 
بهداشــت به ارائه خدمات درمانی در 
 مراکز دولتــی بپردازند؛ و برای محکم 
کاری هم در این تعهد قید کرد که  این 
تعهد خدمتــی قابل خرید، فروش و یا 

انتقال به منطقه دیگری نیست. 
ë  فرار از خدمت در مناطق* 

محروم
از ســال 93 این نحوه پذیــرش آغاز 
شــد و اولین گروه پذیرفته شــدگان 
مقطــع  تخصص از همان ســال دوره 
تحصیل خــود را آغاز و در ســال 97 
 فارغ التحصیل شدند و بر اساس قانون 
خــود را باید بــرای خدمت در مناطق 
 محرومی کــه در بدو پذیرش طی یک 
تعهد محضری متعهد به خدمت در آن 

 شده بودند آماده می کردند. 
برخــی از این پزشــکان متخصص که 
متولد و بومی اســتانی بودند که شهر 
 محروم محل تعهد خدمتشان در آنجا 
قرار داشت، با تمام توان از روابط  بومی 
و غیر بومی خود اســتفاده کردند تا در 
مرکز اســتان بمانند و به شهر  محروم 

محل تعهد نروند. 
فشــارها و توصیه ها تمامی نداشــت؛ 
از ســفارش نماینــدگان مجلــس تا 
 اســتانداران و ... هرکسی که به هر جا 
توانســت چنگ زد تا انجــام تعهد در 
 شــهر محروم ســرباز زد. یکی به نام 
نیــاز مبرم در مرکز، دیگــری به بهانه 
 کمبود امکانــات و تجهیزات مورد نیاز 
تخصصش در شهر محروم، آن یکی  به 
بهانه رتبه بورد و هیأت علمی شــدن 
باقی ماند.بهانه هایی  در مرکز اســتان 
 که برخلاف اصل و روح قانون مجلس 
اســت و با هدف آن در تناقض  آشکار 

قرار دارد. 

 *دور زدن قانون
جالب آنکــه به نظر می رســد برخی 
وزارت  پزشــکی،  علوم  دانشــگاه های 
 بهداشــت را نیز فریب مــی دهند به 
این صورت کــه حکم کارگزینی محل 
 خدمت فرد را شهر محروم محل تعهد 
اعلام می کنند اما پزشــک در واقع در 
 مرکز استان است، یا به ندرت هفته ای 
چند ســاعت در درمانگاه شهر  محروم 
حاضر شده تا پوشش قانونی این تخلف 

فراهم شود. 
ë  بی توجهی به هشدارهای* 

وزارت بهداشت
جالبتر آنکــه، داوطلبان آزاد که بدون 
هیچ ســهمیه ای و بــا زحمت خود در 
 آزمون تخصص پذیرفته شــده بودند و 
انتظار داشتند با ورود پزشکان سهمیه 
 محروم در منطقه بهتری دوره اجباری 
خــود را بگذرانند به نــاگاه خود را در 
 شهر محرومی دیدند که برایش پزشک 
با تعهد 12 ساله جذب شده بود، اما  در 
مرکز استان از امکانات استفاده می کرد. 

پس از بروز این موارد، صدای اعتراض 
این دســته پزشکان وزارت  بهداشت را 
آگاه کرد تا جایی که وزارت بهداشــت 
با صدور نامه هایی  خواســتار توقف این 
اما نامه ها وهشدارهای مکرر  روند شد 
معاون درمان  وزارت هم تاثیری نداشت 
و گویی دانشــگاه های علوم پزشــکی 
حاضر به  جابجایی این نیروها از مرکز 

استان ها نیستند. 

ë  کمبود پزشک در مناطق* 
محروم

ایــن اتفــاق در حالــی رخ می دهــد 
از شــهرهای کشور  نمایندگان برخی 
کشور  طی ماه های اخیر درباره وضعیت 
کمبــود پزشــک در مناطــق محروم 
هشدار  داده بودند و راه حل این مشکل 
را خدمت این دانشــجویان در مناطق 

محروم  اعلام کرده اند. 
محمدحســین قربانی عضو کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس با بیان اینکه 
 توزیع نیروی انسانی متخصص پزشکی 
در مناطق محــروم همواره مورد  بحث 
کارشناسان بوده است، توضیح داد: در 
سال های گذشــته وقتی  متخصصی به 
منطقه محروم اعزام می شد طرح خود 
را می فروخت و  دوباره به شهرســتان و 
مراکز استان های برخوردار بازمی گشت. 

قربانــی با اشــاره به ســهمیه مناطق 
محروم در رشــته های پزشکی توضیح 
داد:  برای رفع کمبود پزشــک در این 
مناطق سهمیه ای برای  آنها تعیین شد 
و  افرادی که در سهمیه مناطق محروم 
پذیرفته می شوند الزام به ارائه خدمت 
 دارند و حق انتقال آنها به مراکز استان 

وجود ندارد. 
عضو کمیســیون بهداشــت و درمان 
مجلس تصریح کــرد: میزان نیروهای 
 پزشکی حتی پزشــکان متخصص در 
برخی از مناطق به حد نصاب نرسیده 
 و بســیاری از مراکز درمانی در مناطق 
محروم با کمبود پزشک مواجه  هستند. 
در مواقعی کم کاری های دانشگاه علوم 
پزشــکی مناطق محــروم باعث  بروز 
مشکلات می شود و این دانشگاه ها باید 
برای دریافت سهمیه بیشتر  اقدام کنند. 

 *برخی از پزشــکان تمایــل ندارند در 
مناطق محروم فعالیت کنند

اکبر رنجبرزاده نماینده مجلس، درباره 
وضعیت کمبود پزشک به فارس  توضیح 
داد: اگر بگوییم کمبود پزشــک داریم 
موضوع منطبق بر واقعیت  نیســت چرا 
که توزیع پزشــک در مناطق مختلف 
کشور به درستی انجام  نمی گیرد و این 
نارضایتی می شود.کمبود  بروز  ســبب 
پزشکی که در برخی  از شهرستان ها و 
مناطق محروم شاهدیم علت آن توزیع 

ناعادلانه و  نامناسب پزشک است. 

تراکم ناعادلانه جمعیت 
دانش آموزی در کلاس های درس

محســن حاجی میرزایی وزیر آموزش و پرورش بر 
ضرورت برقراری  عدالت در فضای آموزشی در مناطق 
مختلف کشور تاکید کرد و گفت:  توزیع مناسبی را 
در همه مناطق شاهد نیستیم. برخی مدارس تعداد 
کمی  دانــش آموز دارند و برخی مدارس با جمعیت 

متراکم دانش آموزی  روبرو هستند. 
حاجی میرزایی با بیان اینکه فضا و تجهیزات از ارکان 
اساسی است  گفت: فضا یک موقعیت یادگیری است 
و بر اســاس سندتحول به  مجموعه ای از محیط های 
یادگیری متنوع رســیده ایم. معماری فضا  می تواند 
وحدت گرا باشد و به آرامش و تمرکز کمک کرده و 

جریان  یادگیری را تسهیل کند. 
وی افزود: معلــم، محتوا و فضای یادگیری از جمله 
عوامل مهم و  تاثیرگذار در یادگیری هســتند که در 
کنار یکدیگر می توانند منسجم  حرکت کنند. فضای 
مدرسه علاوه بر ســکونت و آرامش برای تحول در 
 یادگیری نیز حائز اهمیت است. مهندسان علاوه بر 
کار فنی باید از  ساحتهای یادگیری نیز دارای درک 
و فهم مشترک باشند تا فضا را برای  ارتقای تعلیم و 

تربیت آماده کنند. 
حاجی میرزایی با بیان اینکه ارزیایی واقعی از عملکرد 

نوســازی  مدارس این است که فضاهای آموزشیاش 
تا چه حد در تعمیق یادگیری  کمک کننده اســت 
اظهار کرد: سازمان نوسازی تلاش می کند دسترسی 
 عادلانه همه آحاد دانش آموزان را به فضای مناسب 
برای یادگیری  تســهیل کند. توزیع مناســبی را در 
همه مناطق شــاهد نیســتیم. برخی مدارس  تعداد 
کمی دانــش آموز دارند و برخی مدارس با جمعیت 

متراکم دانش  آموزی روبرو هستند. 
وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه سازمان نوسازی 
مــدارس باید با  آینده نگری و نــگاه به مناطقی که 
محرومیت بیشــتری دارند این توزیــع  حغرافیایی 
نامناســب را بهینه تر کند عنوان کرد: هدف گذاری 
ســازمان  نوســازی برای امســال استانداردسازی 
سیستمهای گرمایشــی برای بخشی  از کلاس های 
درس بود که محقق شــد و امیدوارم این روند ادامه 
یابد و  همه اســتانها برای رسیدن به اهداف تعیین 
شــده تلاش کنند. صحیح است  که بدون اعتبارات 
نمی تــوان امور پیــش برد اما بیــش از آن نیازمند 

 خلاقیت و بکارگیری امکانات دیگر هستیم. 
وزیــر آموزش و پرورش با اشــاره به نیاز ۳۰ درصد 
مدارس به  بازسازی، مقاوم سازی و نوسازی مدارس 
اشاره کرد و گفت: امید است  امر تجهیز و نگه داری 
فضاهای آموزشی با دستورالعمل نگه داری  مدارس 

که امروز ابلاغ شد رونق بیشتری بگیرد. 

جمع آوری بخاری های نفتی 
از ۲۴ هزار کلاس درس  

مهراله رخشانی مهر رئیس سازمان نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس  کشور با بیان اینکه ۲۴ هزار کلاس 
درس داشتیم که در آن مناطق  گازکشی انجام شده 
بود اما بخاریهای نفتی داشتند عنوان کرد: از ابتدای 
 ســال ۹۸هدف گذاری کردیم که در این ۲۴ هزار 
کلاس درس، بخاری  نفتی جمع آوری و سیســتم 

اســتاندارد را جایگزین کنیم که این هدف محقق 
 شــد و اکنون هیچ کلاس بــدون بخاری گازی در 
مناطقی که علمک گاز تا  مدرسه کشیده شده است، 
نداریم. رخشــانی مهر گفت: امــروز اعلام خواهیم 
کــرد که ۲۴ هــزار بخاری نفتی  در مدارســی که 
گازکشی شده و دارای علمک گاز بودند جمع آوری 
 شدند. وی با اشــاره به روند ساخت و بهره برداری 
از دبیرســتان ماندگار آیت  الله طالقانی تبریز اظهار 
کرد: این مدرسه از سال ۱۳۲۹ شروع به کار  کرده 
و از مدارس قدیمی تبریز است که افراد شاخصی را 

تربیت کرده  اســت. شروع عملیات اجرایی نوسازی 
از ســال ۹۱ شروع شد اما طی  سالهای ۹۴ تا ۹۶ با 
توجه به کمبود اعتبارات راکد شده و مطالبه مردم 
 و فارغ التحصیلان این مدرســه، تکمیل این پروژه 
بود. رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
کشور با بیان اینکه  مبلغ سه میلیارد تومان از محل 
اعتبارات ۹۶ تامین و ویژه این پروژه  ابلاغ شد گفت: 
از محل اعتبارات ســالیانه استان نیز در سال ۹۷ و 
۹۸  بودجــه لازم اختصاص یافــت و پروژه به اتمام 

رسید. 

سرانه بیمارستانی در کمای نابرابری

بررسی ها نشان می دهد که ســرانه تخت های بیمارستانی در مناطق مختلف 
 کشــور، ناعادلانه توزیع شده است. در عین حال سهم کوچک بخش  خصوصی 
و کمبودهای موجود در بخش دولتی روند درمان برخی  شهروندان، به ویژه در 

مناطق کمتربرخوردار، را با چالش هایی جدی  مواجه کرده است. 
اگر عدالــت اجتماعی را به معنای تخصیص منصفانه  منابع و امکانات  موجود 
برای همه اقشــار جامعه در نظر بگیریم، هسته محوری این مفهوم  به نهادها و 
ساختارهای سیاســی و اجتماعی اشاره دارد و باید کارکرد  سازمان  ها، نهادها 
و ســاختارهای اجتماعی و سیاســی به گونه  ای باشد که  توزیع برابر و سهمی 
عادلانه، برای همگان محقق شود. بر این اساس  می  توان مسائل متفاوتی را از 
منظر عدالت اجتماعی بررسی کرد. یکی از  مهم  ترین این موارد حوزه سلامت 

و درمان است. 
خــودرو های پلاک شهرســتان های مختلف، بر پایی چادرهای مســافرتی و 
 اســکان همراهان بیماران در کنار محوطه  بیمارستان ها، اسکان همراهان  در 
همراه  سراهای بیماران و ... صحنه  ای آشنا است که بسیاری از ما در  بیمارستان 
 های اکثر کلان شــهرها شاهد آن هســتیم. این موضوع خود  مصداق بارز عدم 
تحقــق عدالت اجتماعی در حوزه درمان اســت. یعنی  امکانات حوزه درمان از 
پزشک متخصص تا تجهیزات پزشکی و حتی  تعداد تخت های بیمارستانی فعال، 
همه به نوعی، عادلانه توزیع نشده است و  سبب مراجعه بیماران و همراهان به 
کلان شهرها و یا شهرهای بزرگ تر  نزدیک به محل سکونت شان، بسته به شرایط 

و نوع بیماری، می  شود. 
یکــی از مهم ترین مــوارد در حوزه ســلامت و درمان، وضعیــت تخت  های 
 بیمارستانی است. با توجه به اهمیت تخت  های بیمارستانی، به عنوانی یکی  از 
مهم  ترین شــاخص ها در ظرفیت خدمت  رسانی درمانی و مراقبت از  بیماران؛ 
تأمــل در باب کم و کیف این موضوع امــری حیاتی و ضروری  بوده و با توجه 
به شرح وظایف نهادهای سیاســتگذار و مجری در این  حوزه، از منظر عدالت 

اجتماعی، قابل بحث و بررسی است.  
نگاهــی به آمار و اخبار مرتبط با تخت های بیمارســتانی، نشــان از حال نه 
 چندان مساعد این حوزه دارد. ســرانه  تخت  به ازای جمعیت، نسبت دولتی 
 یا خصوصی بودن آن ، توزیع مناســب از منظر پراکندگی جغرافیایی در  نقاط 
مختلف کشور، توزیع مناســب از منظر انواع بیماری و نوع آن،  توزیع مناسب 
از منظر تخت های عمومی و تخــت  های مراقبت ویژه و ...  جای تأمل و بحث 

و بررسی دارد. 
ë تخت های بیمارستانی در کما، توزیع ناعادلانه

نگاهی بر روند ســرانه تخت های بیمارستانی کشور در هزار نفر جمعیت،  طی 
ســالهای ۹۰ تا ۹۶ روندی رو به رشــد، اما نه چندان ســریع داشته است  و از 
۴۴/۱ تخت در ســال ۱۳۹۰ به ۶/۱تخت در ســال ۱۳۹۶ رسیده است.  دکتر 
»ایرج حریرچی«، سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش  پزشکی، در سال 
۱۳۹۷ هم از همین رقم ســرانه ۶/۱ تخــت به ازای هزار  نفر جمعیت صحبت 
کرده و البته این میزان را با توجه به جمعیت کشــور  ناکافی دانســته  است. 

بنابراین سرانه کشوری تخت ها، تکافوی جمعیت  کشور را نمی  کند. 

راهکارهایی مناسب 
برای ترغیب کودکان به درس خواندن

یک روانشــناس دربــاره علت بی اشــتیاقی کودکان بــرای درس خواندن و 
 راهکارهای مناسب رفع این مشکل توضیحاتی داد. 

هانیه لواف روانشــناس و مشاور درباره عدم اشتیاق کودکان به درس  خواندن 
اظهار کــرد: عواملی مختلفی وجود دارد که باعث می شــود  کودکان از درس 

خواندن سر باز زنند.  
وی با بیان اینکه یکی از عوامل اختلال یادگیری است، افزود: این  اختلال باعث 
می شــود که ناخودآگاه اعتماد به نفس کودک کاهش یابد و  یک نوع دلزدگی 

تحصیلی در او به وجود آید. 
این روانشــناس ادامه داد: کودکان دارای اختلال یادگیری هر چه  می خواهند 
تلاش کنند که درس بخوانند، نمی توانند یاد بگیرند و بازدهی  مطلوبی ندارند، 

بنابراین از درس خواندن اجتناب می کنند. 
لواف با اشاره به اینکه یکی دیگر از عوامل سر باز زدن کودکان از  درس خواندن، 
سنگین بودن مطالب درسی است، اضافه کرد: باید  کودک نحوه صحیح مطالعه 

را یاد بگیرد تا بتواند با شیوه قابل فهم تری  درس را مطالعه کند. 
وی با بیان اینکه برخی از کودکان محیط مدرســه، معلمان و  همکلاسی های 
خود را دوست ندارند، گفت: هنگامی که کودک شروع  به درس خواندن می کند 
یک تداعی بین نوشتن تکلیف و محیط آموزشی  ایجاد می شود که این مسئله 

باعث اجتناب او از درس خواندن می شود. 
این روانشــناس تصریح کرد: گاهی کودکان با والدین خود لجبازی  می کنند و 
درس نمی خوانند، چراکه والدین دائم در حال امر و نهی کردن  به کودک خود 
برای درس خواندن هســتند و توجه کامل آن ها تنها به  درس فرزندشان است 
و در این میان کودک احســاس می کند که پدر و  مادرش او را مشروط دوست 

دارند، »زمانی دوستت داریم که درساتو  بخونی«. 
لواف با اشــاره به اینکه کودک نمی تواند در درس خواندن اولویت بندی  کند، 
ادامــه داد: آموزش برنامه ریزی و مدیریت زمــان به کودک کمک  می کند تا 
بتواند درسش را بخواند و زمانی که توانست از پس این  زمانبندی برآید، والدین 

می توانند او را تشویق کنند. 
وی بیان کرد: والدین برای تشــویق کودک بــه درس خواندن می توانند به  او 
بگویند: »هرموقع تکالیفت را انجــام دادی، می توانی تلویزیون  ببینی«؛ حتما 
والدین توجه کنند از واژه »اگر« اســتفاده نکنند، چراکه  ممکن است کودک 

مقاومت کند. 

لابی »تازه پزشکان« برای فرار از مناطق محروم
خبر خبر

فکر پیری پیرتان می کند
  

یــک رواندرمانگر گفت: عوارض افکار منفی و پیش زمینه 
ســازی ذهن  برای ورود به دوره ســالمندی به مانند یک 
بحران و یا فاجعه طبیعی  می تواند جســم را پیش از موعد 

ناتوان و از کار افتاده و فرتوت کند. 
سارا اکبرزاده با بیان اینکه ذهن و جسم در احساس پیری 
تاثیر متقابل  بر یکدیگر دارند، افــزود: این تاثیرگذاری را 
در واقع پیش زمینه ســازی  می نامند.  سالمندی، یکی از 
مراحل طبیعی زندگی اســت و راهی بــرای  رهایی از آن 
وجود ندارد. اما پیش زمینه سازی نشان می دهد اگر فردی 
 مدام به دوران ســالخوردگی خود و عوارض آن بیاندیشد، 
جسم آن زودتر  از آنچه باید و شاید، به ناتوانی دچار خواهد 
شد و همچنین اگر تحرک  لازم و کافی نداشته باشد، ذهن  

نیز پیری زودرس را تقویت خواهد کرد.   
وی ادامه داد: هر چقدر رفتار و شــناخت فرد نســبت به 
دوره ســالمندی یا  با بکار بردن عنوان یــا کلماتی که با 
پیری مانند فراموشکاری، موی  خاکستری و سفید، چین و 
چروک، کهولت و پشت خمیده، همراه و  تکرار شود، بدون 
اینکه خود متوجه باشــد، سرعت رســیدن به دوره از  کار 
افتادگی و به دنبال آن کهنسالی را شتاب خواهد بخشید.   

ë خوش بینی و تفکر مثبت
وی بــا بیان اینکه مثبت اندیشــی فرد یا افــراد را در هر 
شرایط و ســنی  انعطاف پذیر می کند،   اظهار داشت: برای 
مقابله با مشکلات بویژه در  دوره سالمندی، انعطاف پذیری 
می تواند به کمک این دســته افــراد بیاید.  افراد منعطف 
قدرت حل و فصل بحران و آسیب را دارند و بهتر با  بحران 

یا آسیب دیدگی برخورد می کنند. 
اکبرزاده تصریح کرد: چنانچه فردی دوره پیری را به مانند 
یک بحران  و یا فاجعه طبیعی در ذهن خود تلقی و روزها و 
حتی سالها با این افکار  منفی سپری کند، به احتمال بسیار 
این افکار و اندیشــه  های منفی نه تنها  ایجاد استرس و بر 
روی بدن فرد تاثیر مخربی خواهد گذاشــت، بلکه  موجب 
می  شــود روی چهره نیز خطوط نگرانی و دلواپسی نقش 

ببندند. 
این رواندرمانگر با بیان اینکه تفکر مثبت موجب رشــد و 

پیشرفت  زندگی فرد ســالمند می شود، افزود: تحقیقات 
نشان داده که تفکر مثبت،  علاوه بر خنده روزانه،  موجب 
می  شود که میزان ماده شــیمیایی  اندورفین که در بدن 
موجب ایجاد احساس خوب می  شود، نیز بالا برود  که این 

امر احساس جوانی و سرزندگی را در فرد رقم می زند. 
وی ادامــه داد: تفکر مثبــت موجب می  شــود که افراد 
بیشتری به ســمت آن  جذب شوند، زیرا هر کسی دوست 

دارد نزد فردی باشد که خوشحال و  شاداب است. 
این رواندرمانگر با بیان اینکه برای تاثیر ذهن و فکر مثبت، 
تلقین  بسیار موثر است،   افزود: البته مطمئنا خیلی سخت 
اســت که در شرایط  ســالمندی، لبخند بزنید، اما تحمل 
کنید و این کار را ادامــه دهید، آن وقت  خواهید دید که 

چه اتفاق و تاثیر عمیقی در روند زندگی رخ خواهد داد. 
اکبرزاده گفت: افراد ســالمند تا جایی که می توانند سعی 
کنند با آدم  های  مثبت و خوش  اخلاق معاشرت داشته و 
به ســراغ آنها بروند زیرا  احساسات و اخلاق خوش، قابل 
سرایت اســت. ســالخوردگانی که به این  توصیه ها عمل 

کنند، شاداب  تر و جوان  تر به نظر می رسند. 
وی افزود: شــادابی افراد سالخورده تاثیر شگرفی در حس 
جــوان ماندن  آنــان دارد. مراقبت های پوســتی از قبیل 
مرطوب نگاه داشــتن آن و  قرارگرفتن بدن در معرض نور 
خورشــید از جمله توصیه های مطرح  در این زمینه است.  
در مجمــوع توجه به وضع جســمی در کنار نوع  تغذیه و 
ســلامت پوست و ظاهر نقش بســزایی در احساس جوان 
مانــدن  دارد اما کلید اصلی همان داشــتن حس خوب و 

شادی است. 
ë   با مدیریت استرس جوان بمانید

اکبــر زاده ادامه داد: فرد ســالمند برای اینکه به ســمت 
افسردگی و روان  پریشی کشیده نشود نیاز است به طرف 
افراد انعطاف  پذیر سوق داده  شود. مشاوران و روانپزشکان 
معتقدند با مثبت اندیشــی و خوشبینی نه  تنها می توان 
رشــد کرد بلکه در مواجهه با وقایع وحشتناک و اضطراب 
 برانگیز، می تــوان به پاداش های کوتاه مــدت و بلندمدت 
از قبیــل مدیریت  اســترس،  کاهش افســردگی و ایجاد 
مهارت های مقابله ای در برابر شــرایط  بحرانی،   دست پیدا 

کرد. 

آگهی ابلاغ اجرائیه مهریه
بدین وسیله به آقای مهدی خورشیدوند نام پدر :حسن ، شماره  ملی:5929381380 شماره شناسنامه :4008 ابلاغ می شود که 
 خانم طیبه ســلیمانی ، جهت وصول طلب تعداد سیصد و چهارده  عدد سکه بهار آزادی به استناد مهریه مندرج در سند ازدواج 
 شــماره 114 دفتر صحنه اســتان کرمانشاه ،طبق گزارش حسابداری  مهریه فوق به نرخ روز به ) مبلغ 14/387/480/000 ریال 
و  حقوق دولتی به مبلغ 719/374/000 ریال ( محاســبه گردیده و  علیه شــما اجرائیه صادر نموده و پرونده اجرائی به کلاســه 
  9800225 در این اداره تشــکیل شــده و طبق گزارش مورخ   1398/9/20 مامور ، محل اقامت شما به شرح متن سند شناخته 
 نشده ، لذا بنا به تقاضای بستانکار طبق ماده 18 آئین نامه اجرا  مفاد اجرائیه فقط یک مرتبه در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار 
 محلی آگهی می شــود و چنانچه ظرف مدت بیست روز از تاریخ  این آگهی که روز ابلاغ محسوب می گردد ، نسبت به پرداخت 

 بدهی خود اقدام ننمایید ، عملیات اجرائی جریان خواهد یافت . 
علی رحیمی  

رئیس اداره اجرای اسناد رسمی خرم آباد  
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چابک سازی پروژه های صنعت نفت کلید خورد

بازی دو سر باخت آمریکا با عدم تمدید معافیت از تحریم نفت ایران
مسئول پروژه های پایین دست اداره پژوهش و فناوری شرکت مناطق 
 نفت خیز جنوب گفت: طرحی را تحت عنوان چابک سازی پروژه های 
 صنعت نفت در نظر گرفته ایم که در پی آن، ســرعت و کیفیت اجرای 

 پروژه ها ارتقا می یابد. 
محسن صفاریان با تأکید بر اینکه برنامه مفصلی را در حوزه پژوهش 
 برای چابک سازی پروژه های صنعت نفت در نظر گرفته ایم، اظهار  کرد: 
با توجه به این که معمولا پروژه های پژوهشی باتوجه به محتوا  زمان بر 
هســتند، از زمانی که یک درخواست به سمت ما می آید تا زمانی  که 

وارد مرحله اجرایی شود، زمان زیادی صرف می شود. 
وی بــا بیان اینکه با توجه بــه این که اجرای پروژه هــا به دلیل تازه 
بودن  ممکن اســت زمان زیادی را صرف خود کند، تصریح کرد: طرح 
 چابک سازی کمک خواهد کرد تا پروژه جامع سازی، قرارداد آن امضا 
 و وارد مرحله اجرایی شــود که تنها در این شرایط نتایج آن کاربردی 
 خواهد بود. صفاریان ادامه داد: با توجه به تجربه ای که در بخش پژوهش 
داریم، به  نظر می رســد که پروژه چابک ســازی بتوانــد زمان اجرای 
پروژه ها را  کوتاه و بسیاری از موانع را دور بزند. انجام و اجرای پروژه ها 
در  کوتاه تریــن زمان ممکن و با بهتریــن کیفیت ممکن هدف اصلی 
اجرای این  طرح است. مسئول پروژه های پایین دست اداره پژوهش و 
فناوری شرکت مناطق  نفت خیز جنوب تصریح کرد: تفاهم نامه هایی را 
با برخی دانشگاه ها، به  ویژه دانشگاه های درون استانی منعقد کرده ایم 
و هدف ما حمایت از  مراکز تحقیقات و دانشــگاه ها در اســتان است. 
البته تفاهم نامه های دیگری  نیز آماده شــده که منتظر امضا هستند. 
اگر بتوانیم این تعامل را افزایش  دهیم، قطعا کار توسعه خواهد یافت. 

صفاریان درباره بومی سازی تولیدات صنعت نفت نیز گفت: در صنعت 
 نفت و گاز تجهیزات بســیار زیادی مورد اســتفاده قرار می گیرد که 
تاکنون  از کشــورهای دیگر تأمین می شــد اما در شــرایط فعلی اگر 
نگوییم واردات  این تجهیزات غیرممکن است، باید بگوییم که واردات 
این تجهیزات در  شرایط فعلی بسیار سخت است و به همین دلیل به 

این نتیجه رسیدیم که  باید به سمت بومی سازی حرکت کنیم. 
مسئول پروژه های پایین دست اداره پژوهش و فناوری شرکت مناطق 
 نفت خیز جنوب بــا بیان این که بومی ســازی تجهیزات صنعت نفت 
چندین  سال است که آغاز شده، اظهار کرد: در این رابطه قراردادهایی 
را با  مراکز دانشگاهی، شــرکت های دانش بنیان به امضا رسانده ایم و 
هــر  زمان که نیازهایی به ما ارجاع داده شــود، در پــی رفع آن نیاز 
خواهیم  رفت. وی با بیان این که توانستیم توربینی را که تاکنون توسط 
 آمریکا تولید  می شــد، داخلی سازی کنیم و این مسئله تأثیر زیادی را 
در صنعت نفت و  حتی صنایع دیگر گذاشــته است، اظهار کرد: بیش 
از ۶۰ درصد امکان  بومی سازی تجهیزات صنعت نفت در بخش پایین 
دست در داخل کشور  وجود دارد که امیدواریم این عدد در سال های 

بعد ارتقا یابد. 

جعفر ســرقینی معاون امــور معادن و 
صنایع معدنــی وزیر صنعــت، معدن 
 و تجــارت گفت: ۲۵ درصــد صادرات 
غیرنفتی امسال کشور متعلق به  معدن 
و صنایــع معدنــی و حاصــل زحمات 
معدنکاران و صنعتکاران این  حوزه است. 

ســرقینی اظهار داشــت: فعالان حوزه 
معدن، خانواده وزارت صنعت،  معدن و 
تجارت بوده و خود را موظف به حمایت 
از آن ها می دانیم زیرا  خروجی و گزارش 
عملکرد ماحاصــل فعالیت های فعالان 
این حوزه  است.  وی خاطرنشان کرد: تا 
پایان سال جاری ۱۱ میلیون تُن فولاد 
از کشور  صادر خواهد شد در حالی که 
در ســال های ۹۱ و ۹۲ نــه تنها هیچ 
 صادراتی نداشــتیم بلکه واردات فولاد 

هم صورت می گرفت. 
ســرقینی با بیان اینکه مجوز صادرات 
برای واحدهایی که ۵۰ درصد  تعهدات 
ارزی خــود را رعایــت کننــد صــادر 
می شــود، تصریح کرد:  صادرکنندگان 

روی، بازگشــت ارز حاصل از صادرات 
خــود را در  بانک مرکــزی پیگیری و 
تصفیه کنند تا مشــکلی برای صادرات 

در آینده  نداشته باشند. 

معاون امور معادن و صنایع معدنی وزیر 

صنعت، معدن و تجــارت  گفت: هفته 
گذشــته، تجدید نظر صورت گرفت و 
عوارض صادرات  کنســانتره روی از ۲۰ 

به ۱۲ درصد کاهش پیدا کرد. 
مازاد  افزود: خوشخبتانه کنسانتره  وی 
در کشور وجود داشته و نیاز  صنعت نیز 

تامین نسبی شده است. 
سرقینی با اشاره به محدودیت اکتشاف 
معدن در اراضی دارای بوته  گَوَن، اظهار 
داشــت: این قانون مربوط به دهه ۷۰ 
است که سازمان  جنگل ها اجرا می کند 
و مشــکلاتی را برای معدنکاران ایجاد 
کرده کــه در  حال رایزنی هســتیم تا 
توافقی صورت پذیرد و نیازی به اصلاح 
قانون  نباشــد به گونه ای که هم مراتع 
حفظ شود و هم معدنکاران به فعالیت 

خود  ادمه دهند.  
معاون وزیر صنعت، معــدن و تجارت 
خاطرنشان کرد: در ســال رونق  تولید 
نمی توانیــم اجــازه واردات کالایی که 
در داخل، تولید می شــود را  بدهیم اما 
اگر کالای مشکل داری مد نظر فعالان 
است می توانند اعلام  کنند تا بررسی و 
پیگیری لازم صورت پذیرد و در صورت 

نیاز، رفع  محدودیت شود. 
وی با بیان اینکه وزارت صنعت، معدن 
و تجارت در تفویض اختیار به  استان ها 
پیش قدم بوده اســت، خاطرنشان کرد: 
دســتور مقام عالی وزارت  این اســت 
که آنچه خیلــی ضرورت دارد در مرکز 
رسیدگی شود چرا که  کارها در استان ها 
به دلیل اشــرافیت بر موضوع، بهتر از 

مرکز انجام  می شود. 

طبق گزارش های ماهانه در ســامانه ســپاس سازمان 
تنظیم مقررات  ارتباطات، بیش ترین شکایات ثبت شده 

در آبانماه امسال مربوط به  اینترنت بوده است. 
اداره کل حفاظت از حقــوق مصرف کنندگان معاونت 
امور پستی،  ارتباطی و فناوری اطلاعات سازمان تنظیم 
مقــررات و ارتباطات  رادیویــی )رگولاتوری(، گزارش 
ماهانه سامانه ثبت و پاسخگویی به  شکایات مشترکان 
خدمات ارتباطی )سامانه ۱۹۵( تا پایان آبان ماه سال 

 جاری را منتشر کرده است. 
گزارش های ارائه  شــده بر اســاس تعــداد تیکت های 
ثبت شده در ســامانه  سپاس و هفت حوزه کاری است 
که مشترکان می توانند از طریق مرکز  تماس یا سایت، 

به شــکایت در ســامانه اقدام کنند. حوزه های کاری 
شــامل  اینترنت، تلفــن ثابت، تلفن همــراه، خدمات 
پستی، تشعشــعات، دفاتر  پیشخوان و سرویس ارزش 

افزوده می شود. 
امــا مهم ترین نتایــج حاصــل از تحلیــل داده های 
استخراج شــده حاکی از آن  اســت که تعداد شکایات 
ثبتی در آبان ماه نسبت به مهر ماه، ۵.۸ درصد  افزایش 
و نســبت به شهریورماه تغییر چندانی نداشته است. از 
طریق  درگاه مرکــز تماس )۱۹۵(، در آبان ماه ۵۴۹۹ 
شکایات ثبت  شده که   ۵۶.۷ درصد کل شکایات ثبتی 

در آبان ماه را تشکیل می دهد. 
از مجموع ۹۶۹۵ شکایت ثبت شده، بیش ترین شکایت 

ثبتی مشــترکین در  آبان مــاه ۱۳۹۸ مربوط به حوزه 
اینترنت بوده که ۴۵.۲ درصد کل آمار  شــکایات را به 
خود اختصاص داده است. کمترین شکایات نیز مربوط 

به  حوزه دفاتر پیشخوان بوده است.  

در حالی خودروسازان طی یک سال اخیر به طور هفتگی طرح 
های  متنوعی برای پیش فروش خودرو اعلام کردند که هدف 
از این طرح  های پیش فروش دستوری، مدیریت بازار، کاهش 
قیمت و پاسخ به نیاز  مردم بود ولی به نظر می رسد، این اهداف 

محقق نشده است. 
نیمــه دی ماه 97 بود که خودروســازان بعد از چانه زنی های 
بســیار در  نهایت مجوز افزایش قیمت را براساس مصوبه ستاد 
تنظیم بازار دریافت  کردند. در آن مقطع اما و اگرهای بسیاری 
برای اعمال افزایش قیمت ها  برای خریداران خودرو مطرح شد 
که در نهایت وزیر صنعــت اعلام  کرد "هرگونه افزایش قیمت 
جدید برای پیش فروش ها و فروش های آتی  اســت و  افزایش 
قیمت مشــمول  آن دســته از خریدارانی کــه تاریخ تحویل 

 خودروی آنها قبل از دی ماه 97 است نیست". 
علاوه بر این قرار شد خودروها در حاشیه بازار عرضه شود تا به 
 تدریج قیمت بازار کاهش و به تعادل برسد. به نحوی که هر بار 
قیمت ها   5 درصد کمتر از بازار تعیین و با تکرار این موضوع در 
دفعات بعد  قیمت محصولات در بازار مدیریت و ثابت بماند. اما 
عمر این مصوبه  بسیار کوتاه بود زیرا با کاهش تولید اجرای این 
مصوبه  عملًا امکان  پذیر نبود و در نهایت با توافقی میان وزارت 
صنعت و شرکت های  خودروساز براساس یک فرمول پیچیده 
که هیچ وقت رسانه ای نشد،  قیمت خودرو تعیین و براساس آن 

محصولات در طرح های پیش فروش  عرضه شد . 
بــه صورت کلی هدف از پیش فروش خودرو رفع عطش مردم 
برای  خرید خودرو و کنترل بازار بوده اســت اما متأســفانه در 
طول یک ســال  اخیر که دو شرکت بزرگ خودروساز، به طور 
هفتگی طــرح های پیش  فروش نقدی و اعتباری را اعلام می 
کردنــد، نه قیمت خودرو در بازار  کاهش پیدا کرد و نه عطش 
مردم برای خرید خودرو مدیریت و حتی  رفع شد. در اوضاع بی 
ضابطه طرح هــای پیش فروش خودرو، فقط  مردم به زحمت 
خودروهایی را خریداری و ماه هاســت که منتظر تحویل  آنها 

هستند. 
از طرفی اگر کارنامه یک ســاله ایران خودرو و ســایپا را مرور 
کنیم  مشــاهده می شود که آنها به رغم تمام شعارها در زمینه 
داخلی سازی  نتوانســتند نسب به تعهدات خود پایبند باشند 

و صنعت خودروسازی به  سمت داخلی سازی هدایت نشد.  
اصولًا پیش فروش  محصولات خودروسازان در یک سال اخیر 

در سه  حالت صورت گرفته است. 
حالــت اول: خودروســازان در طــرح پیش فــروش برخی از 
محصــولات با  علم به اینکه می دانســتند توانایی تولید آنها را 
ندارند و باید در آینده  محصولات جایگزینی را تحویل مشتری 

دهند، باز پیش فروش آن  محصولات را انجام دادند. 
حالت دوم: پیش فروش های دستوری که ستاد تنظیم بازار به 

 خودروســازان تکلیف کرده است. در این حالت خودروساز می 
داند با  کاهش تولید توانایی پایبنــدی به تعهدات را ندارد اما 
با توجه به تکلیف  مجبور به پیش فروش محصولات می شــود. 
جالب اینجاســت  هر زمان که  شاهد افزایش قیمت خودرو در 
بازار و اعتراض نمایندگان مجلس و  ســایر بخش ها هســتیم 
دستورها برای پیش فروش خودروها بدون هیچ  کار کارشناسی 

صادر می شود تا شاید بازار ساماندهی پیدا کند. 
حالت ســوم: پیش فروش هایی که بــا هدف تأمین نقدینگی 
خودروسازان  انجام می شود تا از این طریق شرکت ها بتوانند 
هزینه خود را پاســخ  دهند. در این روش خودروســاز ضمن 
تأمین هزینه های غیر تولیدی  سایر هزینه های حداقلی تولید 

خودرو را پاسخ داده و اقدام به پیش  فروش می کند. 

بررســی ها نشــان می دهد در طول یک سال اخیر که بحث 
افزایــش قیمت  ها و مدیریت بازار بلاتکلیف خودرو مطرح بود 
طرح های پیش فروش  مختلفی از سوی شرکت های خودروساز 
اجرا شــد اما نه تنها اتفاقی در  بــازار به وجود نیامد بلکه عدم 
ایفای تعهدات خودروسازان به مردم هر  روز افزایش پیداکرده 
و خبری هم از تحویل به موقع محصولات به  خریداران نیست. 
اما سوال اینجاست مگر نه اینکه بر اساس قانون باید تعهدات 
قبلی  خودروساز اجرا و سپس تعهدات جدید به وجود آید، چرا 
چنین  موضوعی در سال گذشته اجرا نشد و خودروسازان بدون 

ضابطه به  مردم خودرو فروختند! 
 *ماراتن مردم برای ثبت نام های اینترنتی خودرو

فروشــندگان خودرو اجرای طرح های  پیش فروش  خودرو در 
طول یک  ســال اخیر را فقط به سود عده ای برای کسب سود 
می داننــد و معتقدند با  وجود تمام فیلترها در محدودیت های 
ثبت نامی مردم عادی به ســختی  توانستند اقدام به ثبت نام 
کنند و در حال حاضر هم چشــم انتظــار تحویل  محصولات 

خریداری شده خود هستند. 
 *برای تأمین نقدینگی مجبور به پیش فروش هستیم

احمد نعمت بخش  دبیر انجمن خودروسازان در همین ارتباط  
با اشاره به  این که خودروسازان در حال حاضر  تولید محصولات 
را با ضرر  انجام می دهند به خبرنگار تسنیم می گوید: قرار بود 
سال گذشته خودرو  را با قیمت حاشیه بازار به فروش برسانیم 

اما این مصوبه یک روز هم  اجرایی نشد. 
وی با اعلام این که در شش  ماهه نخست امسال بالغ بر 5 هزار 
و   200 میلیارد تومان ایــران خودرو و حدود همین مبلغ هم 
گروه سایپا  ضرر کرده است، گفت: برخی می گویند پیش فروش  
خودرو بی اثر است  و مدیریت بازار هنوز به نحو مناسبی انجام 
نشده، خودروساز امروز  مجبور است برای مدیریت بازار و تامین 

نقدینگی پیش فروش ها را انجام  دهد. 

اقتصادی

ثبت بیش از ۴۰۰۰ شکایت از خدمات اینترنتی

الزام دفاع از دولت- ملت ایران
روح ا... اسلامی

ایران سابقه صدســاله در فرهنگ حکومت داری جدید مبتنی 
بر مشارکت  شــهروندان دارد. در انقلاب مشروطه زمینه های 
تشــکیل حکومت داری  مکانیکی شکل گرفت و سازوبرگ های 

ملی و حاکمیت مطلقه فراهم شد. 
به تدریج اصناف و بعد مردان دیگر توانستند نمایندگانی به هرم 
حاکمیت  بفرستند و در دهه های بعد محتوا و شکل مشارکت 
شهروندان تحول پیدا  کرد. زنان دارای حق رای شدند، احزاب 
و جامعه مدنی تقویت شــد. در صد سال معاصر دولت- کشور 
ایران تجربه اغلب تحولات سیاســی  همانند کودتا، اصلاحات، 
انقلاب، شورش و انتخابات را داشته است.  بنابراین ایران به علت 
مداخله خارجی، ویژگی های استراتژیک منطقه،  شاخص های 
بالای رشــد و توسعه و جا به جایی طبقات کشوری قرار  گرفته 
بر گســل های سیاسی اســت. تقریبا هر ۱۰ سال یکبار گسل 
سیاسی  در ایران فعال می شود و اگر نخبگان و سیاست گذاران 
توانایی مهار آن  را نداشته باشند، می تواند به امنیت ملی کشور 
آســیب زند. تکنولوژی  اطلاعات فاصله تقریبی ۱۰ ساله فعال 
شــدن گسل های سیاســی را کاهش  داده اســت و به نسبت 
افزایش سطح سواد، ضریب نفوذ اینترنت و  فراگیری تنش های 
منطقه ای و بین المللی هرگونه بی تدبیری در  سیاســت گذاری 
به بی ثباتی سیاســی منجر می شود. تحولات سیاسی در غرب 
از پیدایش دولت های مطلقه مدرن تا مشــروطه  و ایجاد حق 
نمایندگی و گسترش جامعه مدنی، همراه با پیشرفت  تکنولوژی 
و همســانی اندیشــه های فکری و رویدادهای سیاسی است. 
 به عنوان مثال ابتدا خط لاتین به خط و زبان انگلیسی بدل شد، 
صنعت  چاپ ایجاد شــد و کتاب ها و مجله های انتقادی انتشار 
عمومی یافت.  همزمان اصلاحات مذهبی، شــکل گیری دولت 
کشــورهای ملی و مدنی و  اصلاحات انگلیس و انقلاب فرانسه 
روی داد. به تدریج مهاجرت ها زیاد  شد و دانشگاه ها مرکز تولید 
علوم جدید شــدند و روزنامه، رادیو و  تلویزیون اختراع شــد. 
مهاجرت ها به شهرها افزایش یافت و همزمان  احزاب، اصناف و 
حوزه عمومی قدرتمند شد و سازوکارهای تفکیک  قوا، قرارداد 
اجتماعــی، میثاق های ملی و پاســخگویی حکومت عملیاتی 
 شــد. درنهایت نیز تکنولوژی اطلاعات آغاز عصر پست مدرن 
را رقم  زد و متناسب با آن دولت های الکترونیک و جنبش های 
اعتراضی مدنی  جهانی در قالب شهروندان توانمند فعال شد. از 
قرن ۱۶ تاکنون مسیر  تحولات تکنولوژی، اندیشه ای و سیاسی 
بر یکدیگر منطبق اســت و  نزدیک نیم قرن زمان برده اســت 
تا کشــورهای توســعه یافته امروز به  برخی از وجوه حکمرانی 
خوب دست یافته اند. در ایران فرآیند حکمرانی خوب صد سال 
ســابقه دارد و از مشروطه به  بعد با ســرعتی که ناشی از قرار 
گرفتــن ایران در جریان امواج انتهایی  مدرنیته و گذار به عصر 
پســامدرن بود، روند سیاســی جامعه دگرگون  شد. ایران نیم 
قرن را در یک قرن ســپری کرد؛ یعنــی پیدایش دولت ملی، 
 مشــروطیت، اعطای حق رای به شــهروندان، انقلاب، میثاق 
ملی، قرار  گرفتن قومیت ها و فرقه ها در لویاتان دولت به همراه 
پیدایش دانشگاه،  راه آهن، بوروکراسی، رادیو، تلویزیون، اینترنت 
و شــبکه های اجتماعی،  ناگهانی و سریع دولت و جامعه ایران 
را به مناســبات جدی وارد ساخت.  نتیجه این سرعت در صد 
ســال اخیر وقوع اصلاحات، انقلاب، کودتا،  جنگ، شورش های 
داخلی، بی ثباتی و اشغال سراسری بوده است. ایران  بعد از آنکه 
از صفویه تا پایان قاجــار تصمیمات جدیدی در باب همراهی 
 دانش، تکنولوژی و تحولات سیاســی اتخاذ نکرد، در صد سال 
اخیر با  شوک های فراوانی برای بیداری و روشنگری روبه رو شده 
است. در  حالی که سواد و تخصص کتاب، مجله، روزنامه ضعیف 
اســت و در  حالی که سیاســت گذاری حرفه ای و شاخص های 
حکمرانی خوب در  غیبت به ســر می برد، به عصر اطلاعات نیز 
پرتاب شــده ایم. فرآیند عبور  از دولت ممالک محروسه رعیت 
محور به دولت ملی شــهروندگرا  ناگهانی، بی برنامه و اجباری 
بوده اســت. در چنین شرایطی کاملا طبیعی است که آنچه در 
دانشگاه به عنوان  اندیشه و علم تولید می شود، آنچه در جامعه 
به عنــوان فرهنگ و حوزه  عمومی در جریان و آنچه در دولت-
کشــور به عنوان سیاســت گذاری در  اجرا است، ارتباط اندکی 
با هم دارند. جامعه و دولت پدیداری تقلیدشــده  از مناسبات 
ایده آل سنتی، مدرن و پسامدرن هستند و آنچه رسالت  دانشگاه 
است، دفاع از جامعه و دولت به قصد حفظ دولت- کشور ایران 
 است. جامعه متشکل از شهروندانی است که رسوبات رعیتی و 
فرهنگ  قومی و فرقه ای دارند و نیاز اســت که واکاوی انتقادی 
شــوند. دولت نیز  مجموعه نهادهایی است که در استخدام ها و 
الگوهای ساختاری  نتوانســته اند امور حاکمیتی را اساس قرار 
دهند، بلکه به تصدی گری  اشــتغال دارند. در چنین شرایطی 
بر دانشــگاه و نخبگان ملی کشــور فرض  است که بدیهیات و 
مســیر علمی را ترســیم کنند. هرگونه تولید مطلق  دانش در 
مرزهای جهانی و انزواگرایی آکادمیک منفعت برای دانشگاه  و 
بشریت خلق خواهد کرد؛ اما وظیفه کنونی دانشگاه باید دفاع 
از دولت  ملت ایران باشــد. نقدها و نفی ها راه به جایی نمی برد، 
بلکه  مسوولیت پذیری اجتماعی و سیاسی دانشگاه، در راستای 
نشــان دادن  راه های صحیح توسعه همراه با مصالح ملی کشور 
می تواند راه گشا  باشــد. دانشگاه در برابر دولت مسوول است و 
باید نهادهای حکومتی و  مجموعه ســرزمینی کشور را هدایت 

کرد.  

پیش فروش   دستوری و بی خاصیت

شاید کمی عجیب باشــد، ولی این روزها برخی 
تولیدکنندگان داخلی  نگران لغو تحریم  هســتند 
نه تحریم. امیرعبــاس اختراعی عضو هیات مدیره 
انجمن سازندگان تجهیزات  صنعتی ایران در این 
باره می گویــد:  تولید کننده ایرانی باید مطمئن 
شــود  که اگر تحریم ها برداشــته شــود توجه به 
تولید داخل کم نمی شــود.  تشدید تحریم ها در 
یکی دو ســال اخیر موجب توجه بیشتر دولت به 
تولید  داخل شــده و این یک فرصت اســت، ولی 
تولیدکنندگان نگران هستند که  اگر این تحریم ها 
لغو شود، دوباره دولت با توجه بیشتر به واردات از 

 تولید داخل رویگردان گردد. 

اختراعی همچنین گفت: اکنون برای اظهار نظر در 
باره اجرای قانون  جدید حداکثر اســتفاده از توان 
تولید داخل زود است. مجلس و قوه قضاییه  وظیفه 

نظارتی بر اجرای این قانون دارند.  
وی گفت: در سال های گذشته ظرفیت های خوبی 
به علت عمل نکردن به  این قانون از دست رفته، اما 
این اواخر توجه بیشتری به قانون حداکثر  استفاده 
از توان تولید داخل شده است.  عضو هیات مدیره 
انجمن ســازندگان تجهیزات صنعتی ایران افزود: 
یکی  از مهمترین مشــکلات برای استفاده از توان 
تولید داخل، نگاه جزیره ای  به صنعت کشور است.  

وی گفت: اکنون بیشــترین نیاز صنعت کشور در 

بخش قطعه ســازی است  و در این حوزه کار های 
خوبی انجام شده است، اما برای حمایت جدی  از 
تولید داخل باید طرح ها داخلی شوند، زیرا با اجرای 
هر طــرح، از  میلیون ها قطعه و هزاران دســتگاه 

استفاده می شود.  

نگرانی تولیدکنندگان داخلی از لغو تحریم ها

با تصمیم هیــات مقررات زدایی و تســهیل صدور 
مجوزهای کسب وکار،  رفع انحصار از مجوز سردفتری 

و تاسیس داروخانه ها صورت گرفت. 
در راســتای اصــلاح رویه هــای مرتبط بــا مجوز 
ســردفتری مقرر شد، پس  از کسب موافقت ریاست 
قوه قضاییه، ســازمان ثبت اسناد و املاک  کشور با 
همکاری کانون سردفتران و دفتر یاران شرایط احراز 
 صلاحیت برای دریافت مجوز ســردفتری را تعیین 
و نســبت به بارگذاری  اطلاعات صدور این مجوز در 
پایگاه اطلاع رسانی مجوزهای کسب و  کار اقدام کند. 

ایــن تصمیم در ســی و ســومین نشســت هیأت 

مقررات زدایی و تسهیل  صدور مجوزهای کسب وکار 
به ریاســت وزیر امور اقتصادی و دارایی  و با حضور 

نمایندگان تشکل های بخش خصوصی اتخاذ شد. 
بر این اساس، همچنین با توجه به حکم ماده )۹۲( 
قانون اجرای  سیاســت های کلی اصــل ۴۴ قانون 
اساسی مبنی بر نسخ کلیه قوانین و  مقررات مغایر با 
آن، از آنجا که ماده )۵( قانون دفاتر اسناد رسمی در 
 مغایــرت با حکم تبصره ۲ ماده ۳ قانون اصلاح مواد 
۱، ۶ و ۷ قانون  اجرای سیاســت های کلی اصل ۴۴ 
قانون اساسی است، لذا ماده )۵(  مذکور نافذ نیست. 

طبق تصمیم این هیات مقرر شد که پیشنهاد اصلاح 
و یا حذف ماده   )۶۹( قانون دفاتر اســناد رسمی به 
دلیل ایجاد انحصار در محیط کسب و  کار به مجلس 

شورای اسلامی ارسال شود. 
بر اســاس ماده )۶۹( قانون دفاتر اســناد رســمی، 
اکنون، ســردفتران  بازنشسته یا وراث وی می توانند 
شــخص واجد صلاحیت طبق مقررات  این قانون را 

برای تصدی "دفترخانه خواه" به سازمان ثبت اسناد 
و  املاک کشور معرفی کنند. 

همچنین در این نشست در راستای "اصلاح رویه های 
مرتبط با مجوز  تأسیس داروخانه ها" مقرر شد؛ وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش  پزشکی حداکثر ظرف ۳ 
هفته عناوین و شناســنامه مجوزهای بر روی  درگاه 
ملــی مجوزهای کشــور  B.ir ۴ Gتکمیــل و به روز 

رسانی کند. 
این وزارتخانه موظف شــد، حداکثر ظرف مدت دو 
ماه نســبت به اصلاح  آیین نامه و ضوابط تاسیس و 
اداره داروخانه ها با حذف محدودیت های  جمعیتی و 
جغرافیایی )حدود فاصله و سقف تعداد برای صدور 
 مجوزهــای جدید و یا تمدیــد( مطابق آرای هیأت 
عمومــی دیوان عدالت  اداری بــا رعایت مواد ۲ و۳ 
قانون بهبود مستمر محیط کســب وکار و  ابلاغ آن 

اقدام کند. 

 ۲۵ درصد صادرات غیرنفتی کشور
 متعلق به معدن و صنایع معدنی  است

رفع انحصار از مجوز سردفتری و تأسیس داروخانه
خبرکوتاه

یادداشت
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اخبارخبر کوتاه برای نخستین بار در کشور انجام شد؛

راه اندازی سامانه الکترونیکی شهرسازی کشور در بجنورد

کرمانشــاه - فریه محمــدی- خبرنگار 
یادگار امروز :

 مدیرشــرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی منطقه کرمانشــاه، از کاهش ۱۵ 
درصدی مصرف بنزین در استان بعد از 
اجرای طرح مدیریت مصرف سوخت در 

آبان امسال خبر داد.
فریدون یاســمی با بیــان اینکه طرح 
مدیریت مصرف سوخت از ۲۴ آبان در 
کشــور اجرا شد، افزود: از  زمان اجرای 
ایــن طرح تاکنــون به نســبت قبل از 
اجرای طرح شاهد کاهش مصرف بنزین 

در سطح استان بوده ایم.
وی در باره میران مصرف کنونی بنزین 
با مدت مشابه ســال گذشته نیز گفت: 
امسال نسبت به سال گذشته ۲۰ درصد 

کاهش مصرف در استان داشته ایم.
وی اما به افزایش ۲۰ درصدی مصرف گاز طبیعی فشــرده )ســی ان جی( بعد از اجرای طرح 
مدیریت مصرف سوخت در استان نیز اشاره کرد و گفت: مشکلی در تامین گاز طبیعی فشرده 

برای خودروها در استان نداریم.
او با بیان اینکه بنزین، گاز و ســایر ســوخت ها جزو ســرمایه های ملی کشور است، از مردم 

خواست به صورت بهینه و منطقی از آن استفاده کنند و در مصرف آن صرفه جویی نمایند.
وی با بیان اینکه مصرف سوخت در کشور ما سرسام آور است، اجرای طرح مدیریت مصرف 
ســوخت در کشور را تصمیم درستی دانست و اظهارداشت: سوخت به عنوان سرمایه و ثروت 

ملــی بیش از اندازه در کشــور  مصرف 
می شــود و بخشــی از آن هدر می رود 
که باید همه تلاش کنیم از آن درســت 

استفاده کنیم.
مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی منطقه کرمانشاه در ادامه سخنان 
خود با بیان اینکه در تامین فرآورده های 
نداریم،  اســتان مشــکلی  سوختی در 
خودروها،  نیــاز  مورد  ســوخت  گفت: 
اماکــن صنعتــی، تولیــدی، خدماتی، 
عمومی و خانگی تامین شده و مشکلی 

در این ارتباط در استان وجود ندارد.
یاســمی در ارتباط با تامین ســوخت 
خانوارهای روســتایی در فصل ســرما 
نیــز افــزود: حــدود ۷۵ تــا ۸۰ هزار 
در  ســفید  نفــت  مشــترک  خانــوار 
اســتان کرمانشــاه داریم که بسته به 
 تعــداد افراد خانوار بــه طور میانگین ماهانه هــزار و ۵۰۰ لیتر نفت ســفید در اختیار آنها 
قرار می دهیم. وی با بیان اینکه سوخت رســانی به مناطق کوهســتانی و سخت گذر با شروع 
فصل ســرما سرعت بیشــتری به خود گرفته اســت، گفت: در اســتان هفت شرکت حمل 
فرآورده های نفتی به تعداد ۳۵۰ دســتگاه نفتکش فعال اســت و روزانه حدود هفت میلیون 

لیتر انواع فرآورده های نفتی توسط این شرکت ها در سطح استان جابجا و پخش می شود.
وی اضافه کرد: در اســتان کرمانشاه در مجموع ۱۵۴ جایگاه فرآورده نفتی وجود دارد که از 

این تعداد ۳۷ جایگاه تک منظوره سی ان جی است.

خرم آباد-مهری پهلوانی-خبرنگاریادگار امروز :
مدیرعامل شــرکت توزیــع نیروی برق لرســتان از 
اختصاص ۷۶۵ میلیارد ریال اعتبار برای بازســازی 
و بهســازی خطوط انتقال برق در مناطق سیل زده 

استان خبر داد.
 فریدون خودنیا در جمع خبرنگاران اظهار داشــت: 
با برنامه ریزی و اقدامات صــورت گرفته، این میزان 
اعتبار به این مناطق اختصاص یافته که تاکنون ۲۶۰ 
میلیارد ریال با اجرای پروژه های مختلف جذب شده 

است.
وی گفت: بر اساس برنامه ریزی انجام شده و اجرای 
طرح هــای مختلف مابقــی این اعتبــارات تا پایان 

خردادسال آینده جذب می شود.
خودنیا اضافه کرد: این اعتبار در راســتای راه اندازی شــبکه 
های فشــار متوسط، ایجاد پســت های هوایی و ایجاد شبکه 
فشار ضعیف در مناطق سیل زده و یا روستاهای تخریب شده 
هزینه خواهد شد. وی در ادامه با اشاره به طراحی سایت های 

برق رســانی در برخی مناطق روستایی و شهری در شهرهای 
پلدختر و معمولان نیز اظهار داشــت: شــبکه برق رسانی به 
روســتاهای چم مهر، بابازید، مناطق ســیل زده داخل شهر 
پلدختر و برخی روســتاهای چگنی بــه دلیل طراحی جدید 
شــبکه توزیع و جابجایی این روســتاها در دست اجرا بوده و 

یا به اتمام رســیده و هم اکنون در اغلب نقاط دارای 
پیشــرفت فیزیکی بــالای ۶۰ درصد ایــن پروژه ها 
هستیم. وی تصریح کرد: علاوه بر اعتبارات یاد شده، 
در مناطق روستایی پشت سد سیمره)منطقه رودبار( 
نیز به دلیل بالا آمدن ســطح آب، روســتا های این 
منطقه باید جابجا شــوند و ایــن امر باعث جابجایی 
خط برق رسانی شده اســت که اجرای این پروژه از 
محل اعتبارات پرداخت شــده از وزارت نیرو به مبلغ 

۷۸ میلیارد ریال در حال اجرا است.
وی گفت: این روســتاها در گذشــته از سمت ایلام 
برق دار شده بود که با برنامه ریزی جدید بیش از ۳۵ 
کیلومتر شبکه فشــار متوسط، پست هوایی و شبکه 

فشار ضعیف اجرا شده و یا در حال اجرا است.
خودنیا اضافه کرد: بر اساس این برنامه ریزی،  شرکت آمادگی 
دارد در صورت جابجایی روســتاها و یا ایجاد ســایت جدید 
روســتایی در مناطق سیل زده، عملیات برقرسانی را در اسرع 

وقت انجام دهد.

 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق لرستان خبر داد؛

اختصاص ۷۶۵ میلیارد ریال به بازسازی برق مناطق سیل زده لرستان

مصرف بنزین در کرمانشاه ۱۵ درصد کاهش یافت

 پزشک پلدختری دبیرانجمن اسلامی جامعه 
پزشکان ایران درلرستان شد

پلدختر- کامرانی- خبرنگاریادگار امروز: با حکم شهریاری دبیرکل انجمن اسلامی 
جامعه پزشکان ایران ، یک پزشک پلدختری دبیر انجمن اسلامی جامعه پزشکان 

ایران درلرستان شد.
دکترعلی کاییدی اهل پلدختر است و نمایندگی مردم این شهرستان درمجلس 

شورای اسلامی  را در ادوار هشتم و نهم درکارنامه خود دارد. 

 مانور ملی جستجو و نجات دریایی
 در بندرامیرآباد برگزار می شود

ساری –  امیری فر-خبرنگاریادگارامروز
مدیر بندرامیرآباد در جلسه هماهنگی برگزاری مانور ملی جستجو و نجات دریایی و 
مقابله با آلودگی دریا با ارگانهای مرتبط ، از برگزاری این مانور در ۲۵ دی ماه سال 

جاری در بندرامیرآباد خبر داد.
به گزارش روابط عمومی بندرامیرآباد ؛ سیاوش رضوانی به منظور هماهنگی برگزاری 
مانور ملی جســتجو و نجات دریایی و مقابله با آلودگی دریا با ارگانهای مرتبط در 
بندرامیرآباد برگزار شــد گفت برگزاری این مانور کشوری به میزبانی بندرامیرآباد 
فرصت مناسب و مغتنمی می باشد که با اجرای مطلوب آن در روز بیست و پنجم 
ماه جاری ظرفیت ها و قابلیت های این بندر و تمام دستگاههای مرتبط با این مانور 

درسطح کشور  معرفی شود.
وی با بیان اینکه بندرامیرآباد در سال های گذشته نیز تجربه برگزاری مانور ملی 
جستجو و نجات دریایی و مقابله با آلودگی دریا را داشته است بر استفاده از تجربیات 
مانورهای گذشته و بسیج تمام امکانات دستگاهها تا فرصت باق مانده به روز اجرای 

مانور با هماهنگی مدیران کل و ستادی استان تأکید کرد.

تصویب 9 طرح گردشگري و بوم گردي
 در استان مركزي

اراک-غلامی-خبرنگاریادگار امروز؛
مدیر کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی استان مرکزی اظهار کرد: 
در اولین جلسه کمیته گردشــگری که با حضور اعضای کمیته شامل مدیر کل 
دفتر فنی  امور عمرانی اســتانداری، نماینده راه شهرســازی،  نماینده راهداری و 
حمل و نقل جاده ای اســتان،  نماینده محیط زیست استان، نماینده امور اراضی 
جهاد کشاورزی، به میزبانی اداره کل میراث فرهنگی استان برگزار شد، 14 طرح 
متقاضیان تاسیسات گردشگری مطرح شد و با تقاضای ایجاد  9 طرح گردشگری 

و بوم گردی موافقت گردید.
علیرضا ایزدی گفت: در این کمیته  و پس از تایید اعضاء جلسه، با کلیات  9 طرح 
شامل ایجاد  4 مجتمع گردشگری،و همچنین ایجاد  4 سفره خانه سنتی و اقامتگاه 
بوم گردی با حجم ســرمایه گذاری پیش بینی شده 249 میلیارد ریال و اشتغال 

پیش بینی شده 119 نفر موافقت گردید.
وی افزود: حضور اعضای کارگروه در جلسه کمیته گردشگری باعث می شود که از 
نزدیک با موقعیت اراضی و مسائل و مشکلاتی که وجود  دارد آشنا شد و تصمیمات 
دقیق تر و کارشناســی تری لحاظ شــود و به  جمع بندی نهایی در زمینه های 

مختلف برسیم.

برخی فرمانداران بی طرفی خود را در احراز 
صلاحیت داوطلبان انتخاباتی رعایت نکردند

اراک-غلامی-خبرنگاریادگار امروز؛
رئیس دادگستری اســتان مرکزی گفت: در فرآیند احراز صلاحیت داوطلبان در 
برخی از حوزه های انتخاباتی، برخی اعضای هیات های اجرایی و فرمانداران بی طرفی 

خود را حفظ نکردند. 
حجت  الاسلام قاسم عبدالهی در ستاد پیشگیری از جرائم و تخلفات انتخابات استان 
مرکزی که در اراک برگزار شد، اظهار کرد: فرمانداران و اعضای هیات های اجرایی 
استان در فرآیند انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی باید در فرآیند 

احراز صلاحیت داوطلبان بی طرفی را مدنظر قرار دهند.
وی افزود: دامنه نظارتی دادســتان های شهرستان های مختلف استان بر فرآیند 
انتخابات باید گسترده شده و در صورت مشاهده یا دریافت گزارش از هر گونه رفتار 
و عملکرد غیرقانونی اعضای هیات های اجرایی و فرمانداران متخلف، باید برخورد 

لازم انجام شود.
رییس کل دادگســتری اســتان مرکزی تصریح کرد: در فرآیند احراز صلاحیت 
داوطلبان در برخــی از حوزه های انتخاباتی برخی اعضــای هیات های اجرایی و 
فرمانداران بی طرفی خود را حفظ نکردند که در این راستا دادستان های شهرستان ها 

باید در سریع ترین زمان نظارت قضایی را برای این مهم انجام دهند.
عبداللهی بیان کرد: حمایت احزاب از داوطلبان انتخاباتی باید بر اساس چارچوب 

قانونی استوار باشد.
وی ادامه داد: با چاپخانه های غیرمجاز و فاقد مجوزی که در راســتای چاپ  اقلام 

تبلیغاتی داوطلبان انتخاباتی فعالیت کنند، برخورد لازم انجام خواهد شد.
عبداللهی اضافه کرد: نیروی انتظامی باید برای صیانت از صندوق های رای و تامین 

امنیت حوزه انتخاباتی نیروهای جداگانه مستقر کنند.

آبرسانی به ۲۶ روستای لرستان 
تا پایان سال جاری

خرم آباد-مهری پهلوانی-خبرنگاریادگار امروز :
مدیرعامل شــرکت آبفا روستایی لرستان از آبرسانی به ۲۶ روستای متاثر از طرح 
قم رود تا پایان امسال خبر داد. علیرضا کاکاوند در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در 
قالب طرح مجتمع آب رســانی روستاهای متاثر از قم  رود که پروژه عظیمی است، 
نزدیک به ۱۰۰ روســتا تخصیص گرفته ایم و کار آن آغــاز و دو پیمانکار به طور 
همزمان مشغول فعالیت هستند و درصدد هستیم تا پایان سالجاری ۲۶ روستا را از 
این محل تامین آب کنیم و پیمانکاران به  جد دنبال محقق شدن این هدف هستند.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب روستایی لرستان گفت: در سد کمال صالح که 
بین لرســتان و مرکزی مشترک است، برای ۴۲ روستای جاپلق ازنا تخصیص آب 
گرفته ایم و علاوه بر آن پروژه ای مشترک با مرکزی شروع کرده ایم که مراحل نهایی 
را طی می کند. وی تصریح کرد: شهر ازنا پکیج تصفیه آب موقتی دارد که متعلق به 
شرکت آب منطقه ای است و مقرر شد به محض افتتاح تصفیه خانه اصلی آب شهر 

ازنا، این پکیج را به آب شرب روستای اختصاص دهند
کاکاوند افزود: امیدواریم همکاران در شرکت آب منطقه ای این پکیج را سریع تر به ما 
تحویل دهند که آن را نصب و در فاز اول مشکل ۱۳ روستا را حل کنیممدیرعامل 
شرکت آبفار لرستان اضافه کرد: از تمام سدهای استان و حتی طرح های مطالعه شده 
تخصیص آب گرفته ایم و به دنبال این هستیم که آب روستاها را از منابع مطمئن 

و پایدار تامین کنیم.

خراسان شمالی - خبرنگار یادگار امروز : 
برای نخستین بار در کشور، سامانه الکترونیکی 
شهرســازی به منظور شفاف سازی و کاهش 
مراجعــات و هزینه های مردم در شــهرداری 

بجنورد راه اندازی شد.
معاون هماهنگــی امور عمرانی اســتانداری 
خراسان شــمالی در آیین افتتاح این طرح از 
خدمات الکترونیک به عنوان یک نیاز اساسی 
جامعه کنونی یاد کرد و گفت: هوشمندسازی 
خدمات شــهرداری با توجه بــه تعداد بالای 

مراجعان امری ضروری است.
رضا رجب زاده افزود: با اجرای این گونه طرح 
ها مردم با دردسر و معطلی کمتری می توانند 
از شــهرداری خدمــات بگیرند کــه ارائه این 
خدمات به صورت برخط رضایت شهروندان را 

به دنبال خواهد داشت.
وی با تاکید بر آسیب شناسی طرح، خاطرنشان 
کرد: الکترونیکی کردن درســت خدمات می 
تواند الگویی برای تمامی شهرداری ها و سایر 

دستگاه ها باشد.
شــهردار بجنورد نیــز در این خصوص  گفت: 
بر اســاس ابلاغ وزیر کشور شهرهای بجنورد، 
شــیروان و اســفراین به عنوان پایلوت اجرای 
طــرح خدمات الکترونیکی انتخاب شــده اند 
که در این راســتا مقرر شد این طرح در شهر 

بجنورد پیاده شود.
هادی زارعی با اشــاره به رایزنــی های انجام 
شــده برای حضور مجری این طرح در شــهر 
بجنــورد، افزود: با این وجــود با توجه به مهیا 
بودن زیرساخت های اولیه خدمات الکترونیک 
در شهرداری با استفاده از توان پرسنل و واحد 
انفورماتیک، این طرح در شهرداری منطقه یک 

به اجرا درآمد.
وی گفت: در این راستا با توجه به اتمام ممیزی 
املاک در سطح شهرداری های منطقه یک و 
۲ بجنورد، پایلوت این طرح به ظرفیت ۲ هزار 
و ۶۰۰ خانوار در شــهرداری منطقه یک انجام 
می شود که به صورت سیستمی قابل استفاده 

و بهره برداری است.

زارعی یادآور شــد: با راه اندازی این سامانه هر 
شهروند با یک بار مراجعه حضوری و دریافت 
کد مربوطه می توانــد تمامی اطلاعات ملکی 
و صنفی خــود و پیگیری های بعدی از قبیل 
پرداخــت عوارض، پروانه ســاختمانی و دیگر 
اطلاعات مربوط به شهرسازی را از این طریق 

دریافت کند.
وی افزود: در پایان فرآیند پیگیری نیز هر فرد 
یک سند تک برگی از سامانه دریافت می کند 
که از این طریق تخلفات و اشتباهات مراجعه 

فیزیکی نیز به صفر می رسد.
شــهردار بجنورد، کاهش مراجعه حضوری و 
فیزیکی افراد، شفافیت ســازمانی، تسریع در 
پاسخگویی و صرفه جویی در هزینه ها و زمان 

را از مهمترین مزایای این طرح برشمرد.
زارعی یادآور شد که در حال حاضر زیرساخت 
ها در شــهرداری منطقه ۲ بجنورد نیز آماده 
است ولی بعد از آزمون و خطا و رفع مشکلات 
احتمالی طرح در منطقه یک، در منطقه ۲  نیز 

اجرا می شود.
وی افــزود: پیش تــر صورتی از طرح شــهر 
الکترونیک در شــهرهای قزوین و کرمان اجرا 
شده بود که اکنون به صورت تکمیلی در شهر 
بجنورد، مرکز استان خراسان شمالی اجرایی 

شده است.

مرمت وبازسازی پل تاریخی پلدختر
 آغاز شد

پلدختر- کامرانی- خبرنگاریــادگار امروز : مدیرکل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری لرستان گفت: مرمت و بازسازی پل تاریخی 

شهرستان پلدختر آغاز شد.
سید امین قاسمی با اعلام این خبر افزود: میراث فرهنگی لرستان در 
راستای اهداف سازمانی خود، عملیات مرمت پل تاریخی پلدختر را با 
اعتباری بالغ بر۶۳ میلیون تومان از محل اعتبارات استانی آغاز کرده 

است.
وی اظهار داشــت: در این فصل از مرمت ایــن پل تاریخی دوخت و 
دوز ترک هــای طاق، اجرای اندود بام، بندکشــی، مرمت پایه ها و آب 

شکن های آن در دستور کار قرار گرفته است.
قاســمی ادامه داد: پل تاریخی پلدختر بــا طولی بالغ بر ۲۷۰ متر در 
ورودی شهر پلدختر واقع شده که به شماره ۱۶۷۸ در فهرست آثار ملی 

به ثبت رسیده است.
بیش از پنج هزار اثر تاریخی در لرستان وجود دارد.

طراحی و ساخت تابلوی آموزشی ستاره مثلث  
درآبفای مازندران

ساری –  امیری فر-خبرنگاریادگارامروز
در راستای آموزش تابلوهای ستاره مثلث  که در راه اندازی الکتروپمپ 
های تاسیسات آبرسانی استفاده می شوند، مدل جدید این تابلو با تلاش 
کارشناس مسئول بهره برداری از تأسیسات تولید و انتقال شرکت آب 

وفاضلاب شهری مازندران طراحی و ساخته شد.
به گزارش شرکت آبفاشهری مازندران، مهندس رضا هومن در خصوص 
این تابلو گفت: در این مدل اجزای اصلی یک تابلو با توجه به مکانیزم و 
عملکرد آن، قابل رویت است که با توجه به تجربیات آموزشی، این امر 
به تشریح مشکلات احتمالی که در قطعات یک تابلو ایجاد می شود، 

کمک خواهد نمود.
وی، ادامه داد: درتابلوی ســاخته شــده با استفاده از قطعات اصلی و 
صفحات پلکســی گلاس، مکانیزم کلیدهای مینیاتــوری، بی متال، 
کنتاکتور، تنظیمات تایمر در معرض نمایش و تنظیم قرار گرفته است.

کارشناس آبفاشهری مازندران، با بیان اینکه تابلوهای ستاره مثلث برای 
آسیب ندیدن الکتروموتورها طراحی می شوند، افزود: کلید مینیاتوری 
برای جلوگیری از صدمات اتصال کوتاه و پیشگیری از صدمات اضافه 
بــار، بی متال برای کنترل جریان مصرفی و کنتاکتور برای کلیدهای 
قطع و وصل در مدار فرمان و قدرت، تایمر برای انتقال بار از کنتاکتور 
ستاره به مثلث و کنترل فاز برای پایش فازها و روشن و خاموش نمودن 

یک موتور،کاربرد دارد.
مهندس هومن ادامه داد: برای ساخت این تابلو آموزشی حدود ۳ ماه 

زمان و ۱۰ میلیون ریال هزینه صرف شده است.

امکان دریافت ریزمکالمات و کارکرد تجمیعی 
قبوض تمام مشتریان در پرتال مخابرات ایران

اراک-غلامی-خبرنگاریادگار امروز؛
با توجه به نیاز مشتریان اعم از حقیقی و سازمانی در مورد دریافت 
ریزمکالمــات و کارکــرد قبوض تلفن ثابت خــود، امکان دریافت 
تجمیعی و پرداخت متمرکز قبوض تلفن ثابت در وب سایت شرکت 

مخابرات ایران در بخش مخابرات من فراهم شده است.
با توجه به نیاز بسیاری از مشــتریان به پرداخت تجمیعی قبوض 
خود، امکان دریافت ریز مکالمات تمام شــماره تلفن های مربوط 
، در وب ســایت www.tci.ir در بخش مخابرات من میسر شده 
و تمام مشــتریان می توانند با ثبت مشخصات و شماره تلفن های 
خود در بخش مخابرات من ، ریز هزینه های قبوض تجمیعی خود 
را دریافت و به راحتی پرداخت کنند. بر اساس این گزارش، امکان 
مدیریت درخواســت های تلفن ثابت، سرویس های ارزش افزوده، 
تاریخچه پرداخت قبوض، و خلاصه کارکرد و ریزمکالمات در بخش 
مخابرات من برای تمام مشــتریان از جمله شرکت ها و مشتریان 

سازمانی فراهم است.
کلیه مشتریان می توانند پس از ثبت نام در قسمت مخابرات من 
ســایت شــرکت مخابرات ایران و دریافت نام کاربری و رمز عبور، 
تمام شــماره های خود را با فرمت اکسل در قسمت شماره آپلود 
کرده و قبوض خود را به تفکیک ســال و دوره، دریافت و پرداخت 

کنند.

 CNG رشد 6 درصدی مصرف
در استان مرکزی 

اراک-غلامی-خبرنگاریادگار امروز؛
مدیرعامل شرکت پخش فرآورده های نفتی استان مرکزی گفت: 
از زمان آغاز طرح اصلاح قیمت سوخت در کشور تاکنون مصرف 
بنزین در اســتان ۱۶ درصد کاهش یافته است.  سعید جمشیدی 
با اشــاره به مصرف روزانه حدود ۲ میلیون لیتر بنزین در استان 
مرکزی، بیان کرد: طرح اصلاح قیمت سوخت در کشور از بامداد 
۲۴ آبانماه اجرایی شــد و براساس آن، طی ۳۸ روز اخیر مصرف 
بنزین ۱۶ درصد در استان مرکزی کاهش یافته است. وی گفت: 
با کاهش مصرف بنزین در اســتان، ۶ درصد افزایش مصرف گاز 
طبیعی به ثبت رسیده است. جمشیدی تعداد جایگاه های سوخت 
مایع)بنزین و نفت گاز( در اســتان مرکزی را ۸۹ جایگاه و تعداد 
جایگاه هــای CNG را ۶۲ جایگاه عنوان کــرد و گفت: علیرغم 
اقبال مردم نســبت به مصرف سوخت گاز مایع، نیازی به افزایش 
شــمار جایگاه های CNG در استان وجود ندارد. وی افزود: طی 
ســال های اخیر در امر احداث جایگاه های CNG اقدامات بسیار 
خوبی به انجام رسیده است به طوری که اگر میزان مصرف فعلی 
گاز طبیعی دو برابر شــود، همچنان کشــش و ظرفیت خدمات 
رسانی توسط جایگاه های موجود در استان وجود دارد. مدیرعامل 
شــرکت پخش فرآورده های نفتی استان مرکزی اضافه کرد: البته 
اگر متقاضی برای ایجاد جایگاه CNG وجود داشــته باشد، قطعا 
مجوز لازم داده می شــود، اما ســرمایه گذاری باید کاملا شخصی 
و خصوصی باشــد و شــرکت نفت که در گذشــته در امر تامین 
تجهیزات کمک می کرد، در حــال حاضر حمایتی در این بخش 

نخواهد داشت.

اصفهان - مریــم مومنی-خبرنگاریادگار 
امروز؛

ملــي  طــرح  اجــراي  راســتاي  در   
توانمندســازي مهارتي دانشــجویان و 
فارغ التحصیلان دانشــگاهي با رویكرد 
اشتغال، تفاهم نامه اي فی مابین اداره 
كل آمــوزش فني و حرفه اي اســتان 
اصفهان به مدیریت  آرش اخوان طبسي 
و مؤسســه آموزش عالي عالي عقیق به 
نمایندگي سید محمد امیري به عنوان 
رییس مؤسســه در تاریخ سوم دي ماه 1398 به مدت 3 ســال منعقد گردید. این گزارش مي 
افزاید: از تعهدات مشــترك و اصلي این تفاهم نامه می توان به تشكیل كارگروه جهت پیگیري، 
نظــارت و عملیاتي كردن مفــاد تفاهم نامه، همكاري در برگــزاري همایش ها و كارگروه هاي 
آموزشــي، چاپ مقالات مرتبط بــا موضوع تفاهم نامه در نشــریات و مجلات طرفین،  طراحي 
و اجــراي دوره هــاي آموزش مهارتي به صورت مجازي،  تهیه فیلم و ســایر متابع آموزشــي و 
كمك آموزشي مورد نیاز،  فراهم سازي زمینه اجراي واحدهاي درسي كارآموزي،  آزمایشگاهي و 
كارگاهي طرف دوم در مراكز آموزش فني و حرفه اي دولتي و غیردولتي طرف اول و یا تطبیق 
آنها با دوره هاي آموزش مهارتي براساس قراردادهاي مجزا، صدور تأییدیه حضور در دوره هاي 
آموزشي به صورت مشترك براي مهارت آموزان حسب نیاز و تقاضا، برگزاري دوره هاي آموزشي 
تقاضا محور بر اساس نیازهاي آموزشي و پژوهشي حوزه هاي مختلف )خدمات، صنعت، فرهنگ 

و هنر، كشاورزي و محیط زیست( منوط به اخذ مجوز از آموزشگاه و ...  اشاره نمود.
گفتني اســت: توانمندسازي دانشــجویان و دانش آموختگان دانشــگاهي در راستاي برآوردن نیاز 
كشــور به منابع انســاني كارآمد و داراي تجارب فني، مهارتي و حرفه اي، فراهم ســازي بسترهاي 
اشــتغال مولد دانش آموختگان رشته هاي مختلف دانشــگاهي و استفاده از ظرفیت هاي آموزشي 
 و پژوهشــي طرفین در راســتاي مأموریت ها و تكالیف ســازماني از اهداف مهــم این تفاهم نامه 

مي باشد.

مشهد-خبرنگاریادگار امروز :
معــاون امورتوســعه ورزش اداره کل 
ورزش وامور جوانان خراســان رضوی 
گفت: درنظر داشــتیم امسال از تعداد 
110 پــروژه نیمه تمام ورزشــی در 
سطح استان 90 پروژه را تا دهه فجر 
به بهره برداری برسانیم که با توجه به 
مشکلات موجود از حیث تورم وتحریم 
ها، احتمال دارد طرح های کمتری به 

بهره برداری برسد.
هوشــنگ ولی پور در حاشــیه بازدید از اماکن ورزشی سطح شهرســتان خلیل آباد اظهار 
کرد: تا کنون فقط 9 درصد از مجموع اعتبارات ورزش اســتان خراســان رضوی تخصیص 

داشته ایم .
وی با بیان اینکه  پروژه های ورزشــی بالای 80تا 90 درصدی را برای تکمیل شروع کرده 
ایــم، گفت: باز هم با توجه به هزینه های بالا ادامه ســاخت پروژه ها،ممکن نخواهد بود و 

نمیتوان در سالجاری پروژه ها را به اتمام برسانیم.
معاون اداره کل ورزش و جوانان خراســان رضوی، با اشــاره به اینکه در دوسال آینده هیچ 
پروژه  جدیدی تعریف نحواهد شد، افزود: تا طرح های نیمه تمام موجود دراستان به پایان 

نرسد پروژه جدیدی در سطح استان  اجرا نمی شود .
وی اظهار داشــت: واگذاری اماکن ورزشــی به بخش خصوصی از برنامه اداره کل است لذا 

هیچ راهی جز واگذاری اماکن به بخش خصوصی نداریم .
وی از واگذاری 21 ســالن ورزشــی به بخش خصوصی دراستان خبرداد و افزود: بزودی 8 

سالن دیگر ورزشی نیز تفاهم نامه واگذاری واجاره ای آن انجام می شود.
ولی پور، ایجاد خانه جوان وخانه ورزش در شهرستانها وروستاها را از برنامه های اداره کل 
نام برد وافزود: تعداد 8 خانه جوان درحال حاضر در 8 شهرســتان استان دردست ساخت 

است که امید است تا دهه فجر تعدادی از این طرح ها به بهره برداری برسد.

110 پروژه نیمه تمام ورزشی در خراسان رضوی 
وجود دارد

امضای تفاهم نامه همكاري بین آموزش فنی و حرفه ای  
اصفهان ومؤسسه آموزش عالي عقیق شاهین شهر
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یک کارشناس اقتصادی با بیان اینکه 
مولدســازی یعنی روی یــک دارایی 
 مشــخص یک طرح بهره برداری قرار 
داده شــود، گفت:رسیدن به ۴۸  هزار 
میلیارد تومان مولدســازی دارایی ها 

دور از دسترس نیست. 
مجید شــاکری دربــاره برنامه دولت 
بــرای مولدســازی دارایی های دولت 
کــه  در لایحه بودجه ســال ۹۹ کل 
کشــور ۴۸ هزارمیلیارد تومان درنظر 
 گرفته شده اســت، اظهار داشت: در 
رابطه با مولدسازی دارایی های  دولت 
که در لایحه بودجه ســال ۹۹ پیش 
بینی شده است، خطایی هم از  سمت 
منتقدین هم از ســمت موافقین رخ 
می دهــد؛ ابتدا بایــد در نظر بگیریم 
 از ۴۸ هزار میلیــارد تومانی که برای 
مولدسازی در نظر گرفته شده  است، ۸ 
هزار میلیارد تومان برای اوراق صکوک 
اســت و ۴۰ هزار  میلیارد تومان برای 

فروش در نظر گرفته شده است. 
این کارشــناس اقتصادی افــزود: از 
یک طرف ریســکی مبنی بر انحراف 

 مولدســازی به سمت »فروش خالی« 
وجود دارد و از طرف دیگر برخی  افراد 
معتقدند که مولدسازی کار بیهوده ای 

است. 
وی ادامه داد: این در حالی اســت که 
برعکــس آنچه کــه در لایحه بودجه 
 نوشــته شده، مولدســازی به معنای 
فروش و انتشار اوراق صکوک نیست. 
 مولدســازی یعنی روی یــک دارایی 
مشــخص یک طرح بهره برداری  قرار 
داده شــود؛ در واقع باید بخشــی از 
دارایــی با هدف تقویــت بخش دیگر 

 سبد به فروش برســد که این مساله 
در دارایی های منقول و ســهام و … 

 منعکس می شود. 
شــاکری افــزود: همچنیــن بــرای 
مولدسازی اموال غیرمنقول باید روی 
 بحث بهــره برداری تمرکز شــود؛ به 
عنوان مثال روی یک زمین متعلق  به 
دولت طرحی تعریف می کنیم که روی 
این طرح، فروش انجام  می شود تا بهره 

برداری حاصل شود. 
این کارشناس اقتصادی گفت: به هر 
حال آنقدر لایحه گرد نوشــته شــده 

 است که مولدسازی هم می تواند چوب 
حراج زدن باشد و هم به این  صورتی 

که گفتم انجام گیرد. 
وی با بیان اینکه رسیدن به ۵۰ هزار 
میلیــارد تومــان مولدســازی دور از 
 دسترس نیســت، اظهار داشت: برای 
حل مشــکل و رفع ابهامــات، باید ۳ 
 پروژه مشخص زماندار توأم با جانمایی 
مشــخص جغرافیایــی و فیزیکی  در 
چارچوب دارایی های مالی مشخص و 
به عنوان پیوست بودجه  گذاشته شود. 
شاکری تاکید کرد: در واقع باید مواد 
مربوط به مولدســازی را مستحضر  به 
۳ پروژه پیوست شده به بودجه کنیم. 
برای انجام این کار فرصت هم  داریم تا 

کلیت را مشخص کنیم. 
وی تصریح کرد: آنچه در لایحه بودجه 
در مورد مولد سازی نوشته شده  است، 
با فروش دارایی یکی نیست اما به هر 
حال این ریســک هم وجود  دارد که 
دولــت با سواســتفاده از این موضوع 

چوب حراج به دارایی های  خود بزند. 

چگونه از سرقت های هویتی جلوگیری کنیم
ســرقت هویــت از جملــه 
سرقت های عصر مدرن است. 
ســرقت هایی که  ســارق در 
جای گرم و نرمی نشســته و 
تنها با در دســت داشتن یک 
راحتی  بــه  گوشــی  همراه، 
اطلاعات هویتــی قربانیان را 
اســتخراج کرده و به  سرقت 

می پردازند. 
منظور از ســارق در عصر کنونی، همچون گذشته، فردی نیست که از 
 دیوار خانه های مردم بالا برود و لوازم ســنگین خانه ها را سرقت کند، 
 بلکه این دست از سارقان تنها با کسب اطلاعات هویتی افراد در دنیای 

 پیچیده ارتباطات قربانیان خود را به دام می اندازند. 
آنچه در ســال های اخیر با پیشــرفت تکنولوژی و ورود انواع و اقســام 
 ابزارهای ارتباطی دیده یا شــنیده می شــود، ســرقت از حساب های 
بانکی  افراد اســت براین اســاس آنچه ضروری به نظر می رسد آشنایی 
با  روش های حفظ اطلاعات در کنار اســتفاده از مزایای این ابزارها نوین 
 است. به گفته کارشناسان استفاده از ابزارهای ارتباطی نوین و آموزش 
 راه های حفاظت از اطلاعات لازم و ملزوم یکدیگرند و اســتفاده از این 
 ابزارها بدون آموزش اگر چه ممکن اســت اما در بسیاری از موارد  مضر 

و دردسرساز است. 
ســرقت هویت زمانی رخ می دهد که تبهکار فضای مجازی و سایبری، 
 نام یا اطلاعات هویتی قربانیان را که عموما جزو افراد ساده لوح  هستند، 
از جمله شماره ملی، کارت اعتباری، تلفن یا سایر حساب های  شخصی 
دیگری را به روش های مختلف که به آن اشــاره خواهیم کرد،  به دست 
آورده و به راحتی دســت به ســرقت می زنند. البته روش های  سرقت 
هویتی به تناســب تکنولوژی روز، تغییر کرده و شــیادان از  ضعف این 
تکنولــوژی ها به ویژه ناآگاهی کاربران به نفع خود اســتفاده  می کنند 
براین اساس تنها راه نجات از دنیای پیچیده سرقت های هویتی  کسب 

آگاهی و آموزش است. 
ســرقت هویت چیزی فراتر از هرزنامه های ناخواسته و مزاحم هستند 
 که میتوانند منجر به دزدیده شدن شماره های اعتباری، کلمات عبور، 
 اطلاعات حساب یا سایر اطلاعات شخصی کاربر شوند. این حمله ها  در 
واقع نوعی از حملات مهندسی اجتماعی هستند که با استفاده از  فریب 

کاربران سعی در به دست آوردن اطلاعات محرمانه از آنها  دارند. 
توصیه های پلیس برای پیشگیری از سرقت های هویتی  

 - متون مشــکوک یا ایمیل را باز نکنید و آن ها را حذف کنید و قبل از 
 هرکاری هویت مخاطبین را بررسی کنید  

 - هرگز پول و کارت اعتباری، جزئیات حســاب آنلاین یا کپی اســناد 
 شخصی را به کسی که نمی شناسید ارسال نکنید. 

 - گذرواژه هایی را انتخاب کنید که حدس زدنش برای دیگران دشــوار 
 باشــد و مرتبا آن ها را به روز کنید. برای هر حســاب از همان رمز عبور 

 استفاده نکنید و آن ها را باکسی به اشتراک نگذارید. 
 -شبکه  و دســتگاه های خود را با نرم افزار ضدویروس و فایروال مناسب 
 ایمن کنید. برای دسترسی یا تهیه اطلاعات شخصی از رایانه یا وای  فای 

عمومی استفاده نکنید. 
 -در مورد میزان اشتراک اطلاعات شخصی شما در سایت های  شبکه های 
اجتماعی بسیار مراقب باشید. کلاهبرداران می توانند از  اطلاعات و تصاویر 
شما برای ایجاد هویت جعلی استفاده کنند یا شمارا  با کلاه برداری هدف 

قرار دهند. 
 -هنــگام انجام پرداخت های آنلاین فقط مواردی را با اســتفاده از یک 
 سرویس پرداخت مطمئن پرداخت کنید - به دنبال  URL  بگردید که 
  PayPal  و نماد قفل بسته یا یک ارائه دهنده پرداخت مانند  https ‘   از

 شروع می شود. 
 -قفل را روی صندوق پســتی خود بگذارید و قبل از استفاده از آن ها ، 

 هرگونه اسناد حاوی اطلاعات شخصی را خرد یا از بین ببرید. 
هــر یک از افراد یک جامعه با کســب اطلاع و آمــوزش مزایا و معایب 
 تکنولوژی های روز و در کنار آن روش های مختلف سرقت های  هویتی، 
می تواند در کاهش این گونه سرقت ها نقش بسزایی داشته و  شیادان را 

در رسیدن به اهداف شوم خود؛ ناکام کنند. 

نرخ تاکسی های اینترنتی روی الاکلنگ

گلایه رانندگان تاکســی های اینترنتی به سهمیه بنزین محدود نمی شود، 
آن ها  از مشــخص نبــودن نرخ ها و »دلبخواه عمل کردن شــرکت« گلایه 
دارند. از  اینکه یک روز نرخ مســیر اکباتان تا شهر زیبا )در ساعت مشخص 

و  غیراوج( ۲۰ هزار تومان است و روز دیگر ۸ هزار تومان. 
در واپسین روزهای بعد از سهمیه بندی بنزین، نرخ کرایه  تاکسی ها نخستین 
 چیزی بود که زیر ذره بین مردم و رسانه ها قرار گرفت و تمام مسوولان  برای 
به مردم اطمینان خاطر دادند که قرار نیســت افزایشــی در نرخ ها  بوجود 
آید. طرف دیگر ماجرا تاکسی های اینترنتی بودند که از فردای سهمیه بندی 
 شــکایت مســافران از افزایش نرخ آن ها آغاز شــد، اما مدیران دو تاکسی 
 اینترنتــی بزرگ در همان زمان به ایرنا اعلام کردند که کرایه های آن ها در 
 افزایش نیافته و برای رانندگان طرح های تشــویقی در نظر گرفته اند. البته 
 که این خبر با واکنش منفی و اعتراض مخاطبان ایرنا رو به شــد و تجربه 
 شخصی عموم آن ها حاکی از افزایش قیمت این دو تاکسیرانی بود. برای بالا 
نرفتن نرخ کرایه تاکســی های اینترنتی مقرر شــد سهمیه بنزین بر  اساس 
پیمایش هفتگی رانندگان به آن ها تخصص یابد. شــرط تخصیص  سهمیه 
به رانندگان پیمایش حداقل ۴۷کیلومتر در هفته در مجموع  تاکســی های 
آنلاین است. همچنین ســقف پیمایش مورد قبول برای تخصیص  سهمیه 
یک هزار کیلومتر در هفته )با مبنــای هر صدکیلومتر ۷ لیتر( در  مجموع 
تاکسی های اینترنتی اســت. بدین ترتیب سقف سهمیه تخصیص یافته  به 
هر راننده تاکســی اینترنتی ۷۰ لیتر در هفته برای خودروهای تک سوز و 
  ۴۲ لیتر در هفته برای خودروهای دوگانه ســوز است. این سهمیه مازاد بر 
  ۶۰لیتر سهمیه ماهانه هر خودرو است. حالا بیش از یک ماه از سهمیه بندی 
بنزین می گذرد و گویی آب ها از آســیاب  افتاده و دیگر »گرانیم از سرتیتر 
روزنامه ها کنار رفته اســت؛ البته که این  اتفاق به معنی گران نشــدن نرخ 
تاکسی های اینترنتی در چراغ خاموش  رسانه ها نیست و هنوز گلایه ها ادامه 
دارد. البته که این بار دامنه گلایه ها  از مشــتریان فراتر رفته و رانندگان را 
هم در بر گرفته اســت؛ رانندگانی که  به قول خودشان باید برای ۱۵ هزار 
تومان ســهمیه بنزین باید با شرکت سر  و کله بزنند. گلایه این رانندگان به 
سهمیه بنزین محدود نمی شود، آن ها از مشخص  نبودن نرخ ها و »دلبخواه 
عمل کردن شــرکت« گلایه دارند. از اینکه یک  روز نرخ مســیر اکباتان تا 
شــهر زیبا )در ساعت مشخص و غیراوج( ۲۰  هزار تومان است و روز دیگر 
۸ هزار تومان.  ۱۵ درصد کمیســیون شرکت تاکســیرانی از این نرخ را هم 
که کنار  بگذاریم، رقم ناچیزی ته جیب راننده را می گیرد همین می شــود 
که  می گوینــد: »ما آخرم نفهمیدیم اینا چجــوری قیمت تعیین می کنن، 
یه بار یه  مســیر کوتاه تو ســاعت خلوت رو میزنن ۳۰ هــزار تومان و یه 
بار دیگه  مســیر طولانی رو ۱۰ هزار تومن؛ انگار اینجوری میخوان کســی 
بهشــون  خرده نگیره که مسیرها رو گرون کردید« این نخستین بار نیست 
که مشــتریان و رانندگان از نرخ تاکسی های اینترنتی  گلایه مند هستند و 
آخرین بار نیز نخواهد بود؛ و این اتفاق تا زمانی که  قاعده این کسب وکارها 

برای قیمت گذاری مشخص نشود ادامه خواهد  داشت. 

موافقت کمیسیون بهداشت
 با افزایش مالیات دخانیات  

حیدرعلی عابدی عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت: کمیسیون 
 بهداشــت و درمان مجلس با افزایش مالیات و عــوارض بر دخانیات کاملا 
 موافق اســت، اما متاســفانه این کار به دلایل مختلف تاکنون انجام نشده 
است. عابدی درباره افزایش مالیات دخانیات افزود: وقتی مالیات بر دخانیات 
 افزایش پیــدا می کند، ۵۰ درصد آن مالیات به طور مســتقیم وارد حوزه 
 سلامت می شــود تا برای بیماری های ریوی و بیماری های ناشی از مصرف 
 دخانیات هزینه شــود. همچنین بخشــی از این مالیات به حوزه آموزش و 
 پــرورش تعلق می گیرد تا برای آموزش عوارض ناشــی از مصرف دخانیات 
 استفاده شود. وی ادامه داد: ما می گوییم به طور مثال برای هر پاکت سیگار 
۱۰ هزار  تومان مالیات اضافه شــود، اما مخالفان این موضوع می گویند به 
طور مثال   ۲ هزار تومان کافی است. دلایل این مخالفت هم موارد مختلفی 
اســت. به  طور مثال مسائلی مانند بیکار شدن کارگران دخانیات یا افزایش 
قاچاق  سیگار را در این زمینه مطرح می کنند. در نتیجه افزایش مالیات بر 
 دخانیات به ســادگی اتفاق نمی افتد و باید مسائل مختلف را در این زمینه 

در  نظر گرفت تا این کار اجرایی شود. 
این نماینده مجلس شورای اسلامی بیان کرد: این در شرایطی است که به 
 طور مثال در کشور استرالیا خیلی کم سیگار می کشند و دلیل این  موضوع، 
قیمت بالای ســیگار در این کشور است. در نتیجه افزایش قیمت  سیگار و 

دخانیات به طور مستقیم با کاهش مصرف مرتبط است. 
علی رضا رئیسی، معاون بهداشت وزارت بهداشت نیز پیش از این در  همین 
رابطه گفته بود: افزایش مالیات دخانیات می تواند راه بســیار مناسبی  برای 
کاهش مصرف دخانیات باشــد. افزایش مالیات ارتباط مستقیمی با  کاهش 
مصرف دخانیات دارد. بعضی از کشــورهای منطقه که مالیات  دخانیات را 
صددرصد افزایش داده اند، مشــاهده کردند که مصرف آن بســیار  کاهش 
پیدا کرده و نمونه آن در کشــور ترکیه و سایر کشورهای دیگر نیز  گزارش 

شده است. 
احمد المنظری، رئیس دفتر منطقه مدیترانه شرقی سازمان جهانی بهداشت 
 نیز در مورد افزایش مالیات دخانیات و کاهش مصرف آن گفته بود: باید  با 
افزایش مالیات دخانیات زمینه برای کنترل رشد مصرف محصولات  دخانی 
را فراهم کنیم. باید بدانیم یک کشور چه تعداد فرد مصرف کننده  دخانیات 
دارد، تجربه های بسیار موفقی از کشورهای مختلف وجود دارد  که البته در 
بســیاری از اماکن عمومی، استعمال دخانیات ممنوع شده است.  وقتی فرد 
می بیند که شخصی سیگار می کشد، از او دوری می کنند که این  موضوع از 
لحاظ روانی هم موثر است. آمارها در این زمینه وجود دارد و  این کار موثر 
واقع شــده، به طور مثال در عمان، مالیات بر دخانیات  افزایش یافت و آمار 

افرادی که سیگار می کشیدند، کاهش پیدا کرد. 

سید عباس صالحی گفت: از سال 1393 تا کنون شاهد 
رشد 5 برابری  کاربران اینترنت در کشور بوده ایم و امروز 
ضریب نفوذ 88.86 درصدی  اینترنت در کشور را شاهد 

هستیم. 
وزیر فرهنگ و ارشاد اظهار کرد: ما 72 میلیون مشترک 
اینترنت داریم  که 12 میلیــون و 800 هزار آن ثابت و 

بقیه همراه هستند. 
وی با بیان این که تکنولوژی ارتباطی در دهه های اخیر 
تغییرات قابل  توجهی را پیدا کرده، افزود: من به یک آمار 
در حوزه های تکنولوژی  سخت افزارانه اشاره می کنم. ما در 
حوزه گوشی های هوشمند در سال   2014 چهارمیلیون 
گوشی هوشــمند داشتیم، در آستانه ســال2020 ، 6 
 میلیارد گوشــی هوشمند داریم؛ یعنی در حوزه فناوری 
ارتباطی به معنای  سخت افزاری شاهد تحولات و اتفاقات 
قابل توجهی هستیم. همه می دانیم که  گوشی هوشمند 
صرفا یک کالا نیست؛ بلکه یک ابزار وسیع ارتباطی است 
 که فضای ارتباط و رســانه را تغییــر می دهد. نکته دوم 
در تغییــر نظام  ارتباطی، جایگاه صوت و تصویر در نظام 
رســانه است؛ یعنی چگونه  فضای صوت و تصویر مبنای 

نظام رسانه را تغییر جدی می دهد. 
صالحی در خصوص سهم صوت و تصویر در ترافیک داده 
عنوان کرد:  اگر نگاه کنیم، متوجه می شویم که صوت و 
تصویر از ســال 2014 تا   2018 چه تغییراتی را پیموده 
اســت. در سال  2014، سهم صوت و  تصویر در ترافیک 
داده 37.3، در ســال 2015، 46.7، در ســال 2016، 
  58 درصد، در ســال 2017، 71.8 و در ســال 2018، 
89.3 بوده اســت؛  یعنی در طول این چهار سال تقریبا 
افزایش دو برابری سهم صوت و  تصویر در فضای استفاده 
از تراکم داده جهانــی را ملاحظه می کنیم و این به  آن 
معناست که سهم صوت و تصویر در فضای نظام ارتباطی 

به شکل  سریع و جهشی تغییر می کند. 

وی گفــت: اتفاقاتی در نظام رســانه در ســهم قالب ها 
و ابزارها می افتــد و ما  نمی توانیم این ســهم را نادیده 
بگیریم. نکته بعد این که آنچه در فضای جهانی  ملاحظه 
می کنیم، سهم شــبکه های اجتماعی است؛ شبکه های 
اجتماعی در  فضای جهانی تغییر قابل توجهی را در دهه 
اخیر داشتند. در سال 2019  سه میلیارد و 480 میلیون 
نفر کاربر شــبکه اجتماعی در سطح جهان  داشتیم؛ در 
حالی که در سال 2018، 288 میلیون کمتر از این رقم 
بوده  است و 9 درصد افزایش کاربر شبکه های اجتماعی 
در ســطح جهانی داریم  و به رقم ســه میلیارد و 480 
میلیون در سال 2019 رسیده است. این  آمارهای جهانی 
نشــان دهنده این است که نظام ارتباطی رسانه ای ما در 
 سطح جهان در گیرودار تغییرات گسترده ای است و البته 

در خود ایران هم  تغییرات شتابنده ای را داشتیم. 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ضمن اشاره به برخی آمارها 
در فضای  ایران بیان کرد: در حوزه گسترش اینترنت به 
عنوان حوزه اثرگــذار در  نظام ارتباطی، آمارهایی وجود 
دارد؛ ما 72 میلیون مشــترک اینترنــت داریم  که 12 
میلیون و 800 هزار آن ثابت و بقیه ثابت نیست؛ ضریب 
نفوذ  اینترنت 88.86 درصد است که 73.16 آن مربوط 
به موبایل اســت. سال   93 ضریب نفوذ اینترنت در ایران 
20 درصد بوده است؛ یعنی ضریب  نفوذ در عرض 5 سال 
به چهار برابر رســیده اســت و مدیریت رسانه ای،  کاربر 
رســانه ای و برنامه ریز رســانه ای ما نمی تواند این تغییر 

محیطی را  نادیده بگیرد. 
وی گفت: گستره اینترنت در حال حاضر در همه شهرها، 
66 درصد  روستاها و 58 درصد جاده ها را دربردارد. ایران 
رتبــه 15 در  برخورداری از تلفن همراه را دارد؛ یعنی ما 

فضــای نظام ارتباطی مان را  در این قالب باید ببینیم که 
رتبــه 15 در برخورداری از تلفــن همراه و با آن  ضریب 
اینترنت را داریم. در ثبت دامنه جزو چهار کشــور برتر 
جهان  هستیم؛ یعنی در سال 96، 968 هزار ثبت دامنه 
داشتیم و ســال 97، یک  میلیون و 11 هزار دامنه ثبت 
شده بود. این متغیرها نشان می دهد که  فضای اینترنت 
در ایران چه تغییرات شگرف و عمیقی پیدا کرده است. 

صالحی افزود: نکته بعد مصرف رســانه ای است؛ این که 
مصرف رســانه ای  مردم ایران چه نظامی دارد؟ آمار بنده 
مربوط به دو ســال قبل است؛  میانگین مصرف اینترنت 
مــا 169 دقیقه در روز، میانیگــن مصرف  تلویزیون 74 
دقیقــه در روز و میانگین مصــرف روزنامه چه کاغذی 
و چــه  اینترنتی 27.8 دقیقه در روز اســت که البته در 
برخی اســتان ها کمتر و  برخی اســتان ها این میانگین 
بیشتر اســت. در حوزه شبکه های اجتماعی،  سهمی که 
شــبکه های اجتماعی در فضای ایران دارند، درصدهای 

قابل  توجهی است. 
ë  اگر بخواهیم در قفس جغرافیا بمانیم، جنگ

رسانه ای و تبادل رسانه ای را  باخته ایم
وزیر فرهنگ و ارشاد اســلامی افزود: هم آمار جهانی و 
هــم آمار ملی ما  نکته هایی را به ما علامت می دهند که 
جریان رســانه ای ما و جریــان در  خدمت نظام و منافع 
ملــی نمی تواند این علائم را نادیده بگیرد. نکته اول این 
 که نظام ارتباطات از نظام محلی به فرامحلی توسه پیدا 
کرده و ســاختار  ارتباطات دیگر نمی تواند محلی باشد و 
به طور طبیعی ما به این سمت  حرکت می کنیم و اگر به 
این سمت حرکت نکنیم، باخته ایم. این که چطور  باید به 
این سمت پیش رود، بحث اصلی نظام ارتباطات ماست. 
اگر  بخواهیم در قفس جغرافیا بمانیم، جنگ رســانه ای 
و تبادل رســانه ای را  باخته ایم و با این نگاه باید حرکت 

کنیم. 
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افقي :

  1 - طراحــی اولیــه، مطالعه مقدماتــی - تناور 
شــدن - آشــوب، فتنه 2 - همنشــین سهند، 
کوهــی در اردبیل - مهمانخانــه - فصل خزان، 
فصــل برگریزان 3 - چه وقت؟، چه کســی؟ - 

ترسیده - باطل کنندگان
 4 - چــروك پوســت، چین و چروك پوســت - 
لیــوان فرنگــی - پایتخت ترکیــه 5 - همبازی 
پرســتویی در خــاك ســرخ - نصــف 6 - نوعی 

قطــع کتاب - زر خالص 7 - جمــع نكته - بالای 
فرنگی، بالا به گویش عمو ســام - لاشه حیوان 
8 9 - نت ششــم موســیقی، نفــی عرب، درون 
چیزی - ضمیر داخلی، داخل، دوم شخص مفرد 

- نار، از عناصر اربعه
 10 - کینه ها - حق الشرب

 11 - یوزپلنــگ بــه لفــظ عربــی - بنیانگــذار 
پدیدار شناسی

 12 - زن خانــه دار، ام المنزل - کوهان شــتر 
- طعــم 13 - فــال بد - تئاتر، نشــان دادن - 
پهلوان 14 - عطر بستنی - تكبر کردن - سوره 

ای از قران
 15 - تــوپ و تشــر - بــه رهن گرفته شــده، 

گروگان - سنبله نورسیده ذرت

عمودي :

 1 - ساکنین قطب شمال - جانوران بسیار ریز 
سطح دریا 2 - طبل زن - از سلاطین قاجار

 3 - آزاد و رها، افسار گسیخته - ورقه معرف 
مشخصات کالا - از بازیكنان استقلال

 4 - بســیار گــرم، پر حــرارت - هنــر فرنگی 
- حــرف فاصلــه، خمیدگــی کاغذ، لنگــه بار - 
جانور تــك ســلولی، از جانوران تــك یاخته ای 
5 - صحرایــی در آفریقا - شــهری در اســتان 
هرمــزگان 6 - پادشــاه - پســت و فرومایــه، 
فرومایه، خســیس 7 - ساز ســنتی ایران، نام 

سازی - امر به نبردن 
8 - دختر کورش - میانجیگری

 9 - نمك - فرزند زاده 10 - گوسفند - کوره 
آجر پزی 11 - بیبشــه زار نی - واحد مقاومت 
الكتریكــی، مهــم تــر 12 - از موسســات مالی 
- مــدل غربی، الگــوی اروپایی - پــدر عرب - 

خواستن، در خواست
 13 - مدرك کارشناســی - خنــدان لب - برج 

کج فرانسه 
14 - باشــگاه فوتبــال اســپانیایی - فیلمی از 

اصغر فرهادی
 15 - اثری از فریدون مشــیری - تیم فوتبال 
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خبر خبر 

محمدی-خبرنگاریادگار  کرمانشــاه-فریده 
امروز : رئیس اتاق بازرگانی استان کرمانشاه 
از تاســیس مرکز رشد صادرات در استان و 
تاکید بر تولید محصــولات صادرات محور 
خبر داد.کیوان کاشــفی در نشست خبری 
با اصحاب رســانه که به مناسبت روز ملی 
صادرات در اتاق بازرگانی کرمانشــاه برگزار 
شــد، اظهار داشــت: روز پنج شنبه پنجم 
دی مــاه با حضــور صادرکنندگان اســتان 

کرمانشاه مراسم روز صادرات برگزار  شد.
رئیس اتاق بازرگانی کرمانشاه افزود: در این 
مراســم از ۱۳ صادر کننده برتر استان که 
طی آیتم های اعلام شــده برگزیده شده اند 
تقدیر شــد؛ این افراد از بین ۸۰ نفر از ثبت 

نام کنندگان انتخاب و معرفی شدند
کاشفی بیان داشت: در ۸ ماهه سال جاری 
۱۵۱ درصــد افزایش واردات داشــتیم که 
اغلــب آن مربوط بــه مواد اولیــه کارخانه 
هاســت و ایــن نشــان از فعالیت بیشــتر 
کارخانه هــا و فعالیت های صنعتی اســت و 
می تواند نقطه مثبتی باشــد کــه تولیدات 

کارخانه ها افزایش یافته است.

این مسئول از بازگشایی مرز سومار خبر داد 
و افزود: امیدواریم با این بازگشایی تا پایان 
سال بتوانیم کاهشی که در صادرات داشتیم 

را جبران کنیم.
رئیس اتاق بازرگانی اســتان کرمانشــاه در 
ادامه توریست درمانی و کشاورزی استان را 
بهترین زمینه در امر تجارت دانست و خاطر 
نشــان کرد: به دنبال این هستیم که با راه 
اندازی یک خط پرواز کرمانشاه نجف بتوانیم 

در جذب توریست سلامت مؤثر باشیم.عضو 
هیأت رئیسه اتاق بازرگانی ایران به تقویت 
بحث صادرات به سوریه تاکید کرد و گفت: 
چون خط ارتباطی ما با سوریه طولانی است 
و در حال حاضر کالاهــای ایرانی از طریق 
عراق به ســوریه صادر می شــود به همین 
منظور سعی می کنیم حمل ترانزیت زمینی 

به سوریه را راه اندازی کنیم.
وی در بخش دیگری از ســخنانش به ارائه 

مشکلات صادرات و واردات سیمان پرداخت 
و تصریح کرد: در حال حاضر عراق صادرات 
و واردات ســیمان به کشــورش را محدود 
کرده و این فقط برای استان ما نیست بلکه 

برای کل کشور است.
کاشــفی بیان داشت: ما حدود ۱۸ کارخانه 
سیمان در عراق داریم و ۶ کارخانه دیگر در 

مراحل پایانی احداث هستند.
رئیس اتاق بازرگانی استان کرمانشاه گفت: 
برای توســعه صادرات برنامه های زیادی در 
دســت اقدام داریم، اما در حوزه صنعت به 
دلیل اینکه هزینه تولیدات واحدهای جدید 
بالاست مشکلاتی بر سر راه ما قرار دارد که 

باید آنها را حل و فصل کنیم.
وی از تأســیس مرکز رشد صادرات استان 
خبر داد و اظهار داشت: تمام تلاش خود را 
در این جهت به کار گرفتیم و با این کار به 
دنبال صادراتی کردن محصولات واحدهای 

تولیدی هستیم.
این مســئول بیان داشت: اگر در هر سال ۵ 
تــا ۶ واحد جدید را غنــی کنیم و وصل به 

صادرات کنیم به اهدافمان خواهیم رسید.

ایلام-اسماعظیمی-خبرنگاریادگار امروز؛
 مدیر عامل شــرکت گاز استان ایلام گفت: 
متاســفانه کارخانه سیمان، پتروشیمی و 2 
جایگاه CNG در پرداخت بدهی های خود 

به این شرکت تعلل می کنند.
عباس شــمس الهی  اظهار کرد: از 26 شهر 
اســتان ایلام، 24 شــهر گاز رسانی شده و 
معادل 99 درصد جامعه شــهری از نعمت 
گاز برخوردارنــد و  تنها گاز رســانی به دو 
شــهر »پهله« و »میمه«  به دلیل شــرایط 
توپوگرافــی منطقه هنوز به انجام نرســیده 
است. هم اکنون 6 پیمانکار در این حوزه در 

حال اجرا و فعال هستند.
وی با بیان اینکه از 600 روســتای اســتان 
402 روســتا معادل 89 درصــد جمعیت 

روستایی گازرسانی شــده اند، تصریح کرد: 
تعهدات امســال شرکت گاز برای گازرسانی 
به مناطق روســتایی فاقد گاز 70 روســتا 
بوده که تاکنون 30 روســتا گازدار شده اند 
و تا پایان ســال 62 روستای دیگر  تا پایان 
سال گازرســانی می شود و بخش اعظمی از 
این خدمات در ســفر هیئــت دولت و دهه 
فجر افتتاح خواهد شــد و گازرسانی به 92 
روستای استان در یک سال رکورد جدیدی 

محسوب می شود.
شــمس الهی از  گازرســانی به روستاهای 
بخــش گنجــوان و هلیلان تا پایان ســال 
خبر داد و گفــت: در برخی از مناطق برای 
گازرســانی با مشــکل معارض محلی روبرو 
هســتیم که امیدواریم با تــلاش منتفذان 

محلی این مشکل مرتفع شود.
مدیرعامل شــرکت گاز استان اشتغال زایی 
وجلوگیری از تخریب محیط زیســت را از 
ثمرات گازرسانی به مناطق روستایی استان 
عنوان کرد و گفــت: هم اکنون 406 نفر در 
این شــرکت مشــغول فعالیت هستند در 
حالی که این شرکت در سال 1383 با یک 
نفر کار خود را آغار کرده اســت و امروز در 
10 شهرستان اداره گاز این شرکت مستقر 

است.
شــمس الهی درباره حضور فعال این شرکت 
در نشســت های اقتصاد مقاومتی و ســتاد 
تســهیل و رفع موانع تولیــد گفت: در این 
نشست ها تا حد ممکن به واحدهای تولیدی 
و صنعتی کمک می شــود. در سال گذشته 

120 واحــد صنعتــی و تولیدی و امســال 
تاکنون 80 واحد گازدار شده و تا پایان سال 
نیز به تعداد  50 واحد دیگر گازرسانی انجام 

می شود.
وی تصریــح کــرد: علاوه بر این، شــرکت 
با مهلــت دادن به واحدهــای بدهکار و یا 
تقســیط بدهی آنان از قطعی گاز خودداری 
کــرده و در عین حال نیز بــا تعامل پیگیر 

وصول مطالبات قانونی خود است.
مدیرعامــل شــرکت گاز اســتان  گفــت: 
گازرســانی به منطقه ویژه اقتصادی مهران 
در ســال 1396 به طور کامل انجام شــد و 
واحدهــای تولیــدی که در آینده مســتقر 
خواهند شــد در این زمینه مشــکلی برای 

تٱمین گاز نخواهند داشت.

اراک-غلامی-خبرنگاریادگارامروز؛طي برگزاري جشــنواره 
پژوهش و فناوري وزارت نیــرو  در روزهاي 24 و 25 آذر 
ماه ســالجاري با حضور شركتهاي زیر مجموعه این وزارت 
خانــه در محل پژوهشــگاه نیرو ، شــركت آب و فاضلاب 
اســتان مركزي نیز همچون ســنوات گذشــته اقدام  به 
ارائه دســتاوردهاي پژوهشي خود در نمایشگاه جانبي این 

جشنواره نمود.
یوسف عرفاني نسب سرپرست شركت آب وفاضلاب استان 
مركزي اظهار داشــت : در روز اول  این جشنواره  با حضور  
مهندس حمیدرضا جانباز مدیر عامل  شــركت مهندسي 
آب و فاضلاب كشــور و تعدادي از مســئولان ، ازترجمه 
فارســي به انگلیسي كتاب » اقتصاد آب شهري »كه اولین 
كتاب ترجمه شــده فارسي به انگلیســي در صنعت آب و 

فاضلاب مي باشد رونمایي گردید . 
وي در ادامه افزود: كتاب اقتصاد آب شهري در سال 1396 
توسط دكتر سید حسین سجادي فر و محمد داود آبادي از 

همكاران این شركت  تالیف  و  تعداد 1000 جلد از این 
كتاب چاپ  و در كنفرانس ملي اقتصاد آب توزیع گردید. 
عرفانــي نســب درپایان تصریــح كرد : ایــن كتاب  با 
درخواســت شــركت مهندســي آب و فاضلاب كشور و 
حمایت شــركت آبفا اســتان مركزي   مجدداً در سال 

1398 به تعداد 500 جلد به چاپ مجدد رسید.
وي با اشاره به ترجمه كتاب اقتصاد آب شهري از فارسي 
به انگلیسي در ســالجاري و رونمایي از آن در جشنواره 
پژوهــش افزود: تعداد 1000 جلد ازترجمه  فارســي به 
انگلیســي  این كتاب چاپ و  با توجه به تازگي مطالب 
كتــاب و ویژگي هاي خاص آن تعــداد 800 جلداز این 
كتاب  در ســطح كشــورهاي تحت پوشش یونسكو توزیع 

گردیده است .  

مدیر عامل شرکت گاز استان ایلام :

50 درصد مطالبات شرکت گاز ایلام از کارخانه سیمان و پتروشیمی است

حضور فعال شركت آب وفاضلاب استان مركزي 
در  نمایشگاه  وزارت نیرو

اصفهان-مریم مومنی-خبرنگاریادگار امروز : بیش از 1700 
نفر از بانوان شهرستان نجف آباد در پویش ملی بانوی آب با 

محوریت زنان و مدیریت مصرف آب حضور یافتند 
درابتدا این مراســم مدیر آبفا نجف آباد با اشــاره به تعداد 
انشــعاب های آب در شهرســتان نجف آباد گفت: بیش از 
صد هــزار و 435 فقره انشــعاب آب در شــهر های نجف 
آباد،کهریزسنگ،علویجه ،گلدشت ،جوزدان واگذار شده  از 
این مشــترکین می خواهیم که در مصرف بهینه آب نهایت 
دقت را به خرج دهند.علیزاده با بیان اینکه مردم شهرستان 
نجف آباد تحت پوشــش طرح آبرسانی اصفهان بزرگ قرار 
دارند اظهار داشــت:در حال حاضر مصرف ســرانه آب در 
شهرســتان نجف آباد حدود 155 لیتر در شبانه روز است 

ولی با این وجود می خواهیم که مشــترکین آب مصرف  شرب 
را با حساســیت بیشتری مدیریت کنند تا مصرف سرانه آب در 
شهرستان نجف آباد به 120 لیتر در شبانه روز کاهش یابد.وی 
اعلام کرد: در چند ســال اخیر آبفا نجف آباد با  در نظر گرفتن 
برنامه های فرهنگی ،فنی و مهندسی توانست مصرف سرانه آب 
شرب را به 155 لیتر در شبانه روز کاهش دهد چرا که این رقم 
در گذشــته  حدود 200 لیتر در شبانه روز بوده است. مدیر آبفا 
نجف آبــاد به نقش بانوان در مصرف صحیح آب اشــاره کرد و 
خاطرنشان ساخت: بررسی ها حاکی از آن است که بیش از 80 

درصد آب شرب در بخش خانگی توسط بانوان مصرف می شود 
بنابراین اگر بانوان آب را درست مصرف کنند قطعا میزان سرانه 
آب در شهرســتان کاهش قابل توجهی را بدنبال خواهد داشت.
وی در ادامه به حذف قبوض کاغذی آب بهاء در استان پرداخت 
و تصریــح کرد: برای تهیه هرقبض آب بهــاء حدود 5 لیتر آب 
مصرف می شد بنابراین باحذف قبوض کاغذی آب بهاء به نوعی 

در مصرف آب صرفه جویی میشود .
در ادامه این مراسم رئیس خانه فرهنگ آب اصفهان گفت:رشد 
روزافزون جمعیت، گســترش صنایع و خشکسالی های سنوات 
گذشــته  و ... منجر به ایجاد عدم تعادل بیشــتر میان آب قابل 

دســترس و تقاضای آب شده اســت.  این در حاللیست 
که مصرف ،  نمادی از هویت و فرهنگ هر جامعه اســت 
و فرهنگ نیز در تعییــن نقطه آغاز الگوی مصرف نقش 

تعیین کننده ای دارد.
 زهره تشــیعی  با بیان اینکه زنان نقش وسیعی در اداره 
امور خانواده دارند و بالتبع یکی از الزامات آن دسترسی 
به آب ســالم و مناسب است افزود: زنان بیشتر از مردان 
در معرض اثرات نامساعد کم آ بی قرار می گیرند پس لازم 
اســت این گروه از افراد جامعه توجــه ویژه ای به رعایت 

الگوی مصرف بهینه آب داشته باشند.
 وی ادامه داد: زنان نقش مهمی در مدیریت مصرف آب 
ایفــا می کنند به دلیل وجود همین نقــش، زنان دارای 
دانــش قابل توجهی در ارتباط با منابع آب هســتند و بنابراین 
کلید موفقیت برنامه ها و سیاست های توسعه منابع آب محسوب 

می شوند.
 رئیــس خانه فرهنــگ آب اصفهان به نقــش بانوان در محیط 
خانواده پرداخــت و تصریح کرد:بانوان بــه دلیل موقعیتی که 
در خانــواده دارند می توانند آموزش  دهنــدگان مجربی در 
زمینه هــای مختلف مصرف آب باشــند و از طرفی به دلیل 
اینکه زنان بیشتر از دیگر اعضا خانواده در منزل با آب سروکار 

دارند مجری تغییر فرهنگ آب محسوب می شوند.

حضور بیش از هزار و 700 نفر در پویش ملی بانوی آب در نجف آباد

برگزاری دوره آموزش مهارت های ارتباطی 
در شرکت گاز استان البرز

کرج-اکبری-خبرنگاریادگارامروز:
دوره آموزش مهارت های ارتباطی با هدف ارتباط موثر با ارباب رجوع 
در شرکت گاز استان البرز برگزار شد.به گزارش روابط عمومی شرکت 
گاز اســتان البرز، دوره آموزش مهارت های ارتباطی با هدف شناخت 
ارتباط، انواع ارتباط، عناصر اصلی ارتباط، مهارت ارتباطی کلامی وغیر 
کلامی، زبــان بدن، مهارت گوش دادن موثــر و همدلی، هنر متقاعد 
ســاختن و اصول برقراری ارتباط با افراد مشــکل دار و تمرین عملی 
مهارت ارتباطی موثر از ســوی کارآمــوز و بازخورد نتایج برای 30 نفر 
معادل 480 نفر ساعت طی دو روز در سالن اجتماعات ساختمان ستاد 
برگزارشد.شــایان ذکر است این دوره برای کارکنان  امور مشترکین و 
مسولین دفاتر برگزار شد، که بیشترین ارتباط با ارباب رجوع  را دارند

.

نشست هم اندیشی دفتر تامین منابع مالی 
شرکت توانیر و شرکت توزیع برق مازندران

ساری –  امیری فر-خبرنگاریادگار امروز:
نشســت هم اندیشــی دفتر تامین منابع مالی شرکت توانیر و شرکت 
توزیــع نیروی بــرق مازندران با حضور دکتر خانــی مدیر کل و دکتر 
وارسته معاون دفتر تامین منابع توانیر و مدیرعامل و معاونین و اعضای 
کمیته تامین منابع مالی شرکت توزیع نیروی برق مازندران در ساری 

برگزار شد .
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق مازندران در این نشست صمیمی 
ضمن تشــکر ، حضور گرم مدیرکل و معــاون دفتر تامین منابع مالی 
شرکت توانیر در مازندران را فرصت مغتنمی برای شرکت توزیع نیروی 

برق مازندران دانست.
مهندس رضا غفاری به بیان کلی شــرایط مالی شرکت اشاره و یادآور 
شد : با توجه به اوضاع مالی و شرایط بودجه ای در ابتدای فعالیت خود 
بعنوان مدیرعامل این شرکت حسب ضرورت، کمیته تامین منابع مالی 
را با هــدف پیگیری تامین و خلق منابع مورد نیاز، کاهش هزینه ها و 

افزایش بهره وری تشکیل داده ایم.
مدیرکل دفتر تامین منابع مالی شــرکت توانیر نیز با بیان اینکه برای 
اولین بار در شــرکت توزیع برق مازندران حضور یافته ، گفت : تشکیل 

کمیته حرکت بسیار خوبی است.
دکتر خانی افزود : اصولا« بحث منابع مالی در واقع بحث اســتفاده از 
فرصت هاست. استفاده از ظرفیت های قانونی نظیر تهاتر، اوراق تسویه 

.. از جمله وظایف این کمیته است.
ایشــان افزودند : در واقع کارکرد اصلــی این کمیته باید ایجاد راهبرد 

برای جهت گیری مالی شرکت باشد .
مدیرکل دفتــر تامین منابع مالی توانیر خاطرنشــان کــرد : یکی از 
راهکارهــای مدیریت نقدینگــی بویژه در بخــش قراردادهای خرید 
تجهیــزات ، تعداد قراردادهاســت که باید تا حد امــکان کاهش داده 
شــود ولی در زمان بندی تحویل کالا به نحوی دیده شود تا با ورودی 

نقدینگی شرکت تناسب داشته باشد .
خانی یادآور شــد : یکی از پروژه هایی که به لحاظ تامین منابع ، خود 
تامین هســت پروژه های تبدیل سیم به کابل می باشد که توصیه می 
شود در مقیاس بزرگتری مثلا در سطح امورهایی که مشکل فرسودگی 
شــبکه یا ســرقت شــبکه یا آمار قطعی های بالا دارند برنامه ریزی و 

اجرا گردد.

مدیرکل گمرکات استان :

یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار کالا از کرمانشاه 
صادر شد

کرمانشاه- فریده محدی-خبرنگاریادگار امروز : 
 مدیرکل گمرکات اســتان کرمانشــاه، از کاهــش ارزش ۲۵ درصدی 
صادرات استان در ۹ ماه سپری شده از سال جاری خبر داد و گفت: در 
ایــن مدت حدود چهار میلیون تــن کالا به ارزش یک میلیارد و ۶۰۰ 

میلیون دلار از گمرکات و بازارچه های مرزی استان صادر شده است.
خلیل حیدری در نشست خبری با عنوان بیست و سومین سالروز ملی 
صادرات در محل اتاق بازرگانی کرمانشاه افزود: ۹۰۰ میلیون دلار از کل 
صادرات اســتان متعلق به تولیدکنندگان کرمانشاه و ۷۲۵ میلیون دلار 
نیز مربوط به کالاهای سایر استانها است.او گفت: میزان صادرات استان 
در مدت ۹ ماهه منتهــی به آذر ماه از نظر وزنی نیز پنج درصد کاهش 
نشان می دهد.تقریبا همه صادرات استان کرمانشاه به کشور عراق است.

حیدری در باره علت کاهش ارزش میزان صادرات اســتان در ســال 
۹۸ گفت: با توجه به مشــکلاتی که قانون بازگشــت ارزهای صادراتی 
به کشــور برای صادرکنندگان ایجاد می کرد، در سال ۹۸ پایه ارزش 
کالاها باهدف کمک به تجار پایین آورده شــد؛ در واقع میزان صادرات 
۹ ماه گذشته در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته تغییری نداشته و 
این کاهش ۲۵ درصدی مربوط به کاهش پایه ارزش کالاهای صادراتی 
است.مدیرکل گمرکات استان کرمانشاه همچنین با اشاره به صادرات 
بخشــی از کالاهای ایرانی به ســوریه از طریق عراق به تولیدکنندگان 
توصیه کرد که توجه بیشــتری به کیفیت و بسته بندی کالاها بکنند 
تا رضایت مصرف کنندگان و مشــتریان اصلی جلب شــود و واســطه 
هایــی که کالاهای ایرانی را در اختیار مصــرف کنندگان می گذارند، 

بی اعتبار نشوند.
حیدری همچنین با انتقاد از انجام تجارت در مرزهای استان گفت: در 
هیچ جای دنیا تجارت را به لب مرزها نمی آورند و در واقع مرزها محل 

گذر هستند اما این اتفاق در کرمانشاه می افتد.
او بــا بیان اینکه رویه فعلی در اســتان باید تغییــر کند، گفت: باید با 
بستن قرارداد بین تولیدکننده و واردکننده خارجی، کالاهای ایرانی از 
محل تولید بارگیری و یکسره به عراق منتقل شوند و عملیات تجارت 

به مرزها کشانده نشود.
هم اکنون بیش از یک هزار واحد تولیدی با ۳۰ هزار نفر اشــتغالزایی 

در استان کرمانشاه فعال است.
اســتان کرمانشاه با ۳۷۱ کیلومتر مرز مشترک با ۲ بخش کُرد و عرب 
نشــین عراق و داشــتن ۶ مرز رســمی و بازارچه فعال، سالانه حدود 
نیمی از کل صادرات کالاهای غیرنفتی کشــورمان به عراق را به خود 

اختصاص می دهد.

بازدید بخشدار مرکزی  پلدختر ازروند 
بازسازی روستای سیل زده چم مهر

پلدختر- کامرانی- یادگار امروز: کائیدی بخشدار مرکزی شهرستان پلدختر 
بهمراه مهندس هاشــمی نماینده بنیاد مسکن کشور، جعفری رئیس ستاد 
معین اصفهان، موسوی بنیاد مسکن پلدختر، شوراهای اسلامی ودهیاران از 
روستای چم مهر بازدید کردند.  از سایت های واحدهای مسکونی جابجا شده 
بازدید بعمل آمده وضمن بررسی مشکلات مقرر گردید که روند بازسازی به 
همین ســرعت انجام شــده تا در کوتاهترین زمان ممکن اهالی دارای منزل 

مسکونی شوند.
درادامه از دیواره حفاظتی بازدید بعمل آمده وتاکید گردید ضمن رعایت اصول 
ایمنی سرعت احداث دیواره تسریع شود. سایتهای جدید نیازبه آب آشامیدنی 
داشــته وشرکت آبفار مکلف به تامین آب شرب اهالی می باشد. با معارضین 
جلسه ای تشکیل گردید ومقرر شد اختلافات فی مابین مالکین و بنیاد مسکن 

در اسرع وقت مرتفع گردد.

سرپرست شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان  خبرداد؛

تشکیل 21 کارگروه برای گرامیداشت دهه 
فجر در  ایلام

ایلام-اسماعظیمی-خبرنگاریادگارامروز؛ 
سرپرست شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان ایلام گفت: ۲۱ کارگروه 
در مرکز استان و ۱۷ کارگروه در شهرستان ها برای تدوین و اجرای برنامه های 
گرامیداشــت دهه فجر انقلاب اســلامی در این اســتان تشکیل شده است.
حجت الاسلام والمسلمین »علی چراغی پور«  اظهار کرد: 21 کارگروه در مرکز 
استان و 17 کارگروه در شهرستان ها مشغول برنامه ریزی و تدوین برنامه های 
گرامیداشــت چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اســلامی هستند که باهدف 
مردمی برگزار شــدن برنامه ها تلاش می کنند.وی با بیان اینکه از دستگاه ها 
و نهادهای اجرایی و فرهنگی اســتان خواسته شــده تا در اجرای برنامه های 
گرامیداشت دهه فجر سال جاری خلاقیت و نوآوری را در تدوین این برنامه ها 
مدنظر قرار دهند، گفت: این برنامه ها باید به گونه ای باشد که گستره وسیعی 
از جامعــه را مخاطب قرار دهندو حتما بخشــی از برنامه ها باید با محوریت 
خدمات رســانی و حمایت از اقشار آسیب پذیر جامعه باشد.سرپرست شورای 
هماهنگی تبلیغات اسلامی استان ایلام با اشاره به اینکه دستاوردهای انقلاب 
و نظام اسلامی در برنامه های دهه فجر برای اقشار مختلف مردم تبیین خواهد 
شــد، گفت: برنامه های دهه فجر باید در تقویت وحدت ملی و مقابله با جنگ 
نرم دشــمنان به ویژه در زمینه ســلب اعتماد مردمی از نظام مؤثر و سازنده 
باشند.سرپرست شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان ایلام با تأکید بر 
نشاط آفرینی و امیدبخشــی در اجرا و تدوین برنامه های ده فجر سال جاری، 
افزود: باید تلاش شود که از جذابیت های و جلوه های هنری در اجرای برنامه ها 

به خوبی استفاده شود.

مدیرکل تعزیرات استان:

سودجویان سهمیه بندی بنزین در کرمانشاه 
160 میلیارد جریمه شدند

کرمانشاه-محمدی-خبرنگاریادگار امروز:
 مدیرکل تعزیرات حکومتی اســتان کرمانشاه از جریمه بیش از 160 میلیارد 
ریالــی متخلفان در طرح نظارتی که به منظــور جلوگیری از تخلفات بعد از 
افزایش قیمت بنزین اجرا شــد، خبر داد.داریوش جودکی  با اشاره به تشدید 
نظارت بر بازار به دنبال افزایش قیمت و سهمیه بندی بنزین، گفت: این طرح با 
هدف جلوگیری از سودجویی افراد در بخش کالا و خدمات، قاچاق و  بهداشت 
و درمان اجرا شــد و حدود یک ماه ادامه داشت.وی خاطرنشان کرد: طی یک 
ماه اخیر که طرح تشــدید نظارت بر بخش های مختلف را داشــتیم بیش از 
160 میلیارد ریال جریمه برای متخلفین در نظر گرفته شــد.وی از تشکیل 
1323 پرونــده تخلف در این مدت یاد کرد و ادامــه داد: از این تعداد 1098 
پرونــده مربوط به بخش کالا و خدمات بــود که این متخلفین 133 میلیارد 
ریال جریمه شدند.به گفته مدیرکل تعزیرات حکومتی استان کرمانشاه، عمده 
تخلفات صورت گرفته نیز عدم درج قیمت، عدم صدور فاکتور، گرانفروشی و 
کم فروشی بوده اســت.جودکی اظهار کرد: در بخش قاچاق نیز 210 پرونده 
با 32 میلیارد ریال جریمه داشــتیم که عمده کالاهای قاچاق کشف شده نیز 
شامل ماینر، سوخت و لوازم خانگی بوده است.وی پرونده های تشکیل شده در 
حوزه بهداشت، درمان و دارو را نیز 15 پرونده با تخلف 181 میلیون ریال اعلام 

کرد و افزود: نانوایی ها در این بخش در صدر متخلفین بودند.

تأکید شهردار آمل برحمایت بانک مسکن
 از انبوه سازان

آمل – خبرنگاریادگار امروز
شهردار آمل در دیدار مصطفی تقوی مدیر شعب بانک مسکن استان مازندران 
بر حمایت از انبوه ســازان توسط بانک مسکن تأکید کرد.به گزارش اداره روابط 
عمومی شهرداری آمل، سید حمید هاشمی در دیدار مصطفی تقوی مدیر شعب 
بانک مســکن استان مازندران و هیأت همراه که در دفتر شهرداری آمل برگزار 
شد، اظهار کرد: انبوه سازان آمل از قوی ترین گروه ها در جریان توسعه کالبدی 
آمل هستند .وی افزود: آمل از قدیمی ترین شهرهای استان بوده و از بافت قدیم 
وســیعی برخوردار است که انبوه سازان در صورت حمایت توسط بانک مسکن 
می توانند در بهسازی و نوسازی بافت قدیم تأثیر گذار باشند.هاشمی از تعامل 
بانک مسکن استان مازندران و شعب آمل تشکر کرد و گفت: در حوزه ساخت و 
ساز تعاملات شهرداری ، بانک مسکن و انبوسازان رضایت شهروندان را به همراه 
خواهد داشت.مصطفی تقوی مدیر شعب بانک مسکن استان مازندران نیز در این 
دیدار با اشاره به کیفیت مدیریت سید حمید هاشمی در پست های سازمانی 
گذشته گفت: باعث افتخار است که بانک مسکن استان تعاملات خود 

را با شهرداری آمل بیش از پیش گسترش دهد.

رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خبر داد؛

تاسیس مرکز رشد صادرات در کرمانشاه

yadegar_emrooz@yahoo.com

مشهد-خبرنگاریادگار امروز :وزیر نیرو گفت:هدف گذاری پویش الف. 
ب ایران تا پایان سال، افتتاح ۲۲۷ پروژه بزرگ آب و برق در سراسر 

کشور با سرمایه گذاری ۳۳ هزار میلیارد تومان خواهد بود.
رضا اردکانیان در مراسم بهره برداری از پست زکریا و ابوطالب مشهد، 
اظهــار کرد: وزارت نیرو به غیر از پروژه هایی که امروز افتتاح خواهد 
شد، ۴۶ پروژه بزرگ آب، برق و آب و فاضلاب در شهر و روستا را در 
اســتان در دست اجرا دارد  که حجم سرمایه گذاری آن بیش از ۲۰ 
هزار میلیارد تومان اســت و پیشرفت متوسط ۵۱ درصدی دارد که 
امیدواریم تا پایان دولت دوازدهم یعنی تابستان ۱۴۰۰ بخش قابل 
توجهی از این پروژه ها به مدار بهره برداری برســد.وی با بیان اینکه 
پویش الف. ب ایران کاری است که به مدد تلاش شبانه روزی خانواده 
بزرگ صنعت آب و برق، هزاران شرکت طراح و سازنده، پیمانکاران، 
مشاوران، سازندگان، مهندســان، برنامه ریزان، تکنیسن ها، پرسنل 
ســتادی و مدیران از نیمه دوم ســال جاری آغاز شده، عنوان کرد: 
هدف گذاری این پویش تا پایان سال، افتتاح ۲۲۷ پروژه بزرگ آب و 

برق در سراسر کشور با سرمایه گذاری ۳۳ هزار میلیارد تومان خواهد 
بود. امروز در هفته دهم این پویش هســتیم که شامل استان های 
خراســان رضوی و گیلان اســت. در هفته دهم از ۲۲۷ پروژه وعده 
شــده، ۸۶ پروژه آن با سرمایه گذاری بیش از ۷ هزار میلیارد تومان 
شامل نیروگاه ها، تصفیه خانه های آب و فاضلاب، خطوط آب رسانی، 
ایستگاه های پمپاژ شــبکه های آبیاری و زه کشــی و آب رسانی به 

روستاها به بهره برداری رسیده است.
وزیر نیرو افزود: علاوه بر این در اســتان هایی که تاکنون این پویش 
اجرا شــده، عملیات اجرایی ۲۹ پروژه دیگر با سرمایه گذاری ۳۵۰۰ 
میلیارد تومان آغاز شده است. هدف مهم دیگر ما علاوه بر بهره برداری 
از طرح ها، کلنگ زنی طرح های جدیدی اســت که در سال های آتی 
به بهره برداری خواهد رســید. امروز در هفتــه  دهم این پویش در 
خراســان رضوی ۱۳ پروژه با ســرمایه گذاری ۵۷۵ میلیارد تومان 
در شهرســتان های مختلف به مدار بهره برداری خواهند آمد که 
مهمترین آن پست ۴۰۰ کیلوولت زکریا است.وی بیان کرد: کار 
سخت تر از ساخت نیروگاه ها، پست ها و خطوط انتقال، عادت مردم 
به روش صحیح مصرف اســت. اگر خوش مصرفی را در کشور به 
ویژه در بخش منابع زیســت محیطی نهادینه نکنیم و تبدیل به 
فرهنگ و اخلاق نشــود، هیچگاه فاصله بین تولید و تقاضا را پر 
نخواهیم کرد. پایداری جامعه، تاب آوری روزافزون آن و رسیدن به 
هدف های توسعه کشور مستلزم روش های صحیح مصرف است.

وزیر نیرو خبرداد ؛

افتتاح ۲۲۷ پروژه بزرگ آب و برق تا پایان سالجاری



»منشوراخلاقی«
پایبنــدی بــه اصــول دینــی، توجــه بــه واقعیــت هــای عینــی، احتــرام 
بــه اســتقلال و حاکمیــت ملــی، پاسداشــت ارزشــهای انســانی، دفــاع از 
ــت و  ــار ؛دوری از ران ــور اخب ــدون سانس ــق وب ــم، انتشــار دقی آزادی قل
ــراء و  ــت و افت ــود داری از تهم ــهروندی،  خ ــوق ش ــت حق ــاد، رعای فس

فعالیــت هــای رســانه ای بصــورت حرفــه ای
 از اهداف این رسانه است 
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شــاید نام باغ ارم را بسیار شنیده باشید. نامی که در 
میان شــعرای ایرانی  نامی است آشنا و گاهی به نظر 
شــبیه افســانه های می آید تا واقعیت.  فردوسی در 
شــاهنامه خود چنین سرود: »ز فرش جهان شد چو 
بــاغ بهار /  هوا پــر ز ابر و زمین پر نــگار / از ابر اندر 
آمد به هنگام نم / جهان شــد به  کــردار باغ ارم.« یا 
نظامی در داستانی عاشــقانه از باغ ارم شیراز چنین 
یاد  می کند: »شــهری آراســته چو باغ ارم / هر یک 
از مشــک بر کشیده علم.«  این باغ زیبا و بزرگ بدون 
شک در دروان سلجوقیان، گورکانیان، آل  مظفر و آل 
اینجو وجود داشــته و به احتمال فراوان حاکم وقت 
فارس در  دوران سنجر سلجوقی، یعنی اتابک قراچه 
دســتور ساخت آن را صادر  کرده است. اطلاع دقیقی 
از مالکین باغ ارم شــیراز که در حال حاضر یک  باغ 
گیاه شناسی بی نظیر است وجود ندارد، اما با توجه به 
وضعیت زمین  داری در ایران قدیم به نظر می رســد 
این باغ پر رونق باید در اختیار  حاکمان بوده باشد. به 
همین دلیل به نظر می رسد بعد از اتابک قراچه، شاه 

 شیخ ابواسحاق اینجو که در سال 724 هجری قمری 
تا 757 هجری قمری  به عنوان حاکم، صاحب باغ ارم 
شیراز بوده باشــد. بعد از به قتل رسیدن  ابواسحاق، 
باغ ارم شــهر شــیراز در اختیار پادشاهان آل مظفر 
بوده است.  طبق اســناد موجود تا زمان شاه منصور، 
آخرین پاشاه آل مظفر که به دست  گورکانیان به قتل 
رسید، باغ ارم، باغی آباد پر از گیاهان متنوع و پر  رونق 
بوده اســت. جهانگردان فراوانی هم در دوران صفویه 
به شــیراز رفته  و از شکوه و زیبایی باغ ارم نوشته اند. 
این مکان زیبا به احتمال زیاد در  دوران زندیه همانند 
بیشتر باغ ها و ابنیه ها ترمیم و بازسازی شد. باغ ارم 
 شــیراز که در حال حاضر باغی است گیاه شناسی از 
اواخر دوره قاجاریــه  دارای اطلاعات موثق و مکتوبی 
بوده که به راحتی می توان درباره آن ها  سخن گفت. 
دونالد ویلبر، پژوهشگر تاریخ معماری ایرانی و اسلامی 
 درباره باغ ارم شیراز چنین نوشت: »برای مدت لااقل 
75 ســال این  عمارت در تصاحب خان ها یا ســران 
قبیله قشقایی بود. همین ساختمان  هسته مرکزی باغ 

به شــمار می رود. در این موقع دیواری در وسط باغ 
 احداث کردند و به این ترتیب باغ به دو قسمت تقسیم 
گردید. باغ ارم شیراز  محبوبیت فراوان خود را مدیون 
درختــان مرکبات و خیابان طویلی اســت که  در دو 
طرف آن سروهای باشکوه غرس گردیده و ساختمان 
جالب توجهی  که شاهد میهمان نوازی بی دریغ ایل 
قشــقایی بود. هرچند سال یکبار  مقداری از درختان 
مرکبات بر اثر ســرمای ســخت از بین می روند، در 
 حالیکه سروها در پنجاه سال اخیر همچنان جذابیت 
خــود را حفظ کرده  اند.« با توجه به اطلاعات موجود 
از اواخر دوره زندیه به مدت هفتاد و  پنج سال خاندان 
جانی جان قشقایی از ســران ایل قشقایی صاحبان 
بلامنــازع  باغ ارم بوده اند. این خاندان که با ســمت 
ایل بیگی و ایل خانی اهدا شده از  دوره فتحعلیشاه بر 
قشقایی ها رجحان داشتند با ساختن عمارتی باشکوه 
در  باغ ارم، آن را تبدیل به مرکز فرماندهی خود نمودند 
که تا دوران ســلطنت  ناصرالدین شاه قاجار، عمارتی 

باشکوه و مرغوب بود. 

تاریخچه باغ ارم شیراز از ساخت تا قبل از دوران قاجار

یاکوتسک در شرق منطقه سیبری قرار دارد و 
در زمســتان دارای آب و  هوایی بسیار سرد می 
باشــد، دمای هوای این شهر در فصل زمستان 
 معمولا بالاتر از -30 درجه سانتی گراد نمی رود 
و مردم آن مجبور اند  که با لباس های بســیار 
گرم در ســطح شــهر تردد کنند به طور کلی 
 میانگین دمای این شــهر در طول سال حدود 

-8 درجه سانتی گراد می  باشد. 
زندگی در سرد ترین شــهر جهان مشکلات و 
سختی های بسیاری دارد  اما با این وجود بیش 
از 269 هزار نفر در یاکوتسک زندگی می کنند 
و  علت این امر نیز وجود معادن بســیار غنی در 

آن می باشد. 
آب و هوای شــهر یاکوتســک به قدری سرد و 
طاقت فرســا می باشــد که  اغلب مردم هنگام 
خروج از خانه بــرای کار های ضروری دو پالتو 
 پوســت و چندین جوراب به تــن می کنند تا 
بتواننــد از یخ زدگی و نفوذ  ســرما جلوگیری 
کننــد، برخی از کارشناســان معتقــد اند که 
زندگی در سرد  ترین شهر جهان خطرناک است 

اما گردشــگرانی که با تور روسیه سفر  کرده و 
به شــهر یاکوتســک می روند خواهند دید که 
مردم چگونه به  ســرمای هوا عادت کرده اند و 

به راحتی دمای -40 درجه را تحمل می  کنند. 
لازم به ذکر اســت که پایین ترین دمای ثبت 
شده در این شــهر -60 درجه  سانتی گراد می 

باشد.  
تابستان های ســردترین شهر جهان در کمال 
تعجب دارای آب و هوایی  نسبتاً گرم می باشند 
و گاهاً دمــای هوا به 30 درجه ســانتی گراد 
نیز می  رســد البته باید توجه داشته باشید که 

تابستان های یاکونسک بسیار کوتاه  هستند. 
باید بدانید آب و هوای این شــهر باعث شــده 
اســت که مردم نتوانند به  کشــاورزی و کشت 
محصولات زراعی بپردازند چرا که سرمای هوا 
در  یاکوتســک مانع از رشــد گیاهان می شود 
بــه همین جهت تمامی مردم در  این شــهر به 

دامپروری و یا کار های صنعتی مشغول اند. 
زمین در شــهر یاکتوســک همواره پوشیده از 
برف و یخ می باشــد و بــه  همین جهت امکان 
لوله کشی در آن وجود ندارد، بنابراین مردم به 
ناچار  ســرویس های بهداشتی را خارج از خانه 
می ســازند، همچنین برای  مصارف خانگی نیز 
از پمپ ها و مخزن های بزرگ آب استفاده می 

 کنند. 
همانطور که پیش تر اشــاره کردیم این شــهر 

همــواره پوشــیده از بــرف و یخ  می باشــد و 
گردشگرانی که با تور روسیه سفر کرده و به این 
شهر می  روند می توانند زیباترین مناظر برفی 

را در این منطقه مشاهده کنند. 
لازم به ذکر اســت که راه دسترســی به شهر 
یاکوتسک از طریق جاده لنا  می باشد و بخشی 
از این جاده را رودخانه لنا تشکیل می دهد که 
در  فصل تابســتان برای عبور از آن می توانید 
از قابق اســتفاده کنید و در  فصل زمســتان با 
یــخ زدن آب رودخانه امکان تردد از روی آن با 
اتومبیل  وجود دارد، البته گردشگران تور روسیه 
بایــد بدانند که به تازگی  فرودگاهی در شــهر 
یاکوتسک تأسیس شده است اما پرواز های آن 
اغلب  به ســبب شرایط جوی نامناسب همراه با 

تأخیر می باشند. 
خوب است بدانید یاکوتسک در ابتدا یک پایگاه 
کوچک نظامی بوده و  پس کشف معادن طلا و 
ســایر کانی ها به مرور زمان گسترش یافت و 
 امروزه یکی از شهر های کشور روسیه به شمار 
مــی آید و در آن هتل،  ســینما، مرکز خرید و 

غیره تأسیس شده است. 
امید داریم که با مطالعه این مقاله با سرد ترین 
شهر جهان و چگونگی  زندگی در آن آشنا شده 

باشید. 

زندگی در سردترین شهر جهان

پیشنهاد های گردشگری

اگر بهشت را چند تکه کنید قطعا یکی از آن تکه ها در ماسال 
ایران است،  این شــهر که در غرب استان گیلان، در میان کوه 
های  تالش و در فاصله   30 کیلومتری فومن قرار دارد منطقه ای 
اســت بس دل انگیز و خوش آب و  هوا. در استان گیلان بعد از 
رودبار ماسال مرتفع ترین شهر آن است.  مردم بومی این منطقه 
به زبان تالشــی صحبت میکنند. در گذشته از ماسال  با نام رود 
کنار یاد میشده است و دلیل آن هم این بوده که شهر ماسال در 

 کنار رودخانه خالکویی واقع شده. 
غار های ماسال

ماسال سرزمین غارها: 

ماســال را باید سرزمین غارهای بزرگ و کوچک بدانید. در این 
شهرستان  بیشتر از 17 غار شناخته شده که بزرگترین آن ها غار 
"آویشو" یا "آبیشو"  در مابین منطقه تالی بنه، انده چو و خماسون 
در بســتر دره ای کم آب است.  غار آویشو در حوزه جغرافیایی 
شــاندرمن ماسال واقع شده است این غار  که طولانی ترین غار 
در کشور نیز به حساب می آید در سال 1389 جزء  آثار طبیعی 
کشور در سازمان میراث فرهنگی به ثبت رسیده است و  تاکنون 
در حدود 2000 متر آن نیز پیمایش شده. جذابیت این غار در 
قندیل  ها، هفت آبشار و ستون های آهکی درون آن است. افسانه 
عجیبی که در  میان مردم بومی منطقه شاندرمن در خصوص این 
غارها نقل میشــود. در  این منطقه 3 غار وجود دارد که به اندازه 
یک شهر وسعت دارند، هوای  داخل آن ها نیز بسیار سرد است، 
بنا به گفته افراد بومی در یکی از این  سه غار غولی زندگی میکند 
که بارها مردم ساکن منطقه آن را دیده اند اما  از دیدگاه علمی 
و بنا به قدمت 75 میلیون ســاله این غارها این فرضیه  مطرح 
است که 3 عدد مومیایی درون آن ها وجود دارد و به دلیل تله 
 گذاری باستانی در داخل غار کسی موفق به کشف آن ها نشده. 
اگرچه  وجود یک غول واقعی خیلی دور از ذهن به نظر میرسد 
اما شاید دانستن  این نکته خالی از لطف نباشد که وجود اژدها 
و غول ها در علم باستان  شناسی غیر قابل انکار است و مومیایی 
از یک غول 3/6 متری دو سر به  نام "کاپ داوا" در موزه بالتیمور 

آمریکا نگهداری میشود. 

جنگل ها با وجود زیبایی های درونی منحصر به فردی که 
دارند، اما  گاهی اوقات به مکانی خوفناک تبدیل می شوند 
که بازدید از آن دل و  جرات خاصی را می طلبد. در اقصی 
نقاط مختلف جهان جنگل هایی با  این ویژگی وجود دارند 
اما در این مقاله ما قصد داریم ترســناک ترین  جنگل های 
ایران را نام ببریم، پس اگر علاقه مند هستید که به نقاطی 
 ترسناک سفر کنید و یا اطلاعاتی از آن ها در دست داشته 

باشید، در  ادامه ما را همراهی نمایید. 
همان گونه که می دانید، هیــچ مکانی از ابتدای پیدایش 
ترسناک نبوده و  در طول زمان های طولانی افراد مختلف 
موارد ناشناخته را در آن  مشــاهده کرده اند و یا صداهای 
عجیبی شنیده اند که سبب گشته آن مکان  ها تداعی گرِ 

ترس و وحشت شوند.  
در حوالیِ روستای "سربرج" در منطقه طرقبه مشهد، جنگلی 
بســیار  زیبا و در عین حال بیمناک وجود دارد که جنگل 
جیغ نامیده می شود.  این بیشه در دره ای قرار دارد که گذر 
رودخانه ای از دل آن ســبب شده  جلوه ای بی نظیر پیدا 
کند. این جنگل به هنگام روز همچون جنگل های  دیگر، 
دارای فضایــی دل انگیز می باشــد ولی همزمان با تاریک 
شــدن  هوا صداهایی عجیب و رعــب آور از میان درختان 
آن به گوش می  رســد. گفته می شود این صداها شبیه به 
صدای جیغ بوده و هیچ شباهتی  به صدای پرندگان یا وزش 
باد نــدارد. برای بازدید از این جنگل پر  ماجرا می توانید با 

استفاده از تور مشهد خود را به روستای سر برج  رسانده و 
پیاده به  سمت جنگل جیغ راهی شوید.   شاید برایتان جالب 
باشــد که بدانید این صداها پیش از سال 1390 به  گوش 
نمی رسید و جالب تر این که حتی رودخانه جنگل هم تا 
پیش از  این سال به طور متوالی خروشان نبود که این امر 
ترس از این جنگل را  دوچندان می کند. برخی این پدیده را 
ناشی از هجوم ملخ های مهاجر به  این درخت زار می دانند، 
به هر حال حضور در این جنگل در زمان  تاریکی، شجاعتی 

می خواهد که افراد کمی حاضر به تجربه آن هستند. 
لازم به ذکر اســت کــه بدانید روزها جنــگل جیغ مکان 
مناسبی برای یک  تفریح خانوادگی می باشد که گردشگران 
تور مشــهد مــی توانند در آن  کمپینگ کنند و ســاعات 

پرنشاطی را سپری کنند.  
اما دلیل واقعی این صداها چیست؟

پس از به گوش رســیدن این صداهای رعــب آور، اهالی 
منطقــه تصمیم  گرفتند تا فارغ از شــایعات موجود، علت 
اصلی را جویا شــوند، از همین  رو موضوع را با دهیار و بعد 
بخشدار منطقه در میان گذاشتند. به دنبال  این عمل، تیمی 
از تحقیــق کنندگان زمانی را بــه کاوش در جنگل جیغ 
 اختصاص دادند. بعد از مدتی گفته شد که صداهای شنیده 
شــده از  جیرجیرک های فراوانی است که به هنگام جوش 
و خــروش رودخانه به  این جنگل یورش آورده و به صورت 

دسته جمعی آوازخوانی می کنند. 

ترسناک ترین جنگل ایرانماسال، بهشتی در ایران

هزینه های اولیه سفر با خودرو
 به خارج از کشور

گام اول : دریافت برگه کاپوتاژ
برای اینکه بتوانید با خودروی شخصی خود به کشور های خارجی سفر  کنید ابتدا باید گواهی خروج 
موقت را دریافت نمایید! گردشگران برای  اخذ گواهی خروج موقت خودرو باید به اداره گمرک مراجعه 
کنند تا این  اداره برگه کاپوتاژ را برای خودروی مورد نظر صادر کند، با دریافت  این گواهی افراد هنگام 
بازگشت به کشور مشکلی از جهت امور گمرکی  نخواهند داشت و می توانند به راحتی خودرو خود 

را وارد کشور کنند. 
نحوه دریافت برگه کاپوتاژ

مدارک مورد نیاز
 - اصل و کپی سند مالکیت خودرو

 - اصل و کپی شناسنامه نیرو انتظامی خودرو
 - اصل و دو کپی از کارت خودرو  

 - اصل و دو کپی از گذرنامه و شناسنامه مالک خودرو
توجه داشته باشــید که برای دریافت گواهی گمرک حضور خودرو و  مالک قانونی آن الزامی است، 
همچنین لازم به ذکر می باشد که مدت  اعتبار گواهی خروج از کشور بین سه ماه تا یک سال است و 

مالک  خودرو پس از اتمام سفر باید نسبت به باطل کردن این گواهی اقدام کند. 
خوب است بدانید که هزینه صدور برگه کاپوتاژ 300000 ریال می  باشد. 

گام دوم: دریافت مدارک بین المللی مورد نیاز و پلاک ترانزیت

پس از دریافت برگه کاپوتاژ متقاضیان سفر با خودروی شخصی باید  نسبت به دریافت مدارک بین 
المللی نظیر گواهینامه و دفترچه مالکیت  خودرو اقدام کنند، خوب است بدانید که دریافت مدارک 
بین المللی مورد  نیاز از طریق سایت  taci.ir  و یا مراجعه حضوری به یکی از مراکز و  یا نمایندگی های  

کانون جهانگردی و اتومبیل رانی جمهوری اسلامی  امکان پذیر می باشد. 
نحوه دریافت گواهینامه بین المللی

مدارک مورد نیاز
 - اصل گواهینامه معتبر جمهوری اسلامی ) با حداقل یک ماه و سه  روز اعتبار برای گواهی یک ساله، 

و اعتبار سه ساله برای گواهی سه  ساله( 
 - یک قطعه عکس 4*3 )با رعایت شئونات اسلامی( 

 - گواهینامه بین المللی قبلی )در صورت داشتن اعتبار( 
 - اصل و یا کپی صفحه اول گذرنامه

 - تکمیل فرم درخواست
نحوه دریافت پلاک ترانزیتپلاک ترانزیت در واقع وسیله شناسایی خودرو در سطح بین المللی  است و 
افرادی که قصد دارند با خودروی شخصی خود به خارج از  کشور سفر کنند، باید پلاک ترانزیت دریافت 
کنند، لازم به ذکر است که  این پلاک تنها یک بار برای هر وسیله نقلیه ای صادر می شود و اعتبار  آن 

تا پایان عمر وسیله مورد نظر است. 
هزینه های اولیه سفر با خودرو به خارج از کشور

در هــر یک از بخــش های موجود در این مقاله هزینه های مــورد نیاز را  ذکر کردیم تا 
کاربران سایت تور لحظه آخری را با جزئیات هزینه های  اولیه سفر با خودرو به خارج از 
کشور آشنا کنیم که این هزینه ها بدون  احتساب بیمه مجموعاً مبلغی حدود 6230000 

ریال می باشد. 

تونل های گدازه ای در استرالیا
لوله هاي گدازه اي اوندارا در فورانی عظیمی ایجاد شــده اند که 
حدود   190 هزار سال پیش رخ داد و موجب جریان 90 کیلومتری 
گدازه ها  به سمت شمال و بیش از 160 کیلومتر به سمت شمال 
غرب  شد.استرالیا یکی از بزرگ ترین پهناورترین کشور در جهان 

می باشد  استرالیا سرزمینی نسبتا هموار می باشد
در این ماجرای آتشــین، تخمین زده می شود 23 میلیارد لیتر 

مکعب گدازه  از آتشفشان اوندارا فوران کرده هست. 
همانگونه که گدازه ها جریان می یافتند، لایه هاي بیرونی سرد 
می شدند  و تشکیل یک پوسته می دادند، درحالیکه مواد مذاب 
به سمت بیرون می  آمدند و آلبوم اي تونل هاي توخالی تشکیل 

می شدند. 

شهر باستانی فراموش شده مراوک یو
  پادشاهی مراوک یو در سال 
۱۴۳۰ توسط شاه مین ساو 
مون ایجادشــد و  مراوک یو 
بیش از ۳۵۰ ســال تا سال 
۱۷۸۵ پایتخت انها باقی ماند. 
مراوک یو در نقطه بحبوحه 
خود، نیمــی از بنگلادش و 
بخش غربــی برمه  را نظارت 
می کرد و شهرت آن تا اروپای 

دور کشیده شد. 
همانطــور که شــهر رشــد 
ثروتمندان  و  می کرد، شــاه 
معابد و پاگوداهــای  بودایی 

بسیاری ساختند. 
بعضــی از آنهــا هنــوز هم 
بعنوان مــکان هاي مذهبی 
بهرهگیری میشــوند و  اینها 
جاذبه هاي اصلی این شــهر 

میباشند. 

مکان کوه های آند پرو 
بیشترین تعداد خانوار را 
در خود جای داده است

کوه هاي آند پرو یکی از کوه 
هاي دیدنی هست که تعداد 
تعداد زیادی از  خانواده ها در 

آن جا زندگی میکنند . 
یک شهر در بلندترین نقطه 
در بــالای کوه بســیار بلند 
وجود دارد که این  کوه روزی 
معــدن طلا بــود و مردم در 
طی زمان منــزل هاي برای 
از کار در   اســتراحت بعــد 
معدن برای خود ساخته اند 
تــا بتواننــد در آن  منزل ها 
استراحت نمایند در کوه هاي 
آند پرو، یک اردوگاه معدن طلای  قدیمی وجود دارد که در طول 

سال ها تبدیل به شهر شده هست. 

رستورانی که با پول واقعی تزئین میشود
همه رستوران ها شکل و شمایلی را سعی دارند به نمایش بگذارند 
و  برخی از آن ها هم واقعا دیده میشــوند ، این رســتوران هم به 
شــکل جالبی  با پول و اسکناس درست شده است در ادامه شما 
میتوانید با تصاویری  جالب از رستوران اسکناسی در آلاسکا سایت 

تالاب را دنبال کنید. 
رستورانی با نام ” سالتی داوگ ” در منطقه هومر اسپیت ایالت 
آلاســکا  قرار دارد که یکی از متفاوت و جالب ترین رستوران ها 

دردنیا می  باشد. 
وجه تمایز این رســتوران با سایر رستوران ها این بوده که نمای 

داخلی  آن با اسکناس های واقعی تزئین شده است. 

خانواده هایی که در آب زندگی میکنند  
حال و هوای این قبیله در نوع خودش جالب است ، مردمانی که 
به  خاطر شغلشان خودشان را وقف دادن با محیط و الان به طور 
عادی  عادت کردند ادامه عکس های این قبیله آبی را در ســایت 

تالاب ببینید. 
مردم قبیله “باجائو” کولی هایی هستند که در جزیره “برونئو” 

و آبهای  مرجانی آنجا زندگی می کنند. 
زندگی در خشکی برای ساکنان این قبیله غیر ممکن است؛ زیرا 
آنها  بیشــتر روزهای زندگی خود را بر روی قایق و با صید ماهی 

می  گذرانند. 
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